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w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r برای پیــگیری جدیدتـــرین اخبار
در سایت اصفهان امروز اسکن کنید

وزیر کشــور معتقد است که تمامی دستگاه هایی که مصوبات ابلاغ شده را اجرایی 
نکرده اند باید در مدت زمانی مشخص و تا پایان سال اجرایی کنند در غیر این  صورت با 
دستگاه هایی که مصوبات ابلاغ شده را اجرایی نکنند طبق قانون برخورد می شود. دهمین 
جلســه کمیسیون ساماندهی اتباع خارجی به ریاست وزیر کشور برگزار شد. عبدالرضا 
رحمانی فضلی وزیر کشور در این جلسه طی سخنانی با اشاره به گزارش ارائه شده اظهار 
داشت: اطلاعات و مشخصات اتباع مجاز لازم است که در چند مرحله در سال صورت 
بگیرد و اطلاعات موردنیاز به روزرســانی شود. وی با اشاره به برخی مصوبات اجرانشده 
توسط دستگاه های مسئول گفت: تمامی دستگاه هایی که مصوبات ابلاغ شده را اجرایی 
نکرده اند باید در مدّت زمانی مشخص و تا پایان سال اجرایی کنند در غیر این صورت 
با دستگاه هایی که مصوبات ابلاغ شده را اجرایی نکنند طبق قانون برخورد می شود. وزیر 
کشور تأکید کرد: با وجود کارهای بسیار زیادی که جمهوری اسلامی ایران برای اتباع 
و پناهندگان انجام می دهد اما کمک های سازمان ملل که زیر نظر خود آنها هم هزینه 
می شود اندک و ناچیز است. ازاین رو لازم است آنها کمک های بیشتری را تخصیص و 
همکاری بیشتری هم در جهت بازگشت افغان ها به کشورشان انجام دهند. محمّدی فر، 

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشــور در این جلسه در گزارشی آخرین 
اقدامات و خدمات انجام شده در این حوزه را تشریح کرد که بر این اساس در طول چهار 
سال گذشته نیز تعداد 2/5 میلیون نفر از اتباع غیرمجاز در کشور شناسایی و به کشورهای 
خود بازگردانده شدند. همچنین بر اساس آخرین گزارش ارائه شده در این جلسه از ابتدای 
سال جاری تاکنون تعداد 630 هزار نفر از اتباع خارجی غیرمجاز شناسایی و بازگردانده 
شدند. برقراری بیمه سلامت برای 229 هزار نفر از پناهندگان آسیب پذیر و صدور برگه 
تحصیلی برای 172 هزار دانش آموز غیرمجاز طی سه سال گذشته پیرو فرمان رهبری از 
دیگر موارد اشاره شده در این گزارش بود. طبق اقداماتی که در سال جاری تاکنون صورت 
گرفته حدود 97 درصد اتباع مجاز خارجی کارت آمایش با اعتبار یک ساله دریافت کرده اند 
که به واسطه این کارت ها اطلاعات هویتی، سکونتی، شغلی، طایفه ای، مذهبی و... هر 
یک از اتباع مشخص است. وزارت خارجه نیز در این جلسه مکلف شد نسبت به چگونگی 
اجرای طرح وثیقه اتباع افغان برای اخذ وزیر و تســهیلات پیش بینی شده و همچنین 
صدور ویزا در مرزها اقدامات جدی تری انجام دهد. در این جلسه نیز بر یکپارچه سازی 
سامانه های موجود، ساماندهی بازار کار و اشتغال اتباع خارجی و نقش اصناف، شهرداری ها 

و کارفرمایان در این رابطه، برخورد قانونی با تخلفات در حوزه اتباع خارجی مورد تأکید کرد 
قرار گرفت. در این جلسه نیز سردار اشتری فرمانده ناجا، حجت الاسلام منتظری دادستان 
کل کشور، میر، قائم مقام وزیر و رئیس مرکز امور بین الملل وزارت آموزش وپرورش، پناهی 
آذر معاون کنسولی و ایرانیان وزارت خارجه، ذوالفقاری معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور 
و نمایندگانی از ستاد کل نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات، بهداشت و آموزش، پزشکی و 

اداره کل اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور حضور داشتند.

رویــــداد
   حاشیه  بی توجهی تاکی؟!    قسمت 9۳۶  

توضیحات سازنده کشتی مطلا 
درباره حواشی اخیر

ایسنا: صاحب اثر قرآن کشتی مطلا توضیحاتی را درباره 
این اثر که در فضای مجازی و محافل مختلف پربحث شده 
است، ارائه کرد. سیدعلی اصغر موسوی در این باره گفت: وزن 
کل کشتی 70 کیلوگرم است که حدود ۴0 کیلو چوب در ساخت 
آن استفاده شده است. بدنه کشتی نیز از ورق های برنز است و 
آیات قرآن با ســوزن روی آنها حکاکی شده است. وی با بیان 
اینکه کمتر از 150 گرم طلا برای آبکاری ورق ها به کاررفته تا 
ماندگاری کار افزایش یابد، تأکید کرد: شایعه استفاده از 70 کیلو 
طلا نه منطقی است و نه صحت دارد. صاحب اثر قرآن کشتی 
مطلا با تأکید بر اینکه برای طراحی و ساخت این اثر مجموعاً 
۴0 میلیون تومان هزینه شده که تماماً شخصی است، اظهار 
کرد: هیچ بودجه دولتی یا حمایت مالی از جانب دولت برای این 
کار اختصاص داده نشده است. موسوی اظهار کرد: این کار را از 
سر عشق به اهل بیت)ع( انجام داده ام و از روایت »ان الحسین 
مصباح الهدی و سفینه النجاه« برای ساخت یک کشتی قرآنی 
الهام گرفتم. تاکنون نیز 23 اثر قرآنی خلق کرده ام و این مسیر 
را ادامه خواهم داد. وی در پایان تصریح کرد: برای ساخت این 
کشتی و حکاکی آیات قرآن حدود 3500 ساعت وقت صرف 
کرده ام. درباره بازدید رئیس جمهوری از این اثر نیز اعلام شده که 
این بازدید مربوط به ۴5 روز پیش اســت که در حاشیه مراسم 
افتتاحیه کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی در 1۴ آذر 96 و به 

درخواست صاحب اثر انجام شده است.

 اتهامات بحرین علیه سپاه
فارس: وزیر کشور رژیم آل خلیفه با تکرار اتهامات سابق علیه 
ایران مدعی شد 19 اقدام تروریستی در بحرین خنثی شده که 
همه از ایران مدیریت می شده است. راشد بن عبدا... آل خلیفه، 
وزیر کشور بحرین در کنفرانسی خبری مدعی شد که تنها در 
یک ماه گذشته 19 مورد عملیات تروریستی در بحرین کشف و 
خنثی شده است. راشد آل خلیفه با اشاره به جمع آوری اطلاعات 
از عناصــر و گروه های فعال در زمینه امنیتی که با همکاری 
دستگاه امنیتی ملی و بقیه دســتگاه های اطلاعاتی صورت 
گرفته است، گفت که این عملیات چند ماه به طول کشید و 
برخی عملیات های تروریستی نیز رخ داد که نمونه آن انفجار 
خط لوله نفت در نزدیکی روستای بوری در ماه نوامبر بود. طبق 
گزارش وبگاه »مرآة البحرین«، وزیر کشور بحرین همچنین به 
مبلغ 50 دینار به عنوان پاداش و مزد تروریست ها برای اجرای 
عملیات های تروریستی و خرابکاری اشاره کرد و مدعی شد که 
»باندهای تروریستی از سوی عناصری در ایران و با هماهنگی 
ســپاه، الحشد الشــعبی در عراق و حزب ا... در لبنان مدیریت 
می شدند و آموزش داده می شوند«. وی افزود که این عملیات ها 
ادامه داشت و برای ما ثابت شد که این افراد تنها در یک عملیات 
دست نداشته بلکه در عملیات های قبلی نیز دست داشته اند. وزیر 
کشور بحرین در ادامه از اجرای یک طرح امنیتی برای هدف 
قرار دادن منابعی که خطر و تهدیدی برای امنیت داخلی هستند، 
خبر داد و این عملیات را مهم ترین عملیات پیشگیرانه امنیتی 
توصیف کرد که طی آن ۴7 نفر از عناصر اصلی مرتبط با آنچه 

وی »گروه های تروریستی« خواند، دستگیر شدند.

توافق ایران و روسیه و ترکیه
ایسنا: بنابر اعلام نماینده ولادیمیر پوتین در امور سوریه، 
ایران، روســیه و ترکیه بر سر فهرست شرکت کنندگان در 
کنگره گفت وگوی ملی ســوریه توافق کرده اند. الکساندر 
لاورنتیف، نماینده ویژه ولادیمیر پوتین در امور سوریه گفت 
که مهم ترین بحث اصلی میان طرف ها کنگره گفت وگوی 
ملی سوریه بوده است و به نظر من این دیدار موفقیت آمیز 
بوده اســت. ما باید تلاش کنیم تا همه چیز را طی دو روز 
آینده نهایــی کنیم. وی همچنین از حضور اســتفان دی 
میســتورا، نماینده ویژه سازمان ملل در کنگره گفت وگوی 
ملی سوریه استقبال کرد و تاکید کرد که سازمان ملل باید 
در بالاترین سطح در این کنگره حضور یابد. وی افزود که 
پس از گفت وگو با نمایندگان ایران و ترکیه اعلام کرد که 
ارتش آمریکا نباید بدون اجازه دمشق در سوریه حضور یابند. 
او همچنین از اظهارنظر در مورد جمله تیلرســون که گفته 
بود آمریکا در سوریه حضور می یابد خودداری کرد و گفت 

تیلرسون باید دراین باره اظهارنظر کند.

 توضیحات مطهری درباره 
مسیر سوال از رئیس جمهور

خانه ملت: نایب رئیس مجلس شــورای اســلامی از 
پیگیری ســوال از رئیس جمهور و بازدیــد از زندان اوین 
خبر داد. علی مطهری در حاشــیه نشســت علنی دیروز 
مجلس با حضور در جمع خبرنگاران در خصوص ســوال 
از رئیس جمهور اظهار داشــت: در گذشته جلسه غیرعلنی 
تشکیل شــد و ســیف رئیس بانک مرکزی توضیحاتی 
در خصــوص وضعیت موسســات مالی داده شــد، در آن 
جلسه بحث شــد که طرح سوال از رئیس جمهور خیلی به 
مصلحت نباشد، لذا سوال کنندگان از آن تاریخ اصرار زیادی 
نداشتند تا ســوال از رئیس جمهور سیر قانونی خود را طی 
کند. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
ازنظر آیین نامه مجلس شــورای اسلامی زمانی 7۴ نفر از 
نمایندگان طرح سوال از رئیس جمهور را امضا کرده باشند، 
باید توسط رئیس مجلس به کمیسیون اقتصاد ارجاع شود 
و رئیس جمهور و نماینده قانونی ایشــان فرصت دارند در 
کمیسیون حاضر و توضیح دهند. نماینده مردم تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی 
گفــت: اگر بعد از توضیحات، همچنان 7۴ امضا باقی ماند، 
رئیس جمهور یک ماه وقت دارد که در صحن علنی حاضر و 
توضیح دهد. سوال از رئیس جمهور می توانست اجرا شود اما 
مصلحت اندیشی ها دراین بین صورت گرفته است که باعث 
شده سوال مطرح نشود. مطهری تأکید کرد: شخصاً معتقدم 

سوال از رئیس جمهور انجام شود، بهتر است.

از صندوق های قرض الحسنه تا 
پول مجازی   

حسن روانشــید|هنوز تلاش برای سامان دادن 
به چالش  گلدکوئیســت در دهه های هفتاد و هشتاد به 
پایان نرسیده بود که معظل صندوق های قرض الحسنه 
خیابان جی اصفهان، آغاز شــد. پس از آن هم مؤسسه 
مالــی و اعتباری قوامین را کــه آن روزها هنوز تبدیل 
به بانک نشــده بود ناچار ســاخت تا با مساعدت ناجا 
به رغم همه مشکلات ، مطالبات پس انداز کنندگان در 
این صندوق ها را تسویه کند و بانکی به همین منظور 
تاسیس شــد. اگرچه این چالش بزرگ که اقتصاد آن 
زمان کشــور را به مخاطره انداخته بود به خیر گذشت 
اما خســارت های فراوان اجتماعی و اقتصادی را برای 
هزاران خانواده و همچنین دســتگاه های دولتی ایجاد 
کرد که هنوز هم تعدادی از پرونده های مربوط به آن در 
حال رسیدگی است. با همه این تجربیات دستگاه های 
مسئول بویژه شورای اقتصاد، بانک مرکزی و در رأس 
آنها وزارت امور اقتصادی و دارایی هنوز هم نتوانسته اند 
قوانینی پیرامون فعالیت های پولی در این مؤسسه ها و 
صندوق ها به تصویب برسانند یا حداقل اجرای مصوبات 
موجود را مدیریــت کنند که هرکس به راحتی نتواند با 
ثبت یک شرکت یا مؤسســه تابلویی بالابرده و جیب 
مردم را خالی کند و دولت ها را مجبور سازد تا از محل 
اعتبارات عمرانی مطالبــات مردم را تأمین کنند. هنوز 
هم جامعه درنهایت ســادگی و به سرعت به این گونه 
موسســه ها اعتماد کرده و پیش خود فکر می کنند، اگر 
غیرقانونی باشــند اجازه فعالیت نخواهند داشت اما این 
ســوأل برای بعضی ها بی جواب مانــده که چگونه اگر 
کســی زیر پله خانه خود را به یک مغازه تعمیر کفش 
یا همان پینه دوزی و یا فلافل فروشــی تبدیل کند تا 
بتواند کمک هزینه ای برای خانواده خود فراهم کند در 
بیست وچهار ساعت از طریق ارگان هایی همچون اتاق 
اصناف، اتحادیه صنفی و شهرداری نسبت به جمع آوری 
بساط و تعطیل این واحد ضعیف اقدام می شود اما یک 
مؤسســه مالی فاقد مجوز از بانــک مرکزی می تواند 
۴00 شعبه در سراسر کشور گشوده و میلیاردها تومان 
ســرمایه های مردم را با تبلیغات گسترده به سوی خود 
جذب کند! قائله این صندوق ها به دو فقره در دهه های 
هفتاد و هشتاد ختم نشــد و پس ازآن این سناریوها در 
دیگر استان های کشــور مثل کلان شهرهای تهران و 
خراسان نیز با گستره ای بیشــتر به روی صحنه رفت 
و بازهــم دولــت و بانک مرکزی را ناچــار به تجمیع 
ســرمایه های مردم در یکی از این مؤسسه ها کرد، اما 
هنــوز هم تعدادی از آنها با خیالی آســوده به کار خود 
ادامه می دهند و مثل ماجــرای زلزله های طبیعی، کار 
خــود را به نحوی تکــرار می کنند که تــا پیش نیاید 
کســی به فکر علاج واقعه قبــل از وقوع نخواهد بود! 
از یاد نبریم در دهه های گذشــته درصد بالایی از وقت 
گران بهای دادگاه ها و نیروی انتظامی صرف حل مشکل 
فریب خوردگان گلدکوئیســت می شد که در ادامه ناچار 
شدند واحدی تخصصی به منظور مبارزه مهندسی شده با 
این گونه جریانات اقتصادی و اجتماعی ایجاد کنند. البته 
می توانستیم و می توانیم قبل از وقوع به سوی پیشگیری 
برویم. اگرچه اقدامات مقطعی توانسته است تا حدودی 
دست پولشویان را در این زمینه ببندد و مختل کنندگان 
 IT امنیت اجتماعی را به عقب براند اما پیشــرفت علم
در شبکه های جهانی مرز نمی شناسد و سرورهای خارج 
از کشــور قادرند از نقاط ضعف موجود نهایت استفاده 
را کنند تا روش ها را برای انجام خلاف های اقتصادی 
و اجتماعی تغییر و بروز رسانی کنند. امروز شبکه های 
مجازی به ســرعت و بی رحمانه پا بــه معاملات ارزی 
گذاشته اند که می تواند مشکلات غیرقابل جبرانی را به 
وجود آورد. به تازگی پیام رسان تلگرام هم تا حدودی به 
آن ورود پیدا کرده اســت. اعضای شورای عالی فضای 
مجازی به تازگی و پس از مرگ ســهراب به فکر چاره 
کارافتاده اند و پنج شرط را برای ادامه کار جهانی تلگرام 
در کشور اعلام داشته اند، اما موسسان آن همچنان به 
خواسته این شــورا توجهی نمی  کنند و به روش عادی 
خود پایبندند! از سویی شبکه های داخلی فاقد قدرت و 
توان لازم اند و امتحان خود را در مدتی که شبکه جهانی 
قطع شــده بود، پس داده اند. ناکارآمد بودند و با سرعت 
بسیار محدود و قطعی مقطعی روبرو شدند. آنچه عیان 
است همانا وزارت ارتباطات پیش ازاین باید به فکر چاره 
می بود و این شبکه ها را مجهز می کرد تا با چالش های 
مرتبط با آن روبرو نشــود! اما مهمتر اینکه پدیده جدید 
ارز مجازی یا بیت کوین و نظایر آن که به تازگی برای 
تلگرام مطرح شده باید از حالا زیر نظارت بوده و نسبت 
به آنها اطلاع رســانی کامل صورت گیرد تا چالشــی 

قدیمی در فضایی جدید ایجاد نشود!
ادامه دارد

گروه رویداد: نیچروان بارزانی، نخست وزیر اقلیم کردستان عراق 
دیروز به ایران سفر کرد و با مسئولان کشورمان دیدار و گفتگو کرد. 
او در این سفر که به همراه قباد جلال طالبانی معاون نخست وزیر و 
جمعی دیگر از مقام های اقلیم کردستان انجام داد، با حسن روحانی 
رئیس جمهور و علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و 
گفتگو کرد. بارزانی در دیدار با حسن روحانی، رئیس جمهور کشورمان 
اظهار داشت: ما همواره خواهان عراقی واحد و یکپارچه هستیم و 
معتقدیم که همه طرف ها باید به قانون اساسی عراق پایبند بوده 
و در جستجوی حل مشکلات در چارچوب قانون اساسی باشند. 
نخست وزیر اقلیم کردستان عراق با قدردانی از حمایت های بی دریغ 
ایران از ملت و دولت عراق به ویژه اقلیم کردستان عراق در مقابل 
یورش تروریســت های گروهک داعش، تصریح کرد: ما پیوسته 
قدردان کمک های جمهوری اسلامی ایران به عراق در این مبارزه 
بوده و هستیم. وی با دعوت از سرمایه گذاران ایرانی برای مشارکت 
در طرح های توســعه ای اقلیم کردستان عراق، از استمرار فعالیت 
پایانه های مرزی میان ایران و اقلیم کردستان عراق قدردانی کرد 
و خواهان تقویت همکاری های مشــترک اقتصادی با جمهوری 
اسلامی ایران شد. بارزانی با بیان اینکه مرزهای ایران و عراق باید 
مرزهای دوستی و توسعه باشد، اطمینان داد که اقلیم کردستان عراق 
به هیچ کس اجازه نخواهد داد از خاک اقلیم برای هرگونه تهدید 
احتمالی علیه جمهوری اسلامی ایران استفاده کند و این از خطوط 

قرمز اربیل است.
Á ایران از عراق متحد حمایت می کند

رئیس جمهور کشــورمان نیز در این دیــدار با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران پیوسته از عراق متحد و یکپارچه، حمایت 
و پشتیبانی می کند، تصریح کرد: دفاع از حاکمیت واحد و تثبیت 
مرزهای منطقه وظیفه همه کشــورها و اقوام ساکن در منطقه 
است و بی تردید قدرت ها و نیروهای خارج از منطقه، دلسوز مردم 
این منطقه نبوده و نخواهند بود. حسن روحانی با اشاره به روابط 
تاریخی و ریشــه دار جمهوری اسلامی ایران با کردهای عراق 
اظهار داشت: باید همه تلاش ها برای تقویت بیش ازپیش روابط 
صمیمی دو ملت ایران و عراق بکار گرفته شود. رئیس جمهور با 
بیان اینکه اقلیم کردستان عراق به عنوان بخش مهمی از این 

کشور، نقش و مسئولیت مهمی در تقویت ثبات و امنیت عراق 
دارد، تأکید کرد: ثبات و امنیت، لازمه رســیدن به توسعه و رفاه 
است و نباید اجازه داد این ثبات و امنیت در کشورهای منطقه، 
به هر بهانه ای تضعیف شــود. روحانی با اشاره به نقش برخی 
قدرت ها برای خدشــه دار کردن امنیت و ثبات منطقه، تقویت 
همکاری های منطقه ای را مورد تأکید قرار داد و گفت: بی تردید 
قدرت ها و نیروهای خارج از منطقه، دلسوز مردم منطقه نبوده و 
نخواهند بود و تنها به فکر دستیابی به منافع بلندمدت خود هستند. 
روحانی درعین حال تأکید کرد که همه اقوام در کشورهای منطقه 
و ازجمله کردهای عراق، باید در چارچوب قانون اساسی و تمامیت 
ارضی این کشورها به حقوق مشروع و قانونی خود دست یابند. 
رئیس جمهور همچنین با اشاره به آمادگی سرمایه گذاران ایرانی 
برای مشــارکت در طرح های توسعه ای اقلیم کردستان عراق و 
اســتقبال از تجار کرد عراقی برای حضور فعال تر در بازار ایران 
گفت: ما خواهان ایران و عراقی آبادتر و توسعه یافته تر هستیم و 

این به نفع همه ملت های منطقه است.

Á خط ونشان برای بارزانی
علی شمخانی، نماینده رهبر انقلاب و دبیر شورای عالی امنیت 
ملی نیز در دیدار با بارزانی گفت: اینکه برخی گروه های ضدانقلاب 
با استفاده از سرزمین های کردی، سربازان و شهروندان ما را ترور 
کنند و به مناطق تحت تســلط اقلیم بازگردند و سپس در کمال 
وقاحت در مصاحبه با رسانه های رسمی کردی مسئولیت آن را بر 
عهده بگیرند به هیچ وجه قابل تحمل نیست. شمخانی در این دیدار، 
پیروزی بر داعش و آزادسازی کامل عراق و رهایی مردم این کشور 
از بزرگ ترین تهدید تروریستی منطقه را نویددهنده آینده بهتر برای 
عراق یکپارچه و غلبه بر فتنه های خارجی برای ایجاد انشقاق در این 
کشور دانست. وی با اشاره به علاقه متقابل و مراودات تاریخی مردم 
ایران و عراق به ویژه در استان های کردنشین اظهار داشت: علی رغم 
فتنه انگیزی دشمنان دو ملت، بستر های همکاری همه جانبه و روابط 
راهبردی بین ایران و عراق رو به گســترش اســت. دبیر شورای 
عالی امنیت ملی گفت: همکاری نزدیک جمهوری اسلامی ایران 
با دولت عراق و پذیرش هزینه های مادی و انســانی قابل توجه 

به منظور ایجاد ثبات، امنیت و پیشــرفت در این کشــور آزمونی 
تاریخی و فراموش نشــدنی برای اثبات صداقت، برادری و اعتقاد 
به حســن هم جواری با عراق بود. دریابان شمخانی امنیت را خط 
قرمز جمهوری اسلامی ایران دانست و خاطرنشان کرد: اینکه برخی 
گروه های ضدانقلاب با استفاده از سرزمین های کردی، سربازان و 
شهروندان ما را ترور کنند و به مناطق تحت تسلط اقلیم بازگردند 
و سپس در کمال وقاحت در مصاحبه با رسانه های رسمی کردی 
مسئولیت آن را بر عهده بگیرند به هیچ وجه قابل تحمل نیست. وی با 
اشاره به راهبرد اشتباه برگزاری همه پرسی در اقلیم که موجب ایجاد 
هزینه های گسترده اقتصادی، سیاسی و امنیتی برای مردم کردستان 
عراق و کشــورهای همسایه شد، اظهار داشت: برخی بر این باور 
بودند که امنیت مردم کُرد از دیگر شهروندان عراق و منطقه جدا 
بوده و امکان مدیریت تهدید داعش و تروریسم با مذاکره و تعامل 
وجود دارد. نماینده مقام معظم رهبری با بیان اینکه خواست برخی 
کشورهای منطقه و فرامنطقه ای، تضعیف عراق و کشورهای بزرگ 
در غرب آسیاست، تصریح کرد: با هوشیاری و در نظر داشتن منافع 
ملی و منافع جهان اسلام نباید اجازه داد این طرح های استعماری 
و وارداتی همچون خاورمیانه بزرگ محقق شــود. عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام گفت: با توجه به سیاست های جدید اربیل 
و تمرکز بر گفتگو و همکاری با بغداد، جمهوری اسلامی ایران همه 
ظرفیت های خود را برای پشتیبانی از حل وفصل موانع پیش رو و 
کمک به موفقیت این روند به کار خواهد گرفت. نیچروان بارزانی 
نخست وزیر اقلیم کردستان عراق نیز در این ملاقات ضمن ارائه 
گزارشی از آخرین تحولات اقلیم کردستان عراق و منطقه با اشاره 
به اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره پشتیبان مردم کرد عراق 
بوده است، تأکید کرد: پیوند بین ایران و کردستان عراق تمدنی و 
تاریخی است و اقلیم کردستان به دوستی با جمهوری اسلامی ایران 
افتخار می کند. وی با اشاره به پشتیبانی تعیین کننده ایران از امنیت 
اقلیم و مردم کردستان در زمان حمله گروه تروریستی داعش به 
این منطقه اظهار داشت: گسترش مناسبات و همکاری بین ایران 
و اقلیم کردستان تحت تأثیر تلاش مغرضان قرار نخواهد گرفت 
و از همه توان خود برای جلوگیری از تهدیدات امنیتی علیه ایران 

استفاده خواهیم کرد.

اقلیم کردستان به دنبال افزایش ارتباط با ایران

خط ونشان ایران برای بارزانی

هشدار جدی وزیر کشور به برخی دستگاه های اجرایی

سخنگوی کمیســیون انرژی مجلس گفت: اختلاس 
گر 100 میلیاردی در بخش اکتشــافات وزارت نفت تنها 
سه ساعت پس از مطلع شدن ایران را ترک کرده است. به 
گزارش خانه ملت، اسدا... قره خانی با اشاره به وقوع اختلاس 
مالی در بخش اکتشــافات وزارت نفت، گفت: فردی که 
این اختلاس را انجام داده حدود 31 سال در این مجموعه 
مشغول به فعالیت بوده و عمدتاً در بخش مالی کار می کرده 
است و به طریقی اعتماد مجموعه را جلب کرده بود، همچنین 
پدر این فرد نیز در وزارت نفت کار می کرده است. سخنگوی 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه این 
فرد مسئول امور خزانه بوده و ضمانت نامه ها و مسائل مربوط 
به پیمانکارها همه نزد وی بوده است، افزود: این فرد کاری 
کرده بود که در سیستم ردپایی از خود به جای نگذارد و از سال 
86 یا پیش تر از این، اقدام به اختلاس کرده و تخلفات وی 

از سال های 89 بررسی و محرز شده است که در این زمان ها 
این فرد به صورت تدریجی از پست خود سوءاستفاده می کرده 
است و در این مدت چک ها دو امضاء صادر می شده است. 
وی ادامه داد: بر اساس بررسی ها اختلاس ها از محل بودجه 
نبوده است، اما این موضوع که آیا این فرد اسناد و مدارک را 
جعل می کرده باید بررسی دقیق تری شود. نماینده مردم علی 
آبادکتول در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه زمانی که 
اکتشافات وزارت نفت سیستم نرم افزاری خود را تغییر داد 
و سیستم جدیدی جایگزین کرد متوجه این انحرافات شد، 
یادآور شد: زمانی که مسئولان این بخش متوجه انحرافات 
شدند این فرد را احضار کردند و در همان زمان که پرونده ها را 
دقیق تر بررسی کردند، متوجه شدند که اختلاس وجود دارد، 
لذا پس ازاینکه به وی اعلام کردند، متوجه شدند که این فرد 

اتاق کار خود را ترک کرده است. 

یک عضو حزب مردم ســالاری درباره آینده سیاســی 
جهانگیری توضیحاتی داد. به گزارش باشــگاه خبرنگاران، 
داریوش قنبری در واکنش به اظهارات برخی از اصلاح طلبان 
مبنی بر اینکه بهتر اســت جهانگیری از بدنه دولت فاصله 
گرفته و خود را برای انتخابات مجلس ســال 98 مهیا کند 

تا بتواند به این واسطه حضور بهتری در 
ریاست جمهوری سال 1۴00  انتخابات 
داشــته باشــد، اظهار کرد: فکر می کنم 
ماندن در کســوت معاون اولی ریاست 
جمهوری و کاندیداتــوری در انتخابات 
آینده هیچ منافاتی بــا یکدیگر ندارند و 
جهانگیری می تواند همزمان بر روی این 
دو مسئله جداگانه تمرکز کند. وی افزود: 
همان طور کــه در دوره قبل جهانگیری 

توانســت با حفظ مقام معاون اول رئیس جمهور در انتخابات 
ریاست جمهوری شرکت کند، بی شک بازهم می تواند برای 
انتخابات مجلس و یا ریاســت جمهــوری آتی برنامه ریزی 
کند. قنبری با اشــاره به صحبت هایی مبنی بر اینکه نقش 
جهانگیری در دولت یازدهم نسبت به دولت قبل کمرنگ تر 

شده اســت، تصریح کرد: بنده به این مسئله که برخی ادعا 
می کنند جهانگیری در دولت دوازدهم نادیده گرفته شــده، 
اعتقاد ندارم، چراکه وی به واســطه نقشــی که در اداره امور 
کشور داراســت، چنین چیزی عملًا غیرممکن است. عضو 
شورای مرکزی حزب مردم سالاری بیان کرد: اکنون مدیریت 
اقتصاد مقاومتی در دســتان جهانگیری 
قرار دارد و حضور وی در دولت ضروری 
بوده، چراکه توانسته کمک های بسیاری 
به روحانی در اداره کشــور کند. وی ادامه 
داد: افراد زیادی در کابینه دولت نیســتند 
که هم تراز جهانگیری باشــند، درنتیجه 
روحانی وی را از دســت نخواهد داد و ما 
امیدواریم صحبت هایی که درباره نادیده 
گرفته شدن وی به میان می آید، صحیح 
نباشد. قنبری تأکید کرد: اگر نقش جهانگیری کمرنگ شود، 
به طور حتم دولت با مشکلات عدیده ای مواجه خواهد شد، 
چراکه وی فردی صاحب تفکر، اندیشه و برنامه است و توجه 
به دیدگاه های وی نقش بســزایی در موفقیت دولت فعلی 

خواهد داشت.

حجت الاســلام ســید علی خمینی، یادگار امام)ره( گفت: 
مقابل دشمنان تا آنجا که با زبان آدمیزاد حرف می زنند، با زبان 
آدمیزاد با آنها حرف بزنیم، اما اگر خواستند با زبان حیوانی سخن 

بگویند، ما هم بلدیم چه کنیم. به گزارش 
ایسنا، حجت الاسلام سید علی خمینی در 
دیدار امام جمعه، مسئولان و جمعی از مردم 
شریف آباد استان تهران با اشاره به گذشت 
چهل سال از پیروزی انقلاب و مسیری که 
امام در دوران انقلاب طی کرد، به اشکالات 
موجود در نظام اشاره کرد و گفت: ما در این 
سال ها پیشرفت های بسیاری داشته ایم اما 
در این چهل سال اشکالات زیادی نیز وجود 

داشته که بعضی از آنها به دلیل بی تجربگی و یا کوتاهی مسئولین 
ما بوده است. وی ادامه داد: بعضی از آنها به خاطر جنگ بوده و 
بعضی به دلیل دشمنی هایی بوده که دنیا با تفکر انقلابی ما داشته 
است، بالاخره ما در مقابل آمریکا و اسرائیل سر خم نکرده ایم، این 
کم جرمی نیست. امروز هم ببینید در دنیا آمریکا یک طرف ایستاده 
و تنها منتظر است کوچک ترین اتفاقی در کشور بیفتد تا جنجال 

راه بیندازند. وی با تأکید بر اینکه هیچ وقت نمی گوییم ریشه همه 
مشکلات ناشی از دشمنان است، گفت: اتفاقاً مسبب بسیاری از 
مشکلات خودمان هستیم. بعضی از مشکلات از خود ما است، 
خیلی از مشکلات از کم کاری ها و فسادهایی 
است که در دستگاه های حاکمیتی ما وجود 
دارد. منکر این مسائل نیستیم. تمام صحبت 
ما این است که مردم فراموش نکنند دشمن 
خارجی هم داریم. آنها هم نشسته اند و برای 
سنگ اندازی برنامه ریزی می کنند. یادگار امام 
با اشاره به اینکه سخنش در اینجا ریشه یابی 
این مسائل نیست، تأکید کرد: روی صحبت 
من این است که مردم ما توجه کنند، هنوز 
همه ملت ایران از این اتفاقات اطلاع نداشتند که رئیس جمهور 
آمریکا در این مورد توئیت می کند. روزنامه های رســمی آمریکا 
در صفحه اولشان از همین اعتراضات خیابانی جزئی که دیدید 
به عنوان »قیام مردم ایران« تعبیر می کنند. این ها آیا مفهوم قیام را 
نمی فهمند؟ یا معنی مردم را نمی دانند؟ یا سیستم های اطلاعاتی 

ندارند، که دارند و می دانند و می فهمند! 

فرار اختلاس گر میلیاردی طی ۳ ساعت از کشور

گمانه زنی  درباره آینده سیاسی جهانگیری یادگار امام)ره(:

برخی مسئولان کوتاهی کرده اند

آگهی فراخوان برگزاری مجمع عمومی عادی به صورت فوق العاده خانه مطبوعات استان اصفهان  ) نوبت اول (
بدینوسیله از کلیه اعضای خانه مطبوعات استان اصفهان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی - فوق العاده این خانه که بصورت الکترو نیکی هم زمان با 4 استان دیگر از ساعت 10 

صبح تا 12 روز چهارشنبه مورخ 30 بهمن ماه 1396 برگزار می شود شرکت نمایند .
دستور جلسه :  1- انتخاب هیات مدیره برای مدت دوسال 2- انتخاب بازرسان برای مدت یکسال

لذا از کلیه اعضا درخواست می شود نسبت به تکمیل مدارک و ثبت نام در سایت خانه مطبوعات به نشانی khanehmatbooat.ir  حداکثر تا مورخ 24 بهمن ماه 96 و دریافت کد کاربری و رمز 
عبور اقدام نمایند . شایان ذکر است با توجه به برگزاری انتخابات به صورت الکترونیک  برای اخذ دریافت کد کاربری و رمز عبور ضروری است .

متقاضیان در هیات مدیره می توانند حداکثر تا چهارشنبه 18 بهمن ماه 96 نامزدی خود را از طریق سایت khanehmatbooat.ir  اعلام فرمایند .

تاریخموضوع
از زمان اعلام فراخوانثبت نام  برای نامزدی در هیات مدیره

16 بهمن ماهامکان درخواست تغییر نقش نامزدی در هیات مدیره
18 بهمن ماهبررسی شرایط نامزدها و اعلام نتیجه قبولی یا رد صلاحیت به خودشان ) دلایل(

18 الی 23 بهمن ماهرسیدگی به اعتراضات نامزدها توسط ستاد مرکزی
23 بهمن ماهامکان انصراف الکترونیکی از نامزدها

24 بهمن ماهاعلام نهایی اسامی نامزدها
24 بهمن ماهقطع موقت عضوگیری خانه مطبوعات

28 بهمن ماهتعیین تکلیف تمامی درخواست های عضویت
28 بهمن ماهانتشار اسامی واجدان شرایط رای دهی در هر استان

30 بهمن ماهبرگزاری انتخابات هیات مدیره و بازرسان قانونی اعلام نتایج
18 اسفند ماهامضای صورتجلسه توسط ستاد انتخاب استان و انجام امور ثبت

از آنجا که شناســه عضو 
برای شرکت در انتخابات 
کد کاربــری و رمز عبور 
است، مســئولیت حفظ و 
عهده  به  آن  نگهــداری 

عضو است .

هیات مدیره خانه 
مطبوعات
 استان اصفهان
تاریخ انتشار: 96/11/2
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شماره ارسـال پـیامک:30007446   | تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750
برای پیــگیری جدیدتـــرین اخبار 
در سایت اصفهان امروز اسکن کنید

امدادرسانی به ۱۳ هزار بیمار 
قلبی و تنفسی در اصفهان

مهر: در 9 ماه امســال به بیش از 13 هزار و 593 بیمار 
قلبی و تنفســی در اصفهان امدادرسانی شد. رئیس مرکز 
 اورژانس و فوریت های پزشــکی اصفهان اظهار داشت: در 
9 ماهه امسال برای امدادرسانی به 9 هزار و 636 مورد بیمار 
قلبی و سه هزار و 957 مورد بیمار دارای مشکل تنفسی از 
115 امداد خواهی شــد که با کمک نیروهای اورژانس به 
آنها کمک رسانی صورت گرفت. غفور راستین بیان داشت: 
همچنین در این 9 ماه، ســه هزار و 817 مورد ســقوط در 
اصفهان داشــتیم و ۴8 مورد غرق شدگی ثبت شده است. 
رئیس مرکز اورژانس و فوریت های پزشکی اصفهان تصریح 
کرد: تعداد کل مأموریت های انجام شــده در این مدت 155 
هزار و 817 مــورد بوده که 26 هزار و 782 مورد شــامل 
مصدومان ســرپایی و 11۴ هزار و 759 مورد شامل اعزام 
مصدوم به بیمارستان ها بوده است. وی اعلام کرد: آمار کل 
موارد غیر تصادفی شهری 98 هزار و 271 مورد در این مدت 
به وقوع پیوسته است و هفت هزار و 987 مورد نیز تصادفات 
جاده ای ثبت شــده است. راستین ادامه داد: آمار تصادفی در 
حوزه جاده ای 11 هزار و 71۴ مورد و در حوزه شــهری 37 

هزار و 8۴5 ثبت شده است. 

پل های تاریخی اصفهان 
ایمن سازی می شوند

ایرنا: معاون حفظ و احیای بناهای اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری استان اصفهان از مسدود کردن 
دهانه های بالایی پل های تاریخی اصفهان مشرف بر زاینده رود 
به منظور ایمن سازی و جلوگیری از سقوط رهگذران به داخل 
این رود خشــکیده خبر داد. ناصر طاهری افزود: این تصمیم 
به تازگی در شورای میراث فرهنگی استان و با حضور مسئولان 
سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان گرفته شد. وی 
اظهار کرد: بر این اساس مقرر شد؛ دهانه های فوقانی پل های 
تاریخی مشرف بر زاینده رود به وسیله حفاظ هایی متناسب با این 
سازه های تاریخی مسدود شود. معاون میراث فرهنگی استان 
اصفهان افزود: مســدود کردن این دهانه ها، پس از تصویب 
طرح های ایمن سازی این پل ها در شورای فنی میراث فرهنگی 
استان انجام خواهد شد. وی یادآور شد: در جلسه روز گذشته 
شورای میراث فرهنگی استان موضوع ایمن سازی پل های 
سی وسه پل و خواجو مطرح و در این خصوص تصمیم هایی 
اتخاذ شــد. طاهری درباره ایمن سازی عمارت عالی قاپو نیز 
گفت: طرح ایمن سازی این بنای تاریخی بلندمرتبه پیش ازاین 
در شورای فنی اداره کل میراث فرهنگی استان تصویب شده 
بود و اکنون عملیات اجرایی آن مراحل پایانی را طی می کند. 

اصفهان

بهمن سرد و بارانی اصفهان
فارس: رئیس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناســی استان 
اصفهان اعلام کرد: ورزنه با 18/5 میلی متر بارش باران و برف 
رکورددار بارش ها در هفته جاری است. حسن خدابخش با اشاره به 
بارش های شبانه روز گذشته اظهار کرد: مناطق غربی استان برف 
و در شــرق اصفهان برف و باران باریده و می توان گفت تمامی 
نقاط اســتان از این سامانه بارشی بی نصیب نبوده اند. وی افزود: 
3/1 میلی متر بارش برای شهر اصفهان گزارش شده که به صورت 
پراکنده بوده و در برخی نقاط برف به زمین نشسته است، این در 
حالی است که مناطقی از شهر اصفهان باران بارید. رئیس مرکز 
پیش بینی اداره کل هواشناسی استان اصفهان بابیان اینکه تا امروز 
سامانه بارشی از استان خارج می شود، گفت: سرد شدن هوا ادامه 
دارد و برای امروز کاهش 2 تا ۴ درجه ای دما پیش بینی می شود. 
وی تصریــح کرد: ورزنه با 18/5 میلی متر بــارش باران و برف 
رکورددار بارش ها در 2۴ ساعت اخیر است، همچنین اردستان، 
بوئین میاندشت، نائین و نطنز هم بارش های نسبتاً خوبی داشتند. 
خدابخش در رابطه با تغییرات دمایی عنوان کرد: بیشینه دمای 
امروز در اصفهان 7 درجه بالای صفر و کمینه منفی ۴ درجه است؛ 
بوئین میاندشت با منفی 1۴ درجه و خور و بیابانک با 16 درجه 
بالای صفر به ترتیب سردترین و گرم ترین نقاط استان هستند. 
وی یادآور شــد: برای روز سه شنبه سیستم جدیدی را خواهیم 
داشــت که از انباشت آلاینده ها جلوگیری می کند و بارش های 

ضعیفی را هم در غرب استان به همراه خواهد داشت.

جانمایی ۱۶ نقطه در استان 
اصفهان برای تدفین شهدای 

گمنام
فارس: رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
استان اصفهان از جانمایی 16 نقطه در استان اصفهان به درخواست 
مردم شهیدپرور اصفهان خبر داد که به زودی اسامی آن اعلام 
می شود. سردار مجتبی شیروانیان اظهار کرد: به درخواست مردم 
شهیدپرور اصفهان، 16 نقطه در استان اصفهان برای محل دفن 
پیکر پاک شهدای گمنام جانمایی شده و مصوب شده تا شهید 
گمنامی به آن ها اختصاص داده شود. وی افزود: بیش از این موارد 
هنوز مشخص نشده و اطلاعات دقیق این اماکن به زودی اعلام 
می شود. رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان 
اصفهان تصریح کرد: این شهدا جز آن دسته از شهیدانی هستند 
که گمنامی آن ها محرز شده و تاکنون شناسایی نشده اند و هیچ 
مدرکی مبنی بر اسم و نشانی آن ها یافت نشده است و به عنوان 
شهید گمنام دفن می شوند. شیروانیان یادآور شد: در بین این 16 
نقطه که قرار است پذیرای شهدای گمنام باشد، مراکز دانشگاهی، 
نظامی، شــهری و صنعتی وجود دارد و دونقطه از آن در شهر 

اصفهان واقع شده است.

    خبر    خبر

روز گذشته شهردار اصفهان، لایحه بودجه سال 96 شهرداری 
اصفهان به مبلغ کل سه هزار میلیارد تومان را به شورای اسلامی 
شهر اصفهان تقدیم کرد. بر اساس برنامه ریزی جلسه کمیسیون 
تلفیــق از اول بهمن 96 تا 9 بهمــن 96 به مدت 9 روز فرصت 
رسیدگی به بودجه 97 در کمیسیون های شورای اسلامی شهر 
اصفهان اســت که با احتساب 3 روز هفته گذشته که به این کار 
اختصاص داده شد، جمعاً 12 روز فرصت شورای شهر برای بررسی 
بودجه بوده است. همچنین از 10 تا 16 بهمن 96 نیز بودجه سال 
97 شهرداری اصفهان در جلسات کمیسیون تلفیق به مدت هفت 
روز کاری بررسی می شود که شورای اسلامی شهر به مدت یک 
هفته به معاونت برنامه ریزی شهرداری اصفهان فرصت خواهد داد 
تا تغییرات و اصلاحیه هــا را در بودجه منظور کرده تا درآمد ها و 
هزینه های شهرداری در بودجه سال 97 متوازن شود. بودجه سال 
97 شهرداری اصفهان پس از تاریخ 23 بهمن ماه 96 و به مدت 
شش روز در جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان بررسی و 

حدوداً در اواخر بهمن ماه به تصویب می رسد.
اما همان طور گه گفته شد لایحه بودجه سال 1397 شهرداری 
اصفهان صبح روز گذشته به مبلغ کل 3 هزار میلیارد تومان برای 
بررســی و تصویب، توسط شــهردار اصفهان در اختیار شورای 
شــهر اصفهان قرار گرفت. بر اســاس اعلام قدرت ا... نوروزی، 
 شهردار اصفهان، بودجه جاری سال گذشته شهرداری اصفهان،
 772 میلیارد تومان بوده که در ســال 97 به 961 میلیارد تومان 
افزایــش پیداکرده اســت؛ همچنین بودجه عمرانی ســال 96 
شهرداری اصفهان نیز هزار و 978 میلیارد تومان بوده که در بودجه 
ســال 97 به 2 هزار و 39 میلیارد تومان رسیده است. بنا به گفته 
شهردار، 3 درصد افزایش داشته و 3 هزار و 36 نفر ساعت صرف 

تدوین بودجه سال 97 شهرداری اصفهان شده است.
Á 9۶ تحقق تنها ۳۱ درصد از بودجه

شــهردار اصفهان اظهار کرد: هم زمان با آغاز دوره مدیریت 
شهری در اصفهان مطالبات و مشکلات مختلفی وجود داشت 
که شروع کار را با موانع مختلفی روبه رو کرد، میزان بدهی ها بیش 
از آمار اعلام شده بود، تورم نیروها، موانع موجود در مسیر بودجه 
96، مطالبات پیمانکاران بویژه درزمینه خدمات شهری از جمله این 
موانع است. وی بابیان اینکه کاهش هزینه های جاری و افزایش 
و به روزرســانی درآمدها در سرلوحه فعالیت های مدیریت شهر 
قرارگرفته است، افزود: چاره ای جز بازنگری در طرح های عمرانی 
نداشتیم تا طرح هایی را که هنوز اجرایی نشده بود، متوقف کنیم، بر 
همین اساس کمیته های تخصیصی فعال شد تا هزینه ها بر اساس 
نظر آنها صورت گیرد. قدرت ا... نوروزی افزود: از طرفی به دنبال 
افزایش درآمدها و به روزرسانی آنها بودیم که این موضوع را هرچند 

روز یک بار از سوی مدیران مناطق پیگیری می کردیم. نوروزی 
تأکید کرد: برای افزایش درآمدها و تحقق بودجه 97 جلســات 
متعددی با وزرای صنعت و معدن، راه و شهرسازی، اطلاعات، امور 
خارجه و معاون وزیر اقتصاد و دارایی داشتیم تا مسائل شهر اصفهان 
را حل وفصل کنیم و بتوانیم در حوزه توسعه شهر و گردشگری 
به فضای مطلوبی برسیم. وی اضافه کرد: جلساتی نیز با مدیران 
کارخانه های اصفهان و سمنان داشتیم که در این جلسات برخی 
از اعضای شورای شهر هم حضور داشتند و توافقات بسیار خوبی 
حاصل شــد تا حمل ونقل شهری رونق گیرد. با اعضای شورای 
شهر، مدیران، کارکنان شهرداری، نخبگان، دانشگاهیان، روحانیان 
و قشرهای مختلف مردم نیز جلسه هایی را در قالب 21 نشست 
اصفهان فردا داشتیم تا بتوانیم بودجه را بهتر برنامه ریزی کنیم. 
شهردار اصفهان ادامه داد: برای بودجه سال 97، اسناد بالادستی 
همچون برنامه اصفهان 1۴00، قانون بودجه 96 کشور و لایحه 
بودجه 97، بخشــنامه وزارت کشور و برنامه ارائه شده به شورا را 
بررسی کردیم تا به شاخص های موردنظر دسترسی پیدا کنیم، البته 
برای تحقق آن با چالش های بسیاری همچون تغییرات اقلیمی و 
خشک شدن زاینده رود، افزایش آلاینده ها و رکود اقتصادی کشور 
مواجه هستیم که کاهش سرمایه گذاری را به دنبال دارد. نوروزی 
یادآور شد: بودجه 97 شهرداری اصفهان هدف محور در راستای 
افزایش بهره وری و با شــعار توسعه پایدار تدوین شده است. وی 
اضافه کرد: پنج روز بعد از مســتقر شدن در شهرداری، بازنگری 
در برنامه 1۴00 را در دســتور کار قــرار دادیم و تهیه بودجه 97 
آغاز شــد. در همین راستا برای نخستین بار در ابتدا سیاست ها و 
احکام شهرداری ابلاغ شد و سپس نسبت به تخصیص هزینه ها 
اقدام کردیم، البته نحوه بودجه نویسی دچار مشکلاتی است که 
باید به مرور اصلاح شود. نوروزی از رونمایی سامانه سیما )سیستم 
مدیریت یکپارچه اطلاعات( و سیگما )سیستم یکپارچه گردش 
اطلاعات مدیریت پروژه ها( در این مسیر خبر داد و گفت: بودجه 
سال 97 شــهرداری طی 100 جلسه و 3036 نفر- ساعت کار 
کارشناســی تدوین شد، در لایحه بودجه ســال آینده رویکرد 
ارزش آفرینی حداکثری پروژه های شــهر تعریف شد تا وضعیت 

اقتصادی شهر بهبود یابد.
Á افزایش اشتغال مشارکت مردم را می طلبد

شــهردار اصفهان بابیان اینکه در بودجــه 97، تمرکز بر 
درآمدهای ناپایدار همچون تراکم ساختمانی کاهش یافته است، 
افزود: به دنبال اختصاص بودجه برای پروژه های مصوب هستیم، 
در راستای شعار اعضای شورای شهر مبنی بر مشارکت مردمی، 
ســهم مردم را با تعریف پروژه های مشارکتی افزایش داده ایم، 
زیرا افزایش نرخ اشتغال جز با مشارکت مردم امکان پذیر نیست. 

شــهردار اصفهان عنوان کرد: در این راستا جلساتی با حضور 
انبوه سازان در مناطق در حال تشکیل است که امیدواریم باوجود 
رکود موجود در کشــور، ساخت وساز در اصفهان رونق پیدا کند 
بر همین اساس باید به پروژه های شاخص در مناطق اهمیت 
دهیم. نوروزی ادامه داد: نتیجه کاهش آلایندگی، افزایش کیفیت 
زیست محیطی است که شاید در کوتاه مدت نتیجه آن را مشاهده 
نکنیم، اما با رویکرد افزایش فضای تفرجگاهی به دنبال افزایش 
سرانه فضای سبز هستیم و در این راستا بهره برداری مخزن های 
هزار و دو هزار مترمکعبی آب و اســتفاده از پســاب و کاشت 
گیاهان مقاوم به خشکی در دستور کار قرار دارد. نوروزی تأکید 
کرد: شهرداری اصفهان به دنبال اجرای برنامه های فرهنگی، 
هنــری، اجتماعی و ایجاد مکان های هویتی اســت، بنابراین 
فرهنگسرای جدیدی در شهر نمی سازیم، بلکه به دنبال بهره وری 

از فرهنگسراهای موجود هستیم.
Á افزایش بودجه قطار شهری

شهردار اصفهان با اشاره به پروژه قطار شهری بیان داشت: 

در ســال گذشته برای توسعه قطار شهری ۴38 میلیارد تومان 
اعتبار در نظر گرفته شده بود که در بودجه سال آینده این مهم 
به 785 میلیــارد تومان افزایش می یابــد، بودجه بهره برداری 
شــرکت مترو نیز از 30 میلیارد تومان بــه 35 میلیارد تومان 
افزایش یافت. شهردار اصفهان تصریح کرد: با توجه به اهمیت 
رینگ حفاظتی اصفهان 2۴ میلیارد تومان پیش ازاین برای این 
رینگ در نظر گرفته شده بود که در سال آینده 5۴ میلیارد تومان 
برای آن پیش بینی شده است، بودجه نگهداری فضای سبز نیز 
283 میلیارد تومان بوده که به 220 میلیارد تومان رسیده، البته 
برای توسعه شبکه آبیاری پســاب 136 میلیارد تومان بودجه 

پیش بینی شده است.
وی بابیان اینکه درآمدهای عوارض ساختمانی 10 درصد 
کاهش یافتــه و درآمدهای حاصل از مشــارکت های مردمی 
سیاســت افزایشی داشــته اســت، اضافه کرد: بودجه بخش 
حمل ونقل در سال 96، یک هزار و 100 میلیارد تومان بوده که 

به هزار و 2۴7 میلیارد تومان افزایش یافته است.

بودجه 97 اصفهان به شورا رفت

دخل و خرج
 3000 میلیارد تومانی شهر

شهرداری فلاورجان به استناد مصوبه شماره 4/241 مورخ 96/4/15 شورای محترم اسلامی شهر فلاورجان در نظر 
دارد زمین واقع در فلاورجان - بلوار طالقانی - مقابل ساختمان شهرداری محل توقف سابق تاکسی های خطوط شهری به 
متراژ تقریبی 1400 متر مربع را طبق شرایط ذیل بر اساس قیمت کارشناسی جهت پارکینگ عمومی به متقاضیان واجد 

شرایط به صورت اجاره به مدت یکسال شمسی واگذار نماید.
قیمت پایه مزایده:

الف( قیمت پایه اجاره زمین روبروی ساختمان شهرداری بر اساس قیمت کارشناسی ماهیانه مبلغ 18/000/000 ریال 
می باشد.

ب( متقاضیان می بایست آخرین قیمت پیشنهادی خود را حداکثر تا آخر وقت اداری روز دوشنبه مورخ 96/11/9 به 
دبیرخانه حراست شهرداری تحویل نمایند.

ج( پیشنهادهای واصله رأس ساعت 14:30 روز سه شنبه مورخ 96/11/10 در شهرداری قرائت و سپس برنده مشخص 
خواهد شد.

د( کلیه هزینه ها از جمله بیمه، مالیات، عوارض شهرداری، ارزش افزوده، چاپ آگهی، و ... به عهده برنده مزایده می باشد. 
و( شهرداری )کمیسیون( در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی www.falavarjan.ir مراجعه فرمائید.

چاپ دومآگهی تجدید مزایده

جواد نصری - شهردار فلاورجان

شهرداری باغبادران در نظر دارد نسبت به فروش 19 قطعه زمین با کاربری تجاری و مسکونی واقع در شهرک 
413 پلاک، خیابان آیت اله کاشانی محله ملک باد و بلوار ولی عصر )عج( با قیمت کارشناسی به شرایط ذیل اقدام 

نماید.
1- متقاضیان می توانند از روز یکشنبه مورخ 1396/11/8 لغایت روز پنجشنبه مورخ 1396/10/19 با واریز 
مبلغ 300/000 ریال به حساب 0108075091002 نزد بانک ملی به نام شهرداری باغبادران نسبت به اخذ 

مدارک مزایده اقدام نمایند.
2- پیشنهاد دهندگان می بایست معادل 5% قیمت پایه کارشناسی را به صورت سپرده به حساب 310000519008 

این شهرداری نزد بانک ملی شعبه باغبادران واریز و یا معادل آن ضمانت نامه بانکی ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.
3- سپرده نفرات اول تا سوم مزایده اگر حاضر به عقد قرارداد نشوند ضبط خواهد شد.

4- شهرداری در رد یا قبول پیشنهاد مختار می باشد. 
5- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده درج گردیده است.

6- متقاضیان می بایست نسبت به تحویل قیمت پیشنهادی خود تا آخر وقت اداری روز شنبه 1396/11/21 به 
دبیرخانه محرمانه شهرداری اقدام نمایند. 

چاپ اولآگهی مزایده نوبت دوم

اردشیر محمدی - شهردار باغبادران

اداره کل امور عشایر استان اصفهان )شناسه ملی: 14003065282، کد اقتصادی: 411439568591( در نظر دارد مناقصه عمومی 
احداث جاده ونیزان به هلیک آباد در منطقه عشایری پشتکوه فریدونشهر را به شماره فراخوان 200963476000003 را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 96/11/1 می باشد. 
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 19 روز پنج شنبه 96/11/5

مهلت ارائه پیشنهاد: تا ساعت 14 روز چهارشنبه تاریخ 96/11/18
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 8 صبح روز پنج شنبه تاریخ 96/11/19

 اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشــتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس: 
 اصفهان - اتوبان ســردار شهید احمد کاظمی - روبروی زندان دستگرد اداره کل امور عشایر استان اصفهان - تلفن 37885489 

داخلی 28 یا 15 اداره عمران و امور زیربنایی 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934

دفتر ثبت نام: 85193768 و 021-88969737

نوبت اولفراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 

م الف: 131567اداره کل امور عشایر استان اصفهان 

مقایسه تغییرات بودجه سال 96 و 97 شهرداری اصفهان

سال 97سال 96عنوانردیف

961 میلیارد تومان772 میلیارد تومانبخش جاری بودجه1

2039 میلیارد تومان1981 میلیارد تومانبودجه عمرانی2

565 میلیارد تومان565 میلیارد تومانبودجه مالیات بر ارزش افزوده3

12۴7 میلیارد تومان1100 میلیارد تومانبودجه حمل ونقل۴

777 میلیارد تومان617 میلیارد تومانبودجه معاونت اداری- مالی5

690 میلیارد تومان673 میلیارد تومانبودجه معاونت خدمات شهری6

155 میلیارد تومان213 میلیارد تومانبودجه معاونت فرهنگی اجتماعی7

86 میلیارد تومان98 میلیارد تومانبودجه معاونت شهرسازی8

۴2 میلیارد تومان36 میلیارد تومانبودجه معاونت برنامه ریزی9
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در سایت اصفهان امروز اسکن کنید

  اقتصاد اصفهان

شرکت های بازاریابی شبکه ای 
خارجی مجوز فعالیت ندارند

ایرنا: معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان اصفهان گفت: بر اساس آخرین اطلاعات 
دریافت شده تاکنون هیچ شرکت بازاریابی شبکه ای خارجی 
مجوز فعالیت در داخل کشور را نگرفته اما از سوی برخی افراد 
سودجو تبلیغاتی در این زمینه انجام شده است. بازاریابی شبکه ای 
)Network Marketing( نوعی شیوه فروش است که 
در آن شرکت ها، محصول ها و کالاهای خود را بدون تبلیغات و 
بدون واسطه به فروش می رسانند و مشتریان پس از خرید در 
صورت تمایل می توانند محصول های شرکت را بازاریابی کنند 
و سود بگیرند. محمد مجیری تصریح کرد: فقط شرکت هایی 
که مجوز بازاریابی شبکه ای وزارت صنعت را دریافت کرده اند، 
حق فعالیت و فروش محصولات به صورت بازاریابی شبکه ای 
را دارند. وی بیان کرد: این مجوز از ســوی مرکز امور اصناف 
و بازرگانان ایران و زیر نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت به 
شــرکت های بازاریابی شبکه های مجاز اعطا می شود. معاون 
امور بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان 
اظهار کرد: فهرست شرکت های بازاریابی شبکه ای دارای مجوز 
در پایگاه اینترنتی مرکز امور اصناف و بازرگانان ایران آمده که 
تعداد آن در زمان حاضر بیش از 20 شرکت است. وی از مردم 
و بازاریابان خواســت تا قبل از هرگونه خرید و یا همکاری با 
شــرکت های بازاریابی شــبکه ای ابتدا از مجوزدار بودن آنها 
اطمینان حاصل کنند. مجیری با اشاره به دریافت گزارش هایی 
از فعالیت های شرکت های بازاریابی شبکه ای بدون مجوز تأکید 
کرد: مردم در صورت برخورد با این قبیل شــرکت ها، آن را به 
اداره اصناف و یا شماره تلفن 124 مربوط به ستاد خبری معاونت 
بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت اطلاع دهند. 
وی با بیان اینکه شرکت های بازاریابی شبکه ای دارای مجوز 
دارای نماد اعتماد الکترونیکی )enamad( نیز هستند گفت: 
در پایگاه اینترنتی شــرکت های دارای مجوز باید نماد اعتماد 
الکترونیکی درج شده باشــد. مجیری با بیان اینکه تبلیغات 
غیرقانونی شرکت های بازاریابی شبکه ای خارجی توسط پلیس 
فتا قابل پیگیری است، تأکید کرد: ممکن است کلاه برداری هایی 
نیز از طریق شرکت های بدون مجوز صورت گیرد که مردم و 

بازاریابان باید در این زمینه هوشیار باشند.

دولت تمایلی به استفاده از 
ریل ملی ندارد

ایســنا: در روزهای ابتدایی آغاز بــه کار دولت یازدهم با 
حضــور وزرای راه و صنعت در اصفهان، قراردادی امضا شــد 
که می توانست یکی از اصلی ترین بخش های اقتصادی ایران 
را فعال کرده و به مرحله خوداتکایی برســاند. موضوعی که با 
گذشت حدود پنج سال هنوز سرنوشت نامعلومی دارد. سرعت 
گرفتن روند ســاخت خطوط ریلی جدید در ایران که با هدف 
توسعه شبکه راه آهن انجام می شد، نیاز به برخی مقدمات جدی 
داشت که یکی از اصلی ترین گزینه های آن تأمین ریل موردنیاز 
برای این پروسه بود. هر چند با اجرایی شدن برجام و باز شدن 
دوباره بازارهای جهانی به روی ایران امکان خرید ریل خارجی با 
استفاده از فاینانس بین المللی به وجود آمد اما یکی از اصلی ترین 
دغدغه های ایران در ساخت تولید ریل ملی موضوع دیگری 
بود که به طور همزمان به آن پرداخته شد. در چنین شرایطی 
شرکت ذوب آهن اصفهان اعلام کرد که با انجام حمایت های 
لازم می تواند شرایط را برای تولید ریل ملی فراهم کنند و در 
چنین فضایی وزارت راه و شهرســازی نیز تصمیم به حمایت 
از ایــن طرح ملی گرفت. باوجودآنکه در ماه های ابتدایی امید 
زیادی به نهایی شدن این طرح و ورود ریل ملی به شبکه داخلی 
ایران به وجود آمد، اما در عمل شرایط طور دیگری بود؛ تا جایی 
که چند بار وعده ابتدایی ذوب آهن برای تحویل ریل ملی به 
تعویق افتاد تا وزارت راه مجبور شــود قراردادهای جدید برای 
واردکردن ریل نهایی کند. در این فضا دو طرف ادعای خاص 
خود را داشــتند. از یک سو ذوب آهن معتقد است که نقدینگی 
لازم برای پیشــبرد اهداف در نظر گرفته شده در این مسیر به 
دســت آنها نرسیده و با توجه به اینکه شرکت های خارجی از 
امکانات فاینانس و تأمین مالی استفاده می کنند، نمی توان انتظار 
داشت که ذوب آهن توان رقابت با طرف های خارجی را داشته 
باشد. از سوی دیگر وزارت راه اعلام کرده که حاضر است ریل 
ملی را حتــی بالاتر از نرخ های بین المللی خریداری کند و در 
این زمینه آورده مالی ثبت شده در قرارداد با ذوب آهن را پیش از 
اجرایی شدن این طرح به آنها تحویل داده است. هر چند به نظر 
می رسد تولید 40 هزار تن ریل ملی در قالب قراردادهای ابتدایی 
میان دو طرف به مراحل پایانی کار خود نزدیک شده و احتمالًا 
این محصول ظرف ماه های آینــده به وزارت راه تحویل داده 
می شود، اما هنوز مشخص نیست که دلیل اصلی طولانی شدن 
تولید این محصول عدم حمایت از ذوب آهن بوده یا مشکلات 
زیرساختی که در تولید این محصول در داخل ایران وجود داشته 
اســت. موضوعی که شاید جز با شفاف شدن ابعاد این قرارداد 

مشترک میسر نباشد.

اعلام قیمت جدید میوه در 
بازار اصفهان

ایمنا: قیمــت انواع میوه، ســبزی و صیفی جات میدان 
مرکزی میوه و تره بار اصفهان اعلام شد. بر این اساس، قیمت 
انواع میوه و صیفی جات نسبت به هفته گذشته با ثبات نسبی 
و بدون تغییر باقی مانده است. بر اساس نرخ های اعلام شده از 
سوی اتحادیه، قیمت آناناس کارتنی بین 4۵ تا ۹0 هزار تومان، 
انار بین 2۵00 تا ۵۵00 تومان، بِه بین 2400 تا 4۸00 تومان، 
پرتقال تامســون جنوب بین 2400 تا 4000 تومان، پرتقال 
تامسون شمال بین 1200 تا 2200 تومان، پرتقال کوهستان 
بیــن 1۵00 تا 2۸00 تومان، پرتقال تو ســرخ بین 2000 تا 
4000، خرمالو بین 2۵00 تا 4۵00 تومان، سیب درختی بین 
1200 تا ۳000 تومان، لیموشیرین بین 2000 تا ۳۵00 تومان، 
گریپ فروت 1200 تا 2۸00 تومان، کیوی بین 1۵00 تا ۳۵00 
تومان، موز خارجی بین 4000 تا ۵200 تومان و نارنگی بین 

2000 تا ۵000 تومان تعیین شد.

اقتصاد

دولت در تشــریح برنامه اشتغالی ســال ۹۷ به جزئیات 
طرح های اشتغالی در حوزه مسکن، طرح های خرد و اشتغال 
حمایتی، بخش کشــاورزی، صنعت، گردشگری پرداخت. 
سازمان برنامه وبودجه کشور در پاسخ به اظهار نظراتی مبنی 
بر پول پاشی خواندن برنامه اشتغال دولت، به تشریح اجمالی 
برنامه اشتغال دولت پرداخت که گفته شده، حاصل بیش از یک 
سال تلاش کارشناسی بدنه دولت است. به گزارش تسنیم، 
ارائه برنامه اشــتغال دولت در قالب تبصره 1۸ لایحه بودجه 
سال 1۳۹۷، بیانگر آن است که دولت به خوبی به بحران های 
بیکاری و نیز احتمال وخیم تر شدن، واقف است. تصویر اجمالی 
پیشنهاد اولیه برنامه اشتغال دولت ذیل تبصره 1۸ با فرض در 
اختیار داشتن 1۷/4 هزار میلیارد تومان از محل اصلاح قیمت 
حامل های انرژی، در کنار حدود شــش هزار میلیارد تومان 
پیش بینی مانده منابع قانون توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در 
مناطق روستایی و عشایری در ترکیب با منابع تجهیز شده 
از محل تسهیلات نظام بانکی و تسهیلات صندوق توسعه 
ملی به شرح زیر است. علاوه بر این، برنامه اشتغال حمایتی 
دولت پیشنهادشده که پیش بینی می شود اشتغال حدود ۸0 
هزار نفر را در پی داشته باشد. برنامه توسعه اشتغال در بخش 
مسکن شــامل این موارد است: کمک به احیای بافت های 
فرسوده )شــامل 100 هزار واحد مسکونی در سال 1۳۹۷ و 
400 واحد مســکونی تا پایان سال 1400(؛ کمک به تأمین 
مسکن روستایی و اجتماعی )شامل ۵0 هزار واحد مسکونی 
شهری و ۵0 هزار واحد مســکونی روستایی در سال 1۳۹۷ 
که تا پایان سال 1400 جمعاً به 400 واحد مسکونی خواهد 
رسید(. برنامه توسعه حمل ونقل درون شهری شامل جایگزینی 
و نوســازی حدود ۹4 هزار دستگاه ناوگان از انواع مختلف در 
شبکه حمل ونقل درون شهری است. برنامه توسعه حمل ونقل 
برون شهری شامل جایگزینی و نوســازی 12۳00 دستگاه 
ناوگان از انواع مختلف در شبکه حمل ونقل برون شهری است. 
اشتغال این برنامه ها به واسطه افزایش تقاضا برای کارخانه های 

تولید کننده وسایط نقلیه تأمین خواهد شد.
Á برنامه اشتغالزایی در بازار کار

برنامــه اشــتغالزایی دولــت در قالب سیاســت های 
فعــال بازار کار، شــامل طــرح کارورزی دانش آموختگان 
دانشــگاهی )آموزش عملی و مهارتی برای 100 هزار نفر 
از فارغ التحصیلان دانشــگاهی بیکار در واحدهای پذیرنده 
بــه مدت 4 تا 6 مــاه(؛ معافیت حق بیمه ســهم کارفرما 
برای اســتخدام جوانان دانش آموخته دانشگاهی )پرداخت 
حق بیمه ســهم کارفرما به تأمیــن اجتماعی بابت جذب 
فارغ التحصیلانی که دوره کارورزی را گذرانده و یا به عنوان 
شــغل اولی مستقیماً جذب بنگاه می شوند(. پرداخت یارانه 
دستمزد برای اســتخدام جوانان در مناطق کمتر برخوردار 
)پرداخت ۳0 درصد از حداقل دســتمزد توســط دولت به 
کارفرمایانی که جوانان بیکار را حداقل به مدت یک سال در 
مناطق کمتر برخوردار جذب کنند(، است. همچنین کمک به 
ایجاد نهادهای خصوصی در راستای تکمیل زنجیره ارزش و 
توسعه صادرات )تهیه طرح مداخله در فعالیت های اقتصادی 
منتخب به منظور تکمیل زنجیره تولید و صادرات(. طرح ملی 

توسعه کسب وکارهای نوآورانه و شتاب دهنده ها )راه اندازی 
۸00 کسب وکار نوآورانه و حمایت از تشکل های غیردولتی 
فعال در زمینه توســعه کارآفرینی و نظارت بر کانون های 

کارآفرینی( از دیگر موارد است.
Á برنامه اشتغال طرح های خرد و حمایتی

برنامه اشتغال طرح های خرد و اشتغال حمایتی )موضوع 
بند ج تبصره 16( شامل موارد زیر است: طرح اشتغال حمایتی 
)این طرح شامل آموزش،  کاریابی، کارورزی،  هدایت شغلی و 
کمک به تأمین سرمایه کار سرانه برای اشتغال افراد بازمانده 
از تحصیل، معلولان مســتعد تحت پوشش، معتادان بهبود 
یافته، زنان سرپرســت خانوار، فرزنــدان خانواده  های تحت 
پوشش نهادهای حمایتی،  فرزندان بی سرپرست ترخیص شده 
و مددجویان مستعد تحت پوشش نهادهای حمایتی است(. 
طرح اشــتغال عمومی کاربر در مناطــق محروم )این طرح 
شامل شناسایی و اجرای پروژه های کاربر زیربنایی در سطح 
خرد و کوچک با همکاری و مشارکت جوامع محلی در اجرای 
پروژه هاســت، به نحوی افراد که شاغل در حین اجرا پروژه 
شاغل شده و پس از اتمام پروژه از طریق فرصت های شغلی 
ناشــی از اجرای طرح، امکان اشتغال پایدار خواهند داشت(. 
ساماندهی و توسعه مشاغل خانگی برای جوانان و زنان خانه دار 
)این طرح شامل ارتقای توانمندی متقاضیان مشاغل خانگی، 
توسعه فعالیت های پشتیبانی و شبکه ای، توسعه بازار عرضه و 
فروش محصولات مشاغل خانگی، فعالیت های اعتمادسازی 
برای افزایش تجارت الکترونیکی است(. تأمین مالی خرد با 
رویکرد بانکداری پیوندی )این طرح شامل شناسایی روستاهای 
هدف طرح توســط تسهیل گر یا عامل اجرا و فراهم نمودن 
زمینه های ایجاد گروه های خودیار و آموزش و ظرفیت سازی 
گروه و رسیدن به مرحله بانک پذیری و دریافت تسهیلات از 

بانک کشاورزی است(.
Á برنامه اشتغالزایی در کشاورزی

برنامه های توسعه اشــتغال در بخش کشاورزی شامل 
سه طرح به شــرح زیر است: طرح توسعه گلخانه این طرح 
شامل توســعه ۳ هزار هکتار فضای گلخانه ای برای تولید 
انواع محصولات کشاورزی است که نیازمند تأمین تجهیزات 

و فن آوری جدید به منظور افزایش راندمان تولید اســت. این 
طرح در سال 1۳۹۷ به اعتباری معادل 4۵ هزار میلیارد ریال 
نیاز خواهد داشــت که در صورت اجرا پیش بینی می شود ۳۳ 
هزار فرصت شــغلی جدید ایجاد شود. متوسط هزینه ایجاد 
هر فرصت شغلی حدود 1۳6 میلیون تومان برآورد می شود. 
پرورش ماهی در قفس )بر اساس مطالعات مقدماتی شرکت 
نروژی »رفا« ظرفیت پرورش ماهی در قفس در سه استان 
شمالی و 4 استان ساحلی جنوب کشور بالغ بر ۹10 هزار تن 
برآورد گردید. در سال 1۳۹۷ سرمایه گذاری به منظور تولید 100 
هــزار تن ماهی در قفس به میزان بالغ 1۸ هزار میلیارد ریال 
در نظر گرفته شده است که از این میزان مبلغ 1۸00 میلیارد 
ریال سهم آورده و مبلغ 4۸60 میلیارد ریال یارانه سود کارمزد 
از سوی دولت برای تجهیز مبلغ 16200 میلیارد ریال منابع 
بانکی اســت. که در این صورت پیش بینی می شود 14 هزار 
فرصت شغلی جدید با متوسط هزینه 116 میلیون تومان برای 
ایجاد هر فرصت شغلی، ایجاد شود(. صنایع تبدیلی و تکمیلی 
کشاورزی )با توجه به ظرفیت تولید سالانه بالغ بر 100 میلیون 
تن محصولات کشاورزی در کشور نیاز مبرم به پیش بینی و 
توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش احساس می شود. با 
تأمین منابع مالی موردنیاز در قالب تسهیلات بانکی می توان 
در طی سال 1۳۹۷، نسبت به سرمایه گذاری به میزان 26/6 
هزار میلیــارد ریال جهت ایجاد ظرفیت فرآوری و نگهداری 
تولیدات کشاورزی و بازسازی و نوسازی واحدهای کارگاهی 
موجود اقدام نمود که ضمن حفظ و تداوم ظرفیت های موجود 
بالغ بر ۳/6 میلیون تن افزایش فرآوری محصولات کشاورزی، 
ایجاد و تثبیت اشتغال به میزان 20 هزار نفر نیز حاصل خواهد 
شد. بر این اســاس، متوسط هزینه ایجاد هر فرصت شغلی 
جدیــد حدود 1۳۳ میلیون تومان برآورد می شــود. علاوه بر 
اهداف کمی فوق، اجرای برنامه صنایع تبدیلی و غذایی، تأثیر 
مستقیم در کاهش ضایعات محصولات کشاورزی، افزایش 
صــادرات و ارزش افزوده بخش کشــاورزی، افزایش درآمد 
کشاورزان، افزایش ماندگاری محصول و مدیریت تنظیم بازار 
محصولات کشاورزی در راستای تأمین امنیت غذایی جامعه 

خواهد داشت(.

Á برنامه توسعه اشتغال در صنعت
برنامه های توسعه اشتغال در حوزه صنعت شامل دو طرح 
به شــرح زیر است: برنامه اشتغال در حوزه صنایع کوچک و 
خوشه های صنعتی اشتغال زا. اجرای این برنامه منتهی به ایجاد 
۷4/۵ هزار فرصت شغلی جدید تا پایان سال 1۳۹۷ خواهد شد. 
برنامه تکمیل طرح های نیمه تمام صنعتی خاتمه ۹۷ بخش 
خصوصی در ۵ رشته فعالیت اشتغال زا. طرح های مشمول این 
برنامه شامل 1۹۷1 طرح در ۳1 استان کشور است که اجرای 
آن در سال 1۳۹۷ حدود ۵1/۵ هزار فرصت شغلی جدید ایجاد 

خواهد کرد.
Á برنامه اشتغالزایی در گردشگری

برنامه های اشــتغالزایی دولت در حوزه گردشگری شامل 
موارد زیر است: برنامه های جذب گردشگر )هدف از این برنامه 
افزایش تعداد گردشگران در سال 1۳۹۷ به ۹0۵00 نفر است. 
طرح های اصلی ذیل این برنامه عبارت اند از: کمک به ایجــاد 
اقامتگاه هــای  بوم گردی، مطالعات و آموزش گردشــگری، 
الکترونیکی و مجازی کردن خدمات گردشگری، فعالیت های 
بازاریابی و تبلیغات گردشگری و کمک به ایجاد دفاتر خدمات 
مسافرتی(. ســرمایه گذاری در حوزه گردشگری )این برنامه 
معطوف به کمک به پروژه های زیرســاخت های گردشگری 
در ۷1۷ پروژه ایســت که بالای ۵0 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارند. عمده این پروژه ها عبارت اند از 20 هتل ۵ ســتاره، 26 
هتل 4 ســتاره، 1۵0 هتل ۳ ســتاره، 2۷ هتل 2 ستاره، ۹2 
هتل 1 ســتاره، ۹2 هتل آپارتمان و 62 مجتمع گردشگری(. 
صنایع دســتی )حوزه تولید( این برنامه ارتقاء ســطح کمی و 
کیفی تولید کارگاهی و انفرادی صنایع دستی را هدف گذاری 
نموده است که انتظار می رود با اجرای طرح های آن ۳۵ هزار 
فرصت شغلی جدید ایجاد شود. صنایع دستی )بازرگانی( )اهم 
طرح هــای ذیل این برنامه عبارت اند از راه اندازی ۵۹ بازارچه 
دائمی، راه اندازی و توســعه 10۵ فروشگاه های سنتی، ایجاد 
و توســعه ۳4 فروشــگاه الکترونیکی و حمایت از ایجاد 20 
مرکز عرضه و فروش صنایع دستی در خارج از کشور( برنامه 
مشــارکت در طرح های میراث فرهنگی )این برنامه دو هزار 
پروژه را در سطح ۳1 اســتان با مشارکت بخش خصوصی 
هدف گذاری کرده که بخش اعظــم آن ایجاد فعالیت های 
اقتصادی در قالب حفظ و احیای میراث فرهنگی ملی است. 
با اجرایی شدن این طرح ها پیش بینی می شود در سال 1۳۹۷ 
حدود ۸۵60 نفر فرصت شغلی جدید ایجاد شود(. طرح های 
اداره کل موزه ها این برنامه شامل تکمیل ۹0 پروژه در سطح 
۳1 استان است که احیای بناهای تاریخی با کاربری موزه را 
در دستور کار دارد. پیش بینی می شود در سال 1۳۹۷ با تکمیل 
این پروژه ها ۹00 فرصت شــغلی جدید ایجاد شود. بررسی 
اجمالی برنامه های اشــتغالزایی دولت اشتغال نشان می دهد 
که دولت در کنار هدف ایجاد اشتغال، اهداف دیگری ازجمله 
رونق تولید، بهبود نظام حمل ونقل و ســاماندهی بافت های 
فرســوده را نیز مدنظر داشته است. البته مشخص نیست که 
با توجه به بحران بیکاری دانش آموختگان دانشگاهی، از این 
میزان اشــتغال چه میزان برای جذب ایــن گروه از بیکاران 

هدف گذاری شده است.

گروه اقتصاد: سبزپوشــی قیمت ها در بازار دیروز طلا و ارز 
ادامه دار شد و در این میان دلار با ثبت یک رقم تاریخی به بیش 
از 4600 تومان رسید. سکه و طلا نیز بر روند افزایشی خود ادامه 
دادند و رکوردها را جابجا کردند. قیمت دلار که روز شنبه خود 
را به 4۵00 تومان رسانده بود، با افزایش قیمتی ناگهانی بیش از 
100 تومان دیگر گران شد و به 462۷ تومان نیز رسید. طلای 
1۸ عیار نیز که در روز شنبه 141 هزار و 266 تومان معامله شده 
بود، با افزایش قیمت به 141 هزار و ۷۹0 تومان رسید و رکورد 
جدیدی را به ثبت رساند. سکه بهار آزادی نیز از کورس افزایش 
قیمت عقب نماند و با صعودی رویایی، یک میلیون و ۵24 هزار و 
200 تومان دادوستد شد و انواع سکه نیز افزایش قیمت داشتند. 
در میان ســایر ارزها نیز دلار و پوند به ترتیب ۵۸۵0 و 662۷1 
تومان قیمت گذاری شدند. اگرچه حسن روحانی به صراحت اعلام 
کرده بــود که اقتصاد را برای فعالان اقتصادی پیش بینی پذیر 
می کند؛ اما این دومین باری اســت که در دولت او، فنر نرخ ارز 
رها و قدرت تصمیم گیری از بازیگران سلب شد. به گزارش مهر، 
اکنون ارز در بازار رسماً چهار نرخی شده و به نظر می رسد که 

نظارت در بازار ارز ضعیف است و بانک مرکزی باید بیش از این 
در بازار واکنش نشان دهد؛ چراکه اگر عرضه ارز به اندازه کافی 
در بازار وجود دارد، چرا باید قیمت این قدر نوســان داشته باشد 
و پس ممکن اســت که دلالان در بازار حضورداشته باشند و 
اگر هم عرضه به اندازه کافی نیست، باز هم باید این توضیح از 
سوی دولت وجود داشته باشد که چرا عرضه ارز آن هم به صورت 
قطره چکانی در بازار از سوی بزرگ ترین عرضه کننده ارز صورت 
می گیرد و همین امر به آشفته تر شدن بازار دامن می زند. نکته 
حائز اهمیت این است که اکنون درست همان اتفاقی در بازار 
رخ داده که سال گذشــته در همین ایام رخ داد و گویی دوباره 
همان سناریو در بازار ارز تقویت شده است. سال گذشته بود که 
مجدد ارز در بازار چند نرخی شد و همین امر سبب شد تا نرخ به 
شکل بی سابقه ای بالا رود که همان زمان هم مسئولان دولتی 
وعده دادند که قیمت دلار کاهش می یابد؛ اما این اتفاق رخ نداد 
و نرخ ارز به اندازه ای که جهش کرده بود، پایین نیامد. اکنون هم 
در بازار، ارز چهار نرخی شده و حداقل چهار نرخ در بازار برای یک 
دلار آمریکا، قابل مشــاهده است. یک نرخ را که هر روز بانک 

مرکزی اول صبح بر روی سایت خود قرار می دهد و آن، نرخ های 
ارز مبادلاتی است. عصرها هم بانک مرکزی، یک نرخ دیگر را 
اعلام می کند که البته، حاصل عملکرد صرافی های منتخبش 
بوده و متکی بر نرخ خریدوفروش دلار است و البته نرخ فروش 
اسکناس دلار است. درعین حال، صرافی های چهارراه استانبول 
هم که هر روز کرکره را بالا می دهند، یک نرخ اعلام می کنند که 
ممکن است مغازه به مغازه تغییراتی هم داشته باشد؛ البته به شرط 
آنکه صرافی ها آن روز قصد داشته باشند که دلار بفروشند؛ اما 

به هرحال این نرخ هم به عنوان واقعیت بازار پذیرفته شده است. 
درنهایت، نرخ بانک ها برای حواله که در برخی مواقع، متفاوت 
هست. البته اگر بخواهیم اندکی خوش بینانه به این موضوع نگاه 
کنیم، می توانیم دلار را در حال حاضر چهار نرخی بدانیم، در غیر 
این صورت بسیاری از سایت های اعلام کننده نرخ ارز، حتی نرخ 
معاملات فردایی را هم در سبزه میدان و پاساژ افشار، برای دلار 
اعلام می کنند که شاید اگر قرار باشد بدبینانه به موضوع نگاه کرد، 

باید ارز را اکنون شش نرخی دانست.

همه برنامه های دولت برای اشتغال

رکورد قیمت طلا شکست؛ ارز چهار نرخی شد!

انفجار در بازار 

  شاخص

رشد کم سابقه حجم 
سپرده های بلندمدت

فارس: ارقام پولی آبان ماه امسال نشان می دهد حجم 
سپرده های بلندمدت با 4۳/۵ درصد رشد نسبت به آبان ماه 
سال گذشته و رشد 4۵/1 درصدی در هشت ماهه امسال 
به رقم ۷02 هزار میلیارد تومان رســیده درحالی که حجم 
این سپرده ها تا پیش از کاهش نرخ سود ۵14 هزار میلیارد 
تومان بود. بررسی ارقام سپرده ها و منابع بانک ها در پایان 
آبان ماه امســال گویای موفقیت نسبی سیاست کاهش 
نرخ سود بانکی در شهریورماه است. یکی از نگرانی های 
کاهش نرخ ســود بانکی خروج سپرده ها یا جابه جا شدن 
سپرده ها از سپرده بلندمدت به جاری و کوتاه و بروز التهاب 
در سایر بازارها بود اما ارقام منتشرشده از حجم سپرده های 
بانکی، نشان می دهد در دوره 12 ماهه منتهی به آبان ماه 
امســال حجم سپرده های غیردیداری در این مدت 2۳/۹ 
درصد، سپرده های سرمایه گذاری بلندمدت 4۳/۵ درصد 
و سپرده های کوتاه مدت 2/۷ درصد افزایش داشته است. 
ایــن ارقام که در چارچوب ارقام عمده متغیرهای پولی از 
سوی بانک مرکزی منتشرشده، به وضوح نشان می دهد 
با روشــی که برای کاهش نرخ سود بانکی استفاده شد، 
انتظارات کاهش حجم سپرده های بلندمدت محقق نشده 
است. تا پیش از کاهش نرخ سود بانکی، به دلیل نرخ بالای 
سپرده های کوتاه مدت، میزان این سپرده ها در مردادماه با 
۵1/۳ درصد افزایش نســبت به مردادماه سال قبل 604 
هزار و 6۵0 میلیارد تومان و سپرده های بلندمدت با رشد 
۵/6 درصدی ۵14 هزار میلیارد تومان بود که این وضعیت 
پس از کاهش نرخ ســود، به ویژه نرخ ســود سپرده های 
کوتاه مدت، اصلاح و به نفع سپرده های بلندمدت تغییر کرد.

شاخص بورس 
در حسرت سه رقمی شدن

میزان: بــورس و اوراق بهــادار در پایان معاملات 
یکمین روز بهمن ماه ســال جاری با ۵۹6 واحد کاهش 
به پله ۹۸ هزار و 221 واحدی ســر خورد. در معاملات 
دیروز تعداد دو هزار و ۷۸0 سهم اوراق بهادار به ارزش 
10 میلیــارد و 2۸6 میلیون ۹۷ هــزار ریال در بیش از 
6۷ هزار نوبت معاملاتی داد و ســتد شد. براین اساس 
شاخص قیمت )وزنی-ارزشی( 1۹0 واحد، شاخص بازار 
اول با 6۷ واحد، شاخص آزاد شناور ۹۷۸ واحد، شاخص 
قیمت )هم وزن( ۷۹ واحد، شاخص کل )هم وزن( 104 
واحد کاهش و شاخص بازار دوم با ۵0 واحد رشد همراه 
بودند. نماد های پربیننده معاملات دیروز کالســیمین، 
ایران خودرو، فولاد مبارکه اصفهان ســایپا، بانک ملت، 
پالایش نفت تهران و س.نفت و گاز پتروشیمی تأمین 
با روند منفــی به کار خود پایان دادند. شــاخص بازار 
فرا بورس با رشــد کمتر از یک واحــدی به پله 10۸۳ 
واحدی ســقوط کرد. همچنین در بازار فرا بورس تعداد 
41۷ هــزار و 46۳ ســهم اوراق بهــادار به ارزش پنج 
میلیارد و 444 میلیون و ۵2۸ هزار ریال در بیش از 4۸ 
هزار نوبت معاملاتی داد و ســتد شد. در معاملات بازار 
فرابورس نمادهای سهامی ذوب آهن اصفهان، شرکت 
مــواد ویژه لیا، گروه ســرمایه گذاری میراث فرهنگی، 
توکاریل و شــرکت پتروشیمی خراسان با روند منفی و 
نمادهای صنعت روی زنگان و شــیر و گوشت زاگرس 

شهرکرد با روند مثبت به کار خود پایان دادند.

اعلام حداکثر پاداش 
پایان خدمت در سال 97

خانه ملت: عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس تأکید کرد: با دائمی شدن قانون مدیریت خدمات 
کشوری، سقف دریافت پاداش پایان خدمت مشخص 
و عدالت تا حدودی اجرا می شــود. عزت ا... یوســفیان 
ملا، با اشاره به اینکه دولت تدوین لایحه دائمی شدن 
قانون مدیریت خدمات کشــوری را به اتمام رســانده، 
اظهار داشــت: آزمایشی بودن قوانین آن هم قانونی که 
حقــوق و پاداش بخش قابل توجهــی از جامعه را در بر 
می گیرد در واقع باعث سردرگمی و بلاتکلیفی می شود. 
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس ادامه 
داد: بنابراین قطعی و دائمی شــدن میزان پاداش، مزایا 
و امتیازات کارکنان دولت، اعتماد و اطمینان این قشــر 
را افزایــش می دهد. نماینده مردم آمل در مجلس دهم 
شــورای اســلامی در خصوص میزان افزایش حقوق 
کارکنان در لایحه دائمی شدن قانون مدیریت خدمات 
کشــوری، بیان داشــت: در حال حاضر میزان افزایش 
حقوق کارکنان نیز باید بر اســاس نرخ تورم و شاخص 
بانک مرکزی باشد اما به آن عمل نمی شود بنابراین نباید 
قانــون تنها روی کاغذ بماند. وی تأکید کرد دولت باید 
همزمان با تدوین قانون، منابع مالی و پشــتوانه آن را 
هم مشخص کند، اینکه قانون مدیریت خدمات کشوری 
دائمی شود اتفاق خوبی اســت اما نباید در حد کاغذ و 
وعده باشــد. در بخشــی از لایحه دائمی شدن قانون 
مدیریت خدمات کشــوری آمده است که پایان خدمت 
کارکنان دولت به ۳0 برابر حداکثر حقوق که هفت برابر 
حداقل حقوق کارکنان است محدود می شود. یوسفیان 
ملا با اشــاره به این بخش از لایحه مذکور توضیح داد: 
طبق قانون مطابق با سابقه کار به کارمند پاداش پایان 
خدمت اختصاص می یابد، در قانون آزمایشی فعلی شاهد 
هســتیم که پاداش پایان خدمت از 20 میلیون تا ۸00 
میلیون تومان پرداخت می شــود که با اصلاح قانون و 
دائمی شدن حداکثر پاداش 2۵۳ میلیون تومان می شود. 
عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس 
شورای اسلامی بیان داشت: با تعیین سقف برای پاداش 
پایان خدمت تفاوت این پاداش بین کارمندان و قشــر 
فرهنگی کاهش پیدا خواهد کرد و تا حدودی عدالت در 

این بخش اجرایی می شود.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان مقررات مربوط به سرمایه گذاری 
در این استان را سخت گیرانه دانست و خواستار تسهیل امور سرمایه گذاری در این 
استان شد. به گزارش ایرنا، آیت ا... سید یوسف طباطبایی نژاد در شورای اداری 
استان اصفهان که با حضور سید محمود علوی وزیر اطلاعات برگزار شد، افزود: 
به رغم برخورداری از ویژگی فرهیختگی اما سختگیری برای سرمایه گذاری در 
اســتان اصفهان زیاد است و مسئولان باید در راستای تسهیل این امور تلاش 
کنند. وی همچنین خواستار انجام فعالیت های اساسی در زمینه اقتصاد مقاومتی 
در اصفهان شــد و افزود: مدیران باید با همکاری یکدیگر نقص های زیربنایی 
اقتصاد استان را برطرف کنند. امام جمعه اصفهان اضافه کرد: مدیران باید روی 
مسائل اقتصادی متمرکز شوند و انجام فعالیت های راه گشا برای توسعه اقتصادی 
و اشــتغالزایی را در دستور کار قرار دهند. وی در بخشی از سخنان خود تشکیل 
شورای اشتغال در این استان را خواستار شد و افزود: باید ترتیبی اتخاذ شود که 
هر یک از فرمانداران شهرســتان های استان با حضور در این شورا فعالیت ها و 
اقدام های انجام شده خود برای اشتغالزایی را گزارش دهند. آیت ا... طباطبایی نژاد 
در ادامه خواستار انتخاب مدیران اجرایی بدون در نظر گرفتن گرایش های سیاسی 

شد و گفت: باید موضوع خط و خطوط سیاسی در انتخاب افراد مسئول و مدیران 
کنار گذاشته شود و هرکسی که لیاقت بیشتری دارد امور را در دست گیرد. وی 
درعین حال تصریح کرد: مدیران باید همسو با دولت باشند اما بهتر است قبل از 
همسویی با دولت، با خدا همسو شوند و از تجربه مسئولان قبلی استفاده کنند 
و این تجربیات را کنار نگذارند. نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان 
بر همکاری و همدلی مدیران برای حل مشــکلات به ویژه مشکلات اقتصادی 
تأکید کرد و گفت: دشمنان می خواهند با ایجاد تفرقه و ایجاد مشکلات اقتصادی، 
مردم را از نظام ناامید کنند. وی بر پرداخت به موقع حقوق کارگران تأکید کرد و 
گفت: به تعویق افتادن حقوق کارگران رنج آور است و دولت باید به این موضوع 
توجه کند. آیت ا... طباطبایی نژاد اضافه کرد: حتی اگر پروژه های سنگین متوقف 
شود نباید پرداخت حقوق کارگران به تعویق افتد. رئیس مجمع نمایندگان استان 
اصفهان نیز طی سخنانی با اشاره به اینکه تعداد زیادی از مردم اصفهان کشاورز 
هستند، گفت: طی چند سال گذشته، این کشاورزان به دلیل خشک سالی شغل 
خود را از دســت داده اند و دچار وضعیت معیشتی نامطلوب شده اند. سید ناصر 
موسوی لارگانی افزود: حقابه این کشاورزان به بخش های دیگر ازجمله صنعت 

و شــرب واگذارشده است. وی با بیان اینکه سهم دولت از آورده زاینده رود ۳۸4 
میلیون مترمکعب اســت، اضافه کرد: این در حالی اســت که سهم کشاورزان 
از زاینده رود یک میلیارد مترمکعب اســت اما دولت یک میلیارد و 2۹1 میلیون 
مترمکعب از زاینده رود برداشت و به بخش های دیگر واگذار کرده است. نماینده 
مردم فلاورجان در مجلس شــورای اسلامی اظهار کرد: قرار بود که صندوقی 
برای پرداخت خســارت »نکشت« به کشاورزان اصفهان تشکیل و دولت پولی 
را که از طریق فروش آب زاینده رود به دســت می آورد به این صندوق پرداخت 
 کند تا از محل آن خســارت به کشاورزان پرداخت شــود اما تاکنون این گونه 

نشده است.

تأکید جدی نماینده ولی فقیه در استان:

سرمایه گذاری در اصفهان را آسان کنید
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برای پیــگیری جدیدتـــرین اخبار 
در سایت اصفهان امروز اسکن کنید

کسب و کار
  بانک  برندها

ایرانول، بیشترین رشد فروش 
روغن موتور را به خود 

اختصاص داد
حمایــت  ســازمان 
مصرف کننــدگان  از 
تولیدکننــدگان  و 
گزارشی از وضعیت تولید، توزیع و قیمت روغن موتور در 
9 ماه نخست امســال را اعلام کرد. بنابر اعلام شرکت 
نفــت ایرانول، بر اســاس گزارش ســازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، چهار شرکت تولیدکننده 
عمده روغن کشور )بهران، ایرانول، پارس و سپاهان( 27۴ 
هزار مترمکعب روغن موتور در 9 ماه نخست امسال تولید 
کردند که در مقایســه با مدت مشابه سال قبل که 270 
هزار مترمکعب بوده، اندکی افزایش داشته است. سهم هر 
یک از چهار شرکت برتر در رشد تولید روغن موتور در این 
مدت شرکت بهران 8درصد، ایرانول 9 درصد، نفت پارس 
منفی 9 درصد و سپاهان منفی 11 درصد بوده که ایرانول 
بیشترین رشد تولید روغن موتور را به خود اختصاص داده 
است. توزیع و فروش روغن موتور در این چهار شرکت در 9 
ماه نخست امسال 25۴ هزار مترمکعب بوده که در مقایسه 
با مدت مشــابه ســال قبل تغییری نداشته، درعین حال 
فروش ایرانول 11 درصد، بهران منفی یک درصد، پارس 
منفی 7 درصد و ســپاهان منفــی 6 درصد در این مدت 
رشد مثبت و منفی داشته است. شرکت نفت ایرانول تنها 
شرکتی است که در فروش روغن موتور در 9 ماه نخست 
سال جاری نســبت به مدت مشابه سال قبل 11 درصد 
رشد داشته و سه شرکت دیگر )بهران، پارس و سپاهان( 
با رشد منفی مواجه بوده اند. گزارش سازمان حمایت حاکی 
است، متوسط قیمت بازار شرکت های بهران و ایرانول در 
9 ماه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
کاهشی نداشته ولی متوسط قیمت بازار دو شرکت دیگر با 
کاهش نرخ مواجه بوده است. همچنین لوبکات ماده اصلی 
و اولیه تولید روغن موتور باوجود ثابت بودن قیمت فروش 
محصولات تولیدی چهار شرکت در 9 ماه نخست سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل با ۴۴ درصد افزایش 

قیمت مواجه بوده است.

حضور محصولات برندهای 
معتبر دنیا در ایران

نردبان های امن و با کارایی بالا و همچنین دستگاه روکش 
بهداشــتی توالت فرنگی دو محصولی هستند که در ایران 
در حال حاضر تولید نمی شوند؛ بنابراین شرکت نوآورسازان 
فراز پیشــه اقدام به واردات آنها از شرکت »لیتل جاینت« 
و »نَویسانی« کرده است. علیرضا خانی، عضو هیئت مدیره 
شرکت نوآورسازان فراز پیشه گفت: این شرکت تنها نماینده 
انحصاری برندهای »نَویسانی« و »لیتل جاینت« در ایران 
اســت که محصولات آن دارای تأییدیه از سازمان غذا و 
دارو و اســتاندارد اروپا و امریکا است. خانی در توضیح این 
دو محصول گفت: شــرکت »لیتل جاینت« تنها شرکت 
ســازنده امن ترین نردبان در جهان است. برای نمونه این 
شــرکت نردبان هایی تولید می کند که تحمل وزن بالا با 
امکانات بسیار هســتند. وی ادامه داد: شرکت »نویسانی« 
تولیدکننده دستگاه روکش بهداشتی توالت فرنگی است. 
مشکل اصلی توالت های فرنگی، تماس بدن با سطح توالت 
فرنگی به هنگام نشستن و ایجاد جرم و آلودگی در سطوح 
تماس است. امروزه دستگاه رول اتوماتیک این مشکل را 
به طور کامل حل کرده است.  طوری که در بیشتر جوامع جزو 
لاینفک سرویس بهداشتی محسوب می شود. درباره مکانیزم 
عملکرد دســتگاه باید گفت، پس از نصب روی سرویس 
فرنگی به هنگام استفاده به طور اتوماتیک پوشش نایلونی 
ویژه در قسمت سطح تماس بدن با سرویس قرار می گیرد 
تا از تماس مستقیم ســطح تماس با بدن جلوگیری کند. 
خانی در ادامه بیان کرد: اســتفاده از سرویس فرنگی بدون 
ایجاد بیماری های عفونی و قارچی، بسیار مقرون به صرفه و 
بهداشتی برای استفاده در مکان های عمومی، قیمت بسیار 
مناسب نسبت به کارایی بالای دستگاه و سهولت کارکرد، 
نصب سریع و آسان و قابلیت جابه جایی، جلوگیری از جرم و 
رسوبات در سطح مقطع سرویس فرنگی ازجمله مزایای این 
محصول هستند. عضو هیئت مدیره شرکت نوآورسازان فراز 
پیشه با اشاره به نمایندگان این شرکت اظهار کرد: در حال 
حاضر این شرکت دارای 15 نماینده فعال در سطح تهران 
است که محصولات خود را به سراسر کشور ارسال می کند. 
خانی با بیان اینکه این شــرکت به صورت قانونی فعالیت 
می کند، عنوان کرد: بنا به گزارش شــرکت »نویســانی« 
محصولات عرضه شده توسط این شرکت با کمترین قیمت 
به فروش می رسند. وی درباره چشم انداز این شرکت گفت: 
قصد داریم ســبد محصولات خود را افزایش دهیم و سایر 

برندهای معتبر دنیا را برای فروش وارد کشور کنیم. 

تعرفه اینترنت رایتل برای 
استفاده از پیام رسان های 

داخلی یک سوم شد
شــبکه های  کاربــران 
اجتماعــی ازاین پــس در 
پیــام  از  اســتفاده  ازای 
پیام رسان های داخلی، تنها 
یک سوم تعرفه اینترنت را پرداخت می کنند. بنابر اعلام رایتل، 
ازاین پس کاربران در ازای اســتفاده از پیام رسان های داخلی 
به میزان یک سوم سقف تعرفه ترافیک بین الملل را پرداخت 
می کنند. همچنین این کاهش هزینه از روز یکم بهمن ماه 
علاوه بر تعرفه ها، مشــمول بسته های اینترنتی قابل خرید 
مشترکان نیز اســت. به این معنا که سه  کیلوبایت مصرف 
در پیام رسان های داخلی اعلام شده، معادل با یک کیلوبایت 

اینترنت محاسبه می شود.

وبلاگ بانک تجارت
 دورهمی بانک و مشتریان

وبلاگ رسمی بانک تجارت رسانه ای 
کلاسیک با محتوایی جامع و مطالب 
پژوهشی آموزشی، فضای مناسبی را 
برای پویش مشترک سازمان بانک و 
مشتریان فراهم کرده است. بنابر اعلام بانک تجارت، 
وبلاگ و وبلاگ نویســی از پدیده  های نوین دنیای پر 
پیچ وخم اینترنت است. صدها میلیون نفر از مردم سراسر 
دنیا از تمام سطوح اجتماعی و از تمامی قشرها همچنان 
وبلاگ نویســی را در برنامه روزمره زندگی ســایبری 
خوددارند. اما دلیل پایداری این رسانه و یا بهتر بگوییم، 
روش تولید محتوا چیست؟ تعاملی بودن، ویژگی مهم 
وبلاگ ها اســت که اجازه می دهد بازدیدکننده نظر و 
پیام خود را ثبت کند. در واقع وبلاگ نویســان نه تنها 
با پســت های خود تولید محتوا می کنند، با خوانندگان 
و سایر وبلاگ نویسان روابط اجتماعی برقرار می کنند. 
امکان آرشیو و ماندگاری مطالب خاصیت دیگری است 
که برای فعالان تولید و انتشار محتوا و مخاطبان آنها 
مهم اســت. همین ویژگی ها باعث شده تا »وبلاگ« 
همچنان انتخاب ســازمان های بزرگ ازجمله بانک ها 
برای انتشــار دیدگاه هایی باشد که هرچند از رسمیت 
برخوردار نیســتند امــا می تواننــد در افزایش درک 
مخاطبان از رویکردها و برنامه ها مؤثر باشند. بانک های 
بزرگ جهان با توجه به نوع خدمات و ارتباط مستقیم با 
عامه مردم و مشتریان از وبلاگ رسمی در کنار سایت 
اینترنتــی خود برای تعامل بهتر، هم راســتا با ارتقای 
کیفیت خدمات و پاسخگویی بهتر به مشتریان استفاده 
می کنند. بانک تجارت نیز به عنوان یکی از بانک های 
خصوصی کشــور وبلاگ رسمی خود را در کنار سایت 
رسمی این بانک راه اندازی کرده تا فضای منعطفی را 
برای گفت وشنود با مشتریان و بازدیدکنندگان فراهم 
کرده باشــد. معرفی خدمات بانکی همراه با جزئیات 
بیشتر و مزیت های آنها، گزارش رویدادهای اقتصادی 
کشور، یادداشت ها و مقالات علمی پژوهشی و راهبری 
رسانه ای پویش های مرتبط با مسئولیت های اجتماعی 
ازجمله مطالبی است که در این رسانه جانبی مدیریت 
می شــود. روابط عمومی بانک تجارت به عنوان متولی 
رســانه های رسمی این بانک ســعی دارد تا بر اساس 
دیدگاه تعامل تنگاتنگ و دوســویه بــا مخاطبان و از 
طریق وبلاگ رسمی، رضایتمندی بیشتر مشتریان از 
همراهی با این بانک را محقق سازد. به همین منظور 
این وبلاگ آمادگی دارد تا دیدگاه ها و پیشــنهادهای 
علمی مرتبط با خدمات بانکی را از مخاطبان دریافت 

و منتشر سازد.

بانک شهر صدرنشین 
شبکه های اجتماعی در میان 

بانک های کشور
بانک شــهر با کسب بیشــترین امتیاز، 
صدرنشین شبکه های اجتماعی تلگرام و 
اینستاگرام در میان بانک های کشور در 
سه ماهه ســوم سال 96 شد. بنابر اعلام 
بانک شهر، بر اساس آنالیزهای دوره ای بانکتاک از فعالیت  
بانک های ایرانی در رســانه های اجتماعی و با استفاده از 
فاکتورهای متعدد ارزیابی، این بانک در ســه ماه ســوم 
سال جاری، رتبه نخست در میان بانک های کشور را در 
شبکه های اجتماعی تلگرام و اینستاگرام کسب کرد. بر 
اســاس این آنالیز که 10 بانک برتر این شبکه ها در آن 
مشخص شده است، بانک شهر با 925/6 امتیاز )22۴ هزار 
و 53۴ نفــر عضو( در کانال تلگرام و همچنین با 790/9 
امتیاز )102 هزار و 998 نفر عضو( در شبکه اینستاگرام، 
موفق شــد تا برای دومین دوره متوالی به رتبه نخست 

دست یابد و جایگاه خود را حفظ کند. 

ظرفیت های جدید قانونی 
وصول مطالبات در بانک 

صادرات 
دامنه وصول مطالبات بانک صادرات 
ایران با صدور اوراق خزانه اســلامی 
و دریافت بخش دیگری از مطالبات 
از طریق واحدهای حقوقی بانک وارد 
فاز جدید شد. بنابر اعلام بانک صادرات ایران، عملیاتی 
شــدن ظرفیت های به وجود آمده در قانون بودجه سال 
٩٦ درباره تســویه بدهی دولت با پیمانکاران طلبکار از 
طریــق صدور اوراق مشــارکت ریالــی و اوراق خزانه 
اســلامی، موضوع تسویه مطالبات بانک از محل اوراق 
یادشــده به ویژه اوراق خزانه اسلامی در دستور کار قرار 
گرفته است. در همین حال علاوه بر تعیین تکلیف ٦٧ 
هزار و ٧٠٠ میلیارد ریال از مطالبات بنگاه های اقتصادی 
فعال و نیمه فعال کشــور از طریق مسالمت آمیز، به روز 
شدن ٨٠ درصد قراردادهای تسهیلات گیرندگان حساب 
ذخیره ارزی به ارزش ٤٧ هــزار و ٨٧٠ میلیارد ریال و 
وصول ٤٦٠ میلیارد ریال از بدهی های مدیونین مؤسسه 
منحله میزان در ٩ ماه ابتدای ســال جاری، در اقدامات 
انجام شده از ســوی واحدهای حقوقی بانک بیش از 7 
هزار و ١٥٦ میلیارد ریال از مطالبات غیر جاری شــعب 
داخل و خارج از کشــور به حیطه وصول درآمده است. 
سیاست وصول و کنترل مطالبات در ایجاد سازوکارهای 
ویژه برای کاستن از حجم دارایی راکد و وصول مطالبات 
به عنــوان یکی از اهداف اســتراتژیک بــرای افزایش 
ســهم منابع مولد و کاهش دارایی های منجمد و سمی 
 ترسیمی در نقشــه راه، با قدرت در دستور کار مدیران

 این بانک قرار دارد.

بانک مسکن با پشت ســر گذاشتن هفتاد و نهمین سالگرد 
تأسیس، وارد دهه هشتم از فعالیت های خود به منظور خدمت رسانی 
به جامعه شــد. بنابر اعلام بانک مسکن، این بانک در 25 دی ماه 
 ســال 1317 با عنوان بانک رهنی ایران و با ســرمایه ای بیش از

 200 میلیون ریال تحت نظارت وزارت دارایی وقت و بانک ملی آن 
زمان باهدف کمک به خانه دار شدن مردم تأسیس شد. این بانک 
در حالی هفتاد و نهمین ســال فعالیت خود را پشت سر می گذارد 
که هم اکنون با سرمایه انسانی بیشتر از 12 هزار کارمند خود و به 
پشــتوانه وفاداری و اعتماد مشتریانش در هزار و 267 شعبه و در 
هشت دهه گذشته جزو برترین بانک های کشور به لحاظ سطح 
خدمت رسانی و کمک به تأمین مالی مسکن جامعه بوده است. در 
سال های اخیر بانک مسکن با توجه به شرایط اقتصادی روز کشور 
تلاش های بسیاری برای رونق اقتصادی و کسب وکارهای مرتبط 
با حوزه مسکن به منظور خدمت رسانی به متقاضیان انواع تسهیلات 

ملکی و غیرملکی، انجام داده است که پرداخت 
تسهیلات ارزان قیمت خرید و ساخت مسکن 
و تلاش برای طراحی ابزارها و نهادهای مالی 
و پولی تأمین کننده سرمایه موردنیاز برای ورود 
به حوزه مسکن از ســوی متقاضیان و افراد 
واجد شرایط ازجمله مهمترین آنها محسوب 
می شود. بر این اساس، بانک مسکن در چهار 
سال گذشــته هم زمان با راه اندازی صندوق 
پس انداز مسکن یکم برای پرداخت ارزان ترین 

شکل تسهیلات خرید مسکن در سیستم بانکی کشور به متقاضیان 
خانه اولی، راه اندازی طرح تضمین معاملات فروش اقساطی مسکن و 
حساب امانی ویژه پیش فروش ساختمان به منظور ساماندهی به بازار 
پیش خرید و پیش فروش مسکن از طریق مجاری قانونی، راه اندازی 
صندوق زمین و ساختمان، پرداخت تسهیلات ساخت مسکن به 
ســازندگان و حمایت از سرمایه گذاران در بافت های فرسوده، گام 
مؤثری در بهبود فرآیند تأمین مالی بویژه برای گروه های کم درآمد 
و... با سطح درآمدی متوسط برداشته است. تک رقمی شدن نرخ 
سود تسهیلات خرید مسکن و افزایش سقف تسهیلات زوج های 
خانه اولی تا 160 میلیون تومان، از مهمترین دستاوردهای بانک 
مسکن در چهار سال گذشته است که این بانک را در رسیدن به 
اهداف و آرمان های تعریف شده یاری کرده است. انتشار اوراق رهنی 
به پشتوانه تسهیلات پرداخت شده در سنوات گذشته برای نخستین 
بار در کشور، راه اندازی نخستین شرکت تأمین سرمایه و همچنین 
راه اندازی نخستین مرکز توسعه کارآفرینی در نظام بانکی کشور، 
بانک مســکن را به بانکی پیشگام در بهره برداری از بازار سرمایه 
در مقایسه با سایر بانک های کشور تبدیل کرده است. هرچند این 
اقدامات تنها بخش کوچکی از فعالیت های انجام شده در هشت 
دهه حضور و خدمت رسانی بانک مسکن به آحاد جامعه محسوب 
می شود، اما در چهار ســال اخیر بخش قابل توجهی از زوج های 
جوان خانه اولی و سایر متقاضیان واجد شرایط با حمایت های مالی 
صورت گرفته موفق به خرید مسکن شده اند. مدیران بانک مسکن 
همچنین با طراحی و تدوین سند چشم انداز 1۴00 بانک سیاست ها 
و راهبردهای کلان بانک تخصصی توسعه ای حوزه مسکن را برای 

چهار سال پیش رو تدوین و به عنوان برنامه لازم الاجرا برای تحقق 
اهداف کمی و کیفی تعریف شــده ذیل این سند به همه شعب و 
بخش های این بانک ابلاغ کرده اند. هم اکنون به واســطه تدوین 
این سند چشم انداز حتی کوچکترین اجزای فعال در بانک مسکن 
برای چهار سال پیش  روی خود برنامه و هدف کاری تعریف شده و 
مشخصی دارند که مجموعه این اهداف و برنامه ها درنهایت در قالب 
اهداف کلان بانک مسکن تا سال 1۴00 در متن سند چشم انداز 
بانک ارائه شده است. عملکرد 9 ماه اخیر بانک مسکن بنابر گزارش 
اداره کل آمار و اطلاعات این بانک نشــان می دهد بانک مسکن 
در 9 ماه اخیر تعداد ۴3 هزار و 993 فقره تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج به مبلغ ۴ هزار و 603 میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت کرده 
و از این نظر در ردیف بانک های پیش رو در پرداخت تســهیلات 
 ازدواج قــرار دارد. در بخش ارائه تســهیلات نیز بانک مســکن 
در 9 ماه ســال جاری عملکرد مطلوبی را از خود ارائه کرد؛ طوری 
که در این مدت این بانک تعداد 355 هزار 
و ۴89 فقره تســهیلات در بخش مسکن 
و سایر بخش ها همچون صنعت و معدن، 
بازرگانی، خدمات، ســهم الشرکه، به مبلغ 
1۴3 هزار و 610 میلیارد ریال به متقاضیان 
پرداخت کرد که تعداد 297 هزار و 921 فقره 
از این تسهیلات مربوط به بخش »مسکن« 
است. بانک مسکن در بخش مسکن مهر 
نیز از ابتدای اجرای این طرح تا پایان آذرماه 
ســال جاری موفق شد تعداد یک میلیون و 795 هزار و 3۴0 واحد 
مسکونی را به صورت اقساطی به فروش برساند که تعداد 51 هزار 
و 693 واحد آن در 9 ماهه ابتدای سال جاری به صورت اقساطی 
فروخته شد. همچنین بانک مسکن در 9 ماه نخست سال جاری 
با انجام فعالیت هایی در حوزه کاهش نرخ تمام شده پول با انجام 
عملیات کاهش هزینه های بهره ای به علت کاهش نرخ ســود 
سپرده ها در سال 96 و نیز با رعایت کامل دستورالعمل های بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، نرخ تمام شده پول بانک را کاهش 
داد. تهیه و رونمایی از سند راهبردی بانک مسکن به منظور اجرای 
بهتر تکالیف و مسئولیت های بانک ازجمله برنامه ششم توسعه از 
دیگر اقدامات این بانک در 9 ماه نخست سال جاری بوده؛ انجام 
فعالیت هایی در حوزه توسعه ابزارهای تأمین مالی و رونق بخش 
مسکن به منظور افزایش قدرت خرید خانوارها از دیگر فعالیت های 
انجام شده در 9 ماه اخیر بوده است؛ ایجاد و راه اندازی مرکز توسعه 
کارآفرینی بانک مســکن، عرضه عمومی اوراق رهنی به منظور 
توسعه پرتفوی خدمات بانکی و ایجاد همگرایی بیشتر بین بازار 
پول و بازار سرمایه از دیگر اقدامات انجام شده در 9 ماه گذشته بوده 
است. همچنین در این مدت بانک مسکن 30 هزار میلیارد ریال 
اوراق مشارکت طرح های تملک دارایی های سرمایه ای منتشر کرد 
 که از این مبلغ تا پایان ســال 96 معــادل 29 هزار و 793 میلیارد 
و 278 میلیون ریال اوراق به پیمانکاران معرفی شــده، واگذار شد. 
گشایش مدرسه شــهدای بانک مسکن در شهرستان تنگستان 
بوشهر و سندرک هرمزگان نیز از اقدامات مهم بانک مسکن در 9 

ماه نخست سال جاری بود.

بانک مسکن 79 ساله شد

۸ دهه تلاش برای تأمین مالی مسکن

بانک قرض الحســنه مهر ایران با هــدف حمایت از 
صندوق های خانوادگی و سازمان دهی بهینه آنها و تشویق 
عموم مردم به مشارکت جمعی و تقویت بنیه مالی خانواده ها 
اقدام به ایجاد اندوخته خانواده مهر ایران کرده است. در این 
برنامه، همانند صندوق های رایج در میان خانواده ها، اعضا با 
پرداخت سهم اندوخته ماهانه و تجمیع مبالغ خرد علاوه بر 
پس انداز، به واسطه هم افزایی و حمایت بانک، از تسهیلات 
قرض الحسنه بهره مند می شوند. برخلاف روال مرسوم در 
صندوق های خانوادگی که تنها از محل سهم اندوخته اعضا، 

اقدام به پرداخـت مبالغ تجمیعی به اعضا می کنند، در این 
برنامه بانک با هم افزایی مالی از طریق پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه حمایتی، میزان دریافتی افراد صندوق را تا دو 

برابر افزایش می دهد.
Á  برنامه در  شرکت  شرایط 

اندوخته خانواده مهر ایران
اعضا می توانند در یکی از چهار گروه 
تعیین شده حسب درخواست متقاضیان 
و برحســب تعداد افراد خانواده شامل 
بســتگان درجه یک و... شرکت کنند. 
تعــداد اعضای گروه های تعیین شــده 
 عبارت انــد از پنــج نفــره، 10 نفره،

 15 نفره، 20 نفره. مبلغ سهم اندوخته در ابتدای دوره حسب 
نظر متقاضیان تعیین می شود. )بدیهی است پس از تعیین 
مبلغ سهم اندوخته، این مبلغ در طول دوره ثابت خواهد بود( 
مدت زمان پرداخت سهم اندوخته توسط اعضا، 10 مرحله 

به صورت مستمر و ماهیانه است. شروع پرداخت تسهیلات 
بانک از ماه چهارم )پس از دریافت سهم اندوخته ماه چهارم 
تمامی اعضا( است و به صورت ماهانه )10 فقره تسهیلات 
در 10 ماه متوالی( به عضو و یا اعضای معرفی شده پرداخت 
می شود. مبلغ تسهیلات پرداختی بانک در 
هرماه بر اساس رابطه زیر محاسبه می شود: 
دو برابر مبلغ سهم اندوخته ماهیانه ضرب 
در تعداد اعضا برابر است با مبلغ تسهیلات 
پرداختی در هرمــاه. مدت زمان بازپرداخت 
تســهیلات بانک 22 ماه است. )دو قسط 
مربوط بــه پرداخت کارمزد و 20 قســط 
جهت بازپرداخت تســهیلات(. در صورت 
عدم برداشت مجموع مبالغ مربوط به سهم اندوخته دریافتی 
اعضا، امکان اعطای تسهیلات مجدد همانند شرایط قبلی 
امکان پذیر اســت. ولــی در صورت عدم تمایــل به ادامه 
همکاری، پس از اتمام پرداخت سهم اندوخته تمامی اعضا 

)در 10 ماه(، هریک از اعضا می تواند با تســویه تسهیلات 
نسبت به دریافت سهم اندوخته خود اقدام کند. بدیهی است 
در صورت تمایل هریک از اعضا، استمرار همکاری به صورت 
فردی نیز مطابق شــرایط قبلی امکان پذیر است. کارمزد 
تسهیلات پرداختی از محل سهم اندوخته اعضا، دو درصد و 
از محل منابع حمایتی بانک ۴ درصد خواهد بود. به هر یک 
از اعضا، حداکثر دو نوبت تسهیلات، از محل اندوخته اعضا 
و از محل منابع بانک اعطا می شــود. برای مثال، اگر تعداد 
اعضای خانواده پنج نفر و سهم اندوخته ماهیانه 2 میلیون 
ریال باشد با در نظر گرفتن مفروضات برنامه، مجموع سهم 
اندوخته در هرماه برابر 10 میلیون ریال و میزان تسهیلات 
بانک از ماه چهارم به بعد )پس از دریافت چهارمین ســهم 
اندوخته تمامی اعضا( معادل 20 میلیــون ریال در هرماه 
 خواهد بود که به تعداد ســهم اندوخته های پرداخت شــده 
)10 مورد( در 10 ماه متوالی برای هر فرد با اقساط 22 ماهه 

پرداخت می شود.

از سوی بانک قرض الحسنه مهر ایران 
انجام می شود

طرحی برای حمایت از 
صندوق های خانوادگی

بــــا  مبارکه  فولاد  منصور رجب سرباز|شرکت 
تولید و فروش بیش از 5 میلیون تن انواع محصولات 
گرم، ســرد و پوشــش دار به ارزش بیش از 11 هزار 
میلیارد تومان توانســت به 90 درصد پیش بینی درآمد 
خود دست یابد و 3680 میلیارد تومان سود خالص، به 

ازای هر سهم ۴91 ریال را محقق کند.
 معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه با اعلام 
این خبر و با تأکید بر رشد 230 درصدی سود خالص 
در 9 ماه نخست سال جاری افزود: در این بازه زمانی، 
شرکت با فروش 3 میلیون و 799 هزار تن محصولات 
گرم، یک میلیون و 106 هزار تن محصولات ســرد و 
221 هزار تن محصولات پوشــش دار، در مجموع به 
 میــزان 5 میلیون و 126 هــزار تن انواع محصولات،

 11 هزار میلیــارد تومان درآمد حاصــل کرد که در 
مقایسه با مدت مشابه ســال گذشته 53 درصد رشد 
داشته است. وی در ادامه ضمن قدردانی از تلاش همه 
کارکنــان گروه فولاد مبارکــه اصفهان که در تحقق 
این موفقیت همکاری داشــته اند به دلایل رشــد 53 
درصدی درآمد شرکت اشاره کرد و گفت: بهره برداری 
از طرح های توسعه شرکت شامل ماشین ریخته گری 
شماره 5، به بهره برداری رسیدن گندله سازی سنگان 
و طرح توســعه مجتمع فولاد سبا و همچنین کنترل 
هزینه ها در راســتای تولید اقتصــادی محصولات و 
همچنیــن افزایش نرخ جهانی محصولات در ســال 
96 و کنترل هزینه های مالی با تبدیل نرخ تسهیلات 
گران قیمت به تســهیلات ارزان تر از مهمترین دلایل 
تحقق این رشــد بوده است. در همین زمینه مرتضی 
شــبانی، رئیــس امور ســهام و مجامع شــرکت نیز 
در خصوص بازده ســهام شــرکت برای سهامداران 
خاطرنشان کرد: سهام شرکت در بورس اوراق بهادار 
بــا توجه به حجم معاملات و ارزش ســهام آن، یکی 

از تأثیرگذارترین شرکت ها در نوسانات شاخص بورس 
اســت. این شرکت با رشد مستمر ســودآوری خود و 
سرمایه گذاری در طرح ها و شرکت های سودآور بورس 
توانسته بازدهی قابل توجهی برای سهام داران به ارمغان 
آورد؛ به گونه ای که با توجه به تقسیم 100 ریال سود 
نقدی هر سهم و رشد قیمت سهام در سال جاری بازده 
 128 درصدی برای سهامداران داشته که در نوع خود

 کم نظیر بوده است. 
وی درباره تغییرات جدید صورت گرفته در نوع گزارش 
دهــی شــرکت ها در بورس تصریح کرد: بر اســاس 
تصمیم گیری جدید ســازمان بورس، شــکل گزارش 
دهی بودجه شرکت ها تغییر کرده است؛ به گونه ای که 
گزارش های بودجه سالانه و مقاطع سه ماهه حذف شده 
و در عوض گزارش تفســیری مدیریت جایگزین آن 
شده است. در گزارش تفسیری مدیریت که به عنوان 
تفســیری برای صورت های مالی میان دوره ای است، 
ابعاد مختلف عملکرد شرکت ازجمله استراتژی کلان 
شرکت، ریســک ها و چالش های پیش رو، بازارهای 
فروش محصولات، طرح های ســرمایه گذاری و منابع 
تأمین مالی آن، سیاست های شــرکت درباره ساختار 
سرمایه و منابع تأمین مالی، سیاست های تقسیم سود 
و موارد متعدد دیگر تبیین و تشــریح می شود. رئیس 
امور ســهام و مجامع شــرکت در خصوص گزارش 
EPS شــرکت های بورس یادآور شد: بر اساس رویه 
جدید ســازمان بورس، EPS پیش بینی شده شرکت ها 
که معمولًا در ابتدای سال ارائه می شود، تغییر کرده و 
به جای آن EPS محقق شــده 12 ماه گذشته شرکت 
در سایت بورس گزارش می شود؛ به عنوان مثال آخرین 
EPS شــرکت که در ســایت بورس گزارش می شود 
شــامل سود محقق شده 9 ماه سال 96 و سه ماه آخر 

سال 95 است.

رشد 2۳۰ درصدی سود خالص فولاد 
مبارکه در 9 ماه نخست امسال

این روزها بسیاری از شرکت های خودروساز و واردکننده 
تمرکــز زیادی را بر روی مســئله تأمین قطعــات کرده اند. 
هرچقــدر هم که خدمات پس از فــروش یک برند خوب و 
شایسته مشتریان باشد، اما تا زمانی که قطعات موردنظر در 
زمان مناسب به دست مشتری نرسد، نمی توان امتیاز کاملی 
را به خدمات پس از فروش آن شرکت داد. شرکت های بروز 
دنیا در سال های اخیر سعی دارند تا نیاز قطعات مشتریان را 
در کمتر از 72 ساعت تأمین کنند و با پرداخت به این مسئله 

توانســتند تا امتیاز خــود را در 
میان مشتریان و رضایت مندی 
آنها افزایــش دهند. بنابر اعلام 
شرکت نگین خودرو، این شرکت 

به عنوان نماینده رسمی رنو فرانسه در ایران، چند وقتی است 
که به روزتریــن انبار قطعات یدکی خودروهــای خود را در 
محدوده خیابان دماوند تهران تأســیس کرده است. این انبار 
در فضایی بیش از 6 هزار متر ساخته شده و استانداردهای بروز 
رنو در آن دیده می شــود. وقتی وارد سوله اصلی انبار قطعات 
رنو می شوید، قفسه های طبقه بندی منظمی را با کدبندی های 
ویژه می بینید. این ســوله از سه طبقه کامل و سه نیم طبقه 
تشکیل شده است. علاوه بر راه پله ها و جرثقیل های متحرک 
برای جابه جایی بار، دو آسانســور در این مجموعه قرار دارد 
که نشــان از بزرگی و عظمت آن اســت. نگین خودرو تمام 
قطعــات را از کمپانی رنو و واحد مرکزی تأمین قطعات این 
کمپانی فرانسوی تأمین می کند و وقتی به انبار این شرکت 
نگاه می کنید، خبری از قطعات متفرقه نیست. وقتی قطعات با 

بسته بندی های اصلی رنو به انبار این شرکت می آیند، برچسب 
تائیــد و گارانتی قطعات بر روی آن نصب می شــود. اگر در 
هنگام حمل و بارگیری، قطعه ای صدمه ببیند، برچست قرمز 
رنگی بر روی آن نصب می شــود که تا به دست مشتریان و 
واحد خدمات پس از فروش نرسد و در جایی مجزا انبارداری 
می شود. انبار نگین خودرو طبق بازرسی های رسمی، می تواند 
به 90 درصد نیاز مشتریان در لحظه پاسخ بدهد که در مقایسه 
با نرخ سرویس دهی جهانی تویوتا با عدد 86 درصد، عددی 
فوق العاده در گروه خودرویی اســت. 
این مســئله را زمانی می توان فهمید 
که بســته بندی قطعــات همچون 
موتورهای کامل، گیربکس ها، قطعات 
شاســی، بدنه، شیشــه ها، درب ها به صورت تفکیک شده و 
با قواعــد روز انبارداری در این مرکز قــرار دارد. اگر در این 
میان مشــتری قطعه بخواهد که در انبار وجود نداشته باشد، 
طبق قواعد رنو در صورت شناسایی آن قطعه به عنوان قطعه 
ضروری، توســط DHL در کمتر از سه روز به ایران ارسال 
می شــود و به دست مشتری می  رسد. نکته جالب دیگر انبار 
قطعات رنو این است که شما می توانید قیمت جهانی قطعه 
را جست وجو کنید و با استعلام قیمت از نگین خودرو، عددی 
مشــابه به ارزش یورویی را به دست آورید. این روزها سبک 
فعالیت این شرکت و رنو در تأمین قطعات خودروهایشان به 
سبکی اســت که بازار متفرقه قطعات نمی تواند به پای این 
شرکت برسد و مشتریان برای خرید قطعات با قیمت مناسب 

و اطمینان بیشتر، به سراغ نگین خودرو می آیند.

راه اندازی مجهزترین انبار قطعات یدکی 
توسط نگین خودرو

مدیرکل کمیته امداد استان تهران، در دفتر مرکزی 
اســنپ با مدیران این اســتارت آپ دیدار کرد. طی این 
دیدار، مدیران دو مجموعه درباره مراحل اجرایی کردن 
تفاهم نامه همکاری شان صحبت و برنامه ریزی کردند. 
تفاهم نامه میان اســنپ و کمیته امداد امام خمینی)ره( 
چندی پیش در جشن نفس به امضای مدیران دو سازمان 
رســید. بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد شدند، 
تمام تلاش خود را برای توانمندســازی هرچه بیشــتر 

خانواده هــای نیازمند با 
هدف اشتغال زایی برای 
امداد  کمیته  مددجویان 
در  ولیئی  به کارگیرنــد. 
بازدیــد از دفتر مرکزی 
خصــوص  در  اســنپ 

اشتغال زایی این سامانه و تاثیراتش بر زندگی مددجویان 
بیان کرد: بسیار خرسندیم که با استارت آپ جوانی مثل 
اسنپ وارد فاز همکاری شده ایم و قرار است از پتانسیل 
این اپلیکیشــن در بحث اشتغال زایی مددجویان کمیته 
امداد بهره ببریم. در حــال حاضر یک میلیون و صد و 
هفتاد هزار خانوار از سراسر ایران تحت سرپرستی کمیته 
امداد هســتند که جمعیت این خانوارها به پنج میلیون  
نفر می رسد. امیدواریم درنتیجه همکاری مدون با اسنپ 
فضایی پدید آید که مددجویان بیشتری از کمیته بتوانند 
از طریق کار در شــرکت و ناوگان اســنپ امرار معاش 

کنند. علی قاســم خانی، مدیر ارشد منابع انسانی اسنپ 
هم در دیدار با مدیرکل کمیته امداد استان تهران گفت: 
در ســال 139۴ تعداد کارکنان اسنپ به حدود 55 نفر 
می رســید؛ این رقم در انتهای سال 95 به 300 کارمند 
تمام وقت رســید و هم اکنــون 8۴0 نفر در بخش های 
مختلف اســنپ به صــورت تمام وقت مشــغول به کار 
هســتند. این نرخ رشد نشان از ظرفیت اسنپ در بحث 
اشتغال جوانان دارد و همکاری با کمیته امداد می تواند 
در  ما  بــه  کمک خوبی 
جذب نیروی کار برساند. 
ژوبین علاقبند،  گفته  به 
هیئت مدیره  نایب رئیس 
اسنپ، هدف این سامانه 
از امضــای تفاهم نامــه 
بــا کمیته امداد ایجاد اشــتغال بــرای مددجویان این 
مرکز عنوان شــده است. طی اهداف تنظیم شده در این 
تفاهم نامه قرار اســت اســنپ برای افراد معرفی شده 
از سوی کمیته امداد شــرایطی فراهم آورد که بتوانند 
به عنوان کاربر راننده در سرویس های درخواست خودرو 
و پیک موتوری فعال شوند. همچنین ازآنجایی که زنان 
سرپرست خانوار بخش عمده ای از افراد تحت پوشش 
کمیته امداد را تشــکیل می دهند، طبق تفاهم طرفین 
قرار بر این شد که شرایط فعالیت این زنان در سرویس 

ویژه بانوان اسنپ با نام »اسنپ رز« نیز فراهم شود.

تلاش اسنپ برای اشتغال 
زنان سرپرست خانوار
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مزایده اموال غیر منقول
در خصوص  ای  مزایده  جلسه  دارد  نظر  در  اصفهان   4 شعبه  احکام  اجرای   -1-۹۸6۷  
پرونده اجرایی کلاسه ۹624۷۷ ج/4 له محمود امینی پزوه و علیه رسول ابراهیم زاده شرف 
آبادی معرفی ناصر مبنی بر مطالبه مبلغ ۵06/۳۷۸/6۷۳ ریال بابت محکوم به هزینه های 
اجرایی و حق الاجرای دولتی در تاریخ ۹6/11/2۵ ساعت 10 صبح درمحل اجرای احکام 
دادگستری اصفهان طبقه زیرزمین اتاق 1۵ جهت فروش ۵2/0۸4 حبه مشاع از ۷2 حبه 
ششدانگ ملکی با مشخصات مندرج در نظریه کارشناسی که ذیلا درج شده است ملکی 
آقای رسول ابراهیم زاده شرف آبادی معروف به ناصر و اکنون در تصرف مالکانه نامبرده 
می باشد توسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل ارزیابی شده و نظریه وی مصون 
ازتعرض طرفین واقع گردیده برگزار نماید طالبین خرید می توانند ظرف ۵ روز قبل از جلسه 
مزایده به نشانی فوق مراجعه و از ملک بازدید و با همراه داشتن 10 درصد بها به صورت 
نقد یا چک تضمین شده بانک ملی در وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه مزایده شرکت 
نمایند. پیشنهاد دهنده بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد بود تسلیم ملک مورد مزایده 
پس از پرداخت تمام بهای آن صورت خواهد گرفت هزینه های اجرایی بر عهده محکوم 
علیه می باشد اوصاف ملک مورد مزایده: پلاک مورد نظر به شماره ثبت 14۷ فرعی از 
11۵ بخش 20 اصفهان می باشد شمالا 1۵/۷۳ متر به دیوار 146 متر فرعی شماره 2 شرقا 
به 1۸% متر به پلاک 146 فرعی دوم به طول 4/6۳ متر به گذره سوم به طول 2۵/۷۷ 
از قرار هفت  با توجه به جمعی جهات  متر دیوار به دیوار پلاک 14۸ قیمت پلاک فوق 
میلیون ریال می باشد.اجرای احكام شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان ۳16۵2/م الف 

مزایده
10016-1- شماره نامه: 1۳۹600۹000۹۳0۹4۳ شماره پرونده: ۹60۹۹۸6۸2۵200۵1۷ 
شماره بایگانی پرونده: ۹62206 تاریخ 1۳۹6/10/12 اجرای احکام شعبه شانزدهم مدنی 
رهنما  محمد  علی  آقای  له   ۹62206 اجرائی  کلاسه  پرونده  در  دارد  نظر  در  اصفهان 
فلاورجانی فرزند عبدالله علیه خانم شهره بارورز اصفهانی مبنی بر دستور فروش ملک 
مشاع به پلاک ثبتی 4۹۹۹/۹۵۷۹ بخش ۵ ثبت اصفهان اقدام به برگزاری مزایده در مورخ 
1۳۹6/11/1۷ سه شنبه ساعت ۹ در محل این اجرا واقع در مجتمع قضایی بهارستان جنب 
شرکت عمران ساختمان شماره 2 اتاق شماره ۳ بنماید مزایده از قیمت پایه کارشناسی 
شروع و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید و 10% قیمت پایه ملک 
بانک ملی 21۷12۹021000۸ واریز و فیش  نزد  را بحساب سپرده دادگستری اصفهان 
آنرا فی المجلس تحویل دهد. اوصاف ملک بر اساس نظر کارشناس رسمی دادگستری 
که بطرفین ابلاغ شده است و مصون از اعتراض باقیمانده بشرح ذیل می باشد کسانی 
که قصد شرکت در مزایده را دارند میتوانند ۵ روز قبل از تاریخ مزایده به محل ملك در 
آدرس اعلامی مراجعه و از آن دیدن نمایند. مورد مزایده عبارت است از عرصه و اعیان 
انضمام  با  دوم  ط  در  واقع  مترمربع   100/۳۵ مساحت  به  مسکونی  آپارتمان  واحد  یک 
انباری و مساحت 4/44 مترمربع واقع بر روی عرصه مذکور با قدرالسهم از عرصه و سایر 
مشاعات طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرائی آن با اسکلت بتنی ، سقف تیرچه 
بلوك، كف سرامیك ، آشپزخانه کابینت ام دی اف دارای اشتراکات آب و گاز مشترک ، 
برق مستقل ، تلفن ، گرمایش شوفاژ ، سرمایش کولر آبی ، فاقد آسانسور با قدمت حدود 
2۵ سال و بازسازی شده است، واقع در آدرس : اصفهان شهرک امیرحمزه خیابان پنج، 
مجتمع مسکونی لاله درب بالا بلوک b2 ط دوم از مجتمع ۸ واحدی ششدانگ آپارتمان 
شده  کارشناسی  و  ارزیابی  ریال   1/6۵0/000/000 قیمت  به  جهات  جمیع  به  توجه  با 
بهارستان(- طاهر  )مجتمع قضائی  اصفهان  احكام مدنی  اجرای  دادورز شعبه 16  است. 

مختاری۳244۵/م الف 

رونوشت آگهی حصروراثت
شرح  به   ۵1200۵۷0۸1 شماره  شناسنامه  دارای  زاده  تقی  مصطفی  آقای   -1-104۳6
وراثت  حصر  گواهی  درخواست  دادگاه  این  از   2 ح ش   ۹6/۸26 کلاسه  به  دادخواست 
تاریخ  2۳در  بشناسنامه  زاده  تقی  کرمعلی  شادروان  که  داده  توضیح  چنین  و  نموده 
1۳۹6/10/1۸ اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 
از  به ش شناسنامه 6متولد 1۳16 صادره  فرزند غلامحسین  گلندام کرمی   به1-  است 
دهاقان)مادر متوفی( 2- عفت تقی زاده فرزند عباسعلی به ش ش 2۵متولد 1۳۳۸ صادره 
از دهاقان )همسر متوفی(۳-مصطفی تقی زاده فرزند کرمعلی  به ش ش ۵1200۵۷0۸1 
زاده  فرزند کرمعلی به ش  )پسر متوفی(4-علیرضا تقی  از دهاقان  متولد 1۳۷6 صادره 
ش۵12006۸۸20 متولد 1۳۷۸ صادره از دهاقان )پسر متوفی( ۵-مریم تقی زاده  فرزند 
زاده  از دهاقان )دختر متوفی(6-الهه تقی  کرمعلی به ش ش 10۷ متولد 1۳66 صادره 
از دهاقان )دختر متوفی( فرزند کرمعلی به ش ش ۵120020۸01 متولد 1۳۳۷0صادره 
متوفی به جز نامبردگان فوق فاقد ورثه دیگری می باشد. اینک با انجام تشریفات مقدماتی 
در خواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراض دارد و یا وصیتنامه 
از متوفی نزد او باشد ازتاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و 
الا گواهی صادر خواهد شد. رئیس شعبه دوم دادگاه حقوقی  شورای حل اختلاف دهاقان 

م الف۹6/۳0۹  

رای دادگاه
آقای  نمایندگی  با  اصفهان  ای  منطقه  تجدیدنظر خواه: شرکت سهامی آب   -1-10462
ابوالقاسم تقیان به نشانی اصفهان- آران و بیدگل و آقای علی اکبر مینوئی فرزند پرویز به 
نشانی آران و بیدگل ک روبروی تامین اجتماعی –نماینده سازمان آب . تجدیدنظرخواندگان: 
1- خانم سیمین بزرگمهر فرزند جلیل 2-آقای فرهاد بزرگمهر فرزند جلیل ۳- آقای سعید 
موسی  فرزند  عمران  ۵-گلنار  عباسعلی  فرزند  صالح  کیومرث   -4 کیومرث  فرزند  صالح 
6- محمدحسن صالح فرزند عباسعلی ۷- حمید صالح فرزند کیومرث ۸- لیلا صالح فرزند 
آقای فرزاد بزرگمهر فرزند جلیل  یاور غلامرضا 10-  کیومرث ۹- مهردخت خداد فرزند 
آقا 1۳- خانم  عبدالحمید  فرزند  بزرگمهر  فرزند جلیل 12- جلیل  بزرگمهر  11- شیرین 
صالح دخت خانم صالح فرزند عباسعلی همگی به نشانی   14-خانم پریوش صالحی فرزند 
تهران- شهرک  نشانی  به  همگی  اله  سیف  فرزند  معظمی  محسن  آقای   -1۵ عباسعلی 
غرب- فاز 2 – خ هومزان – مجتمع سعدی- آپارتمان آ – پ 16- آقای محمد معظمی 
فرزند سیف اله به نشانی تهران- شهرک غرب- فاز 2 – خ هومزان – مجتمع سعدی- 
آپارتمان آ- پ 1۸4 تجدیدنظرخواسته : ابطال پروانه)دایر بر حفر چاه( والزام به مسلوب 
المنفعه نمودن چاه .بتاریخ ۹6/10/10 در وقت فوق العاده شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان آران و بیدگل تشکیل و پرونده شماره ۹۵11۳۵ تحت نظر است. دادگاه با توجه 
به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از ذات اقدس الهی بشرح ذیل 
نماید.رای دادگاه در خصوص تجدیدنظرخواهی شرکت سهامی  مبادرت بصدور رای می 
آب منطقه ای اصفهان به طرفیت خانم ها و آقایان: 1- سیمین 2-فرهاد هردو بزرگمهر 
۳-سعید 4-کیومرث هردو صالح ۵-گلنار عمران 6- محمدحسن ۷- حمید ۸- لیلا هر سه 
صالح ۹- مهردخت خداداد 10-فرزاد 11- شیرین 12-جلیل هر سه بزرگمهر 1۳-صالح 
دخت خانم صالح 14-پریوش صالحی 1۵-محسن معظمی 16-محمد معظمی نسبت به 
که  آنجا  از  شعبه  این  از  صادره   ۹6/۸/۳0 مورخ   ۹60۹۹۷۳620201۳04 شماره  دادنامه 
با این وصف تجدیدنظرخواهی  دادنامه مورد اعتراض در تاریخ ۹6/۹/1 واصل گردیده و 
در خارج از مهلت قانونی صورت پذیرفته و تجدیدنظرخواه، اعتذار موجهی را نیز در این 
رابطه به عمل نیاورده، لذا به استناد تبصره 2 ماده ۳۳۹ از قانون آیین دادرسی مدنی قرار 
رد دادخواست تجدیدنظر خواهی صادر و اعلام می گردد این رای ظرف مهلت بیست روز 
می  اصفهان  استان  تجدیدنظر  محترم  محاکم  در  خواهی  تجدیدنظر  قابل  ابلاغ  از  پس 
باشد.امیرحسین رزاقی- رئیس شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان آران و بیدگل 

۵/22/۹6/۷۳0/ م الف

ابلاغ وقت رسیدگی
پرونده:  شماره    ۹610106۷۹4401۹۷۷ ابلاغنامه:  شماره   -  1-  1022۳
 1۳۹6/10/1۷ تنظیم:  تاریخ   ۹611۸۷ شعبه:  بایگانی  شماره   ۹60۹۹۸6۷۹44011۸6
خواهان آقای حمید حقیقت نیا دادخواستی به طرفیت خواندگان خانم زهره نفری فرزند 
ابراهیم و خانم زهرا عشوری مهرنجانی فرزند صمد به خواسته مطالبه مطرح كه به این 
حل  شورای   14 شعبه   ۹60۹۹۸6۷۹44011۸6 كلاسه  پرونده  شماره  به  و  ارجاع  شعبه 
اختلاف اصفهان )مجتمع شهدای مدافع حرم( ثبت و وقت رسیدگی مورخ 1۳۹6/12/۷ 
آیین دادرسی  قانون  تعیین كه حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷۳  ساعت ۸:00 
مدنی به علت مجهول المكان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یك نوبت در یكی 
از جراید كثیرالانتشار آگهی می گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آگهی 
به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی كامل خود، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را 
دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد.  شعبه 14 شورای حل 
اختلاف اصفهان)مجتمع شهدای مدافع حرم(- نشانی: اصفهان- چهار راه شیخ صدوق- 

چهار راه وکلا- مجتمع شهدای مدافع حرم شورای حل اختلاف ۳2۸۳1/م الف

رای شورا
-۹60۹۹۷6۷۹۵2001۳6 دادنامه:  شماره   22/۹۵0۷۷۵ پرونده:  کلاسه   -  1-104۵0
۹6/2/1۳ مرجع رسیدگی: شعبه 22 شورای حل اختلاف اصفهان خواهان: حسین هاشم 
اول  الهیه واحد یك طبقه  امام خمینی كوچه 11 مجتمع  : اصفهان خ  نشانی  زاده پزی 
وكیل: فرید سلگی نشانی: اصفهان خ نیكبخت نبش كوچه خدابنده پلاك ۵ طبقه دوم 
زنگ چهارم خوانده: سجاد نعمتی خوئی نشانی : مجهول المکان خواسته : مطالبه گردشکار 
با عنایت به محتویات پرونده و اخذ نظریه مشورتی اعضای محترم شورا ضمن اعلام   :
ختم رسیدگی با استعانت از خداوند متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید: 
رأی قاضی شورا- در خصوص دادخواست حسین هاشم زاده پزی به وكالت فرید سلگی به 
طرفیت سجاد نعمتی خوئی به خواسته مطالبه مبلغ بیست میلیون و سیصد و هشتاد هزار 
پانزده  به شماره های ۹1/۷/2۸-01۹۵۹۹  فقره چک  دو  وجه  ریال  ریال 20/۳۸0/000 
میلیون ریال 2- 01۹۵۹4-۹1/۹/1۵ پنج میلیون و سیصد و هشتاد هزار ریال عهده بانک 
صادرات به انضمام خسارات دادرسی و تأخیر تأدیه با توجه به دادخواست تقدیمی و ملاحظه 
اصول مستندات دعوی و اینکه خوانده با ابلاغ قانونی وقت و انتظار کافی در جلسه شورا 
حاضر نشده و در قبال دعوی و مستندات ابرازی خواهان ایراد و تکذیبی به عمل نیاورده 
و مستندات ابرازی نیز حکایت از اشتغال ذمه خوانده به خواهان را حکایت می کند. علی 

هذا ضمن ثابت دانستن دعوی به استناد مواد 1۹۸و۵1۹و۵22 قانون آئین دادرسی مدنی 
ومواد ۳1۵، ۳10، ۳0۹، ۳0۷، 24۹ قانون تجارت حکم به محکومیت خوانده به پرداخت 
مبلغ بیست میلیون و سیصد و هشتاد هزار ریال 20/۳۸0/000 به عنوان اصل خواسته و 
به عنوان خسارات دادرسی و حق  ریال  ریال ششصد و شصت هزار  پرداخت 660/000 
الوكاله وكیل برابر تعرفه به پرداخت خسارات تأخیر و تأدیه از تاریخ ۹1/۹/1۵-۹1/۷/2۸ 
لغایت زمان وصول و ایصال آن طبق نرخ شاخص بانک مرکزی در حق خواهان صادر 
و اعلام می گردد. رأی صادره غیابی و ظرف 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این 
شعبه خواهد بود و پس از مهلت واخواهی ظرف 20 روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم 
عمومی حقوقی اصفهان می باشد. شعبه 22 شورای حل اختلاف اصفهان)مجتمع شماره 

یك( ۳2۸۹۹/م الف

رای شورا
رسیدگی:  مرجع   ۹6/6/2۹-۳۷۷ دادنامه:  شماره   1۳۹-۹6 پرونده:  کلاسه   -  1-1044۵
شعبه ۳4 شورای حل اختلاف اصفهان  خواهان: کمال حاجی کریمیان نشانی: اصفهان 
خیابان نشاط – کوچه مسجد قصر منشی )1۳( شهید سبلانی پلاک 11  خوانده: نوروز 
نامجو  نشانی: مجهول المکان خواسته: مطالبه مبلغ 1۵/000/000 ریال بابت وجه یك 
فقره چك به شماره ۳011۳1 به انضمام خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه  با عنایت 
به محتویات پرونده و اخذ نظریه مشورتی اعضاء شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح 
آتی مبادرت به صدور رأی می نماید:  رأی قاضی شورا - در خصوص دعوی آقای کمال 
حاجی کریمیان به طرفیت آقای نوروز نامجو به خواسته مطالبه مبلغ 1۵/000/000 ریال 
انضمام  به  متری   24 خیابان   – بانک صادرات  عهده  ۳011۳1-به  شماره  به  وجه چک 
مطلق خسارت قانونی- با توجه به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان 
و صدور گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و 
استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و این که خوانده علی رغم ابلاغ قانونی )درج در 
نشریه اصفهان امروز مورخ ۹6/۵/1۷( در جلسه حضور نیافته و هیچ گونه لایحه و دفاعیات 
ارائه  ابراز و  مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود 
ننموده، لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که مستندا به مواد ۳10 و ۳1۳ 
قانون تجارت و 1۹۸، ۵1۵، ۵1۹ و ۵22 قانون آ.د.م حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت 
مبلغ پانزده میلیون ریال بابت اصل خواسته و 22۷/۵00 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه 
نشر آگهی به مبلغ 120/000 ریال خسارت تأخیر و تأدیه از تاریخ سررسید چک موصوف 
۸۹/1/2۷ تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رأی صادره غیابی 
و ظرف 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین مرجع و ظرف 20 روز پس از آن قابل 
اعتراض در محاکم محترم عمومی حقوقی اصفهان می باشد. شعبه ۳4 شورای حل اختلاف 

اصفهان)مجتمع شماره۳( ۳۳۵۳۹/م الف

آگهی وقت رسیدگی
حل  شورای  حقوقی  دوم  شعبه  رسیدگی:  مرجع  حل2    11۷۳/۹6 شماره:   -1-104۷۷
مهستان  کوی  روبروی  ـ  پاسداران  بلوار  ـ  شهر  خمینی  نشانی  به  شهر  خمینی  اختلاف 
روز  بعدازظهر   1۷:00 ساعت  رسیدگی:  وقت  اصفهان  اختلاف  حل  شوراهای  مجتمع  ـ 
دوشنبه مورخه 1۳۹6/12/14 مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: اکبر پریشانی ، 
نام پدر: حیدرعلی ، نشانی: منظریه ـ روبروی بازارچه ـ سروستان ۵ ـ پ21  ، مشخصات 
خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: صادق یزدانی ، نام پدر: عبداله ، خواسته و بهای آن: مطالبه 
، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت 
رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آگهی در یکی از روزنامه های 
کثیرالانتشار وفق ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلابی در امور مدنی 
نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آگهی می 
گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت 
نموده و در وقت  مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. رئیس شعبه دوم حقوقی شورای حل 

اختلاف خمینی شهر م/الف:6466 تاریخ انتشار: 1۳۹6/11/02 

رای شورا
10444-1 - کلاسه پرونده: ۹6-1۳۷ شماره دادنامه: ۳۷6-۹6/6/2۹ مرجع رسیدگی: 
شعبه ۳4 شورای حل اختلاف اصفهان  خواهان: کمال حاجی کریمیان نشانی: اصفهان 
خواندگان:    11 پلاک  )1۳( شهید سبلانی  قصرمنشی  کوچه مسجد  نشاط –  خیابان 
1- امین صدیقی مورنانی 2- امیرحسین عرب نشانی: هر دو مجهول المکان خواسته: 
مطالبه مبلغ ۵0/000/000 ریال بابت قسمتی از وجه یك فقره چك عهده بانک ملی 
بانضمام مطلق خسارات دادرسی  با عنایت به محتویات پرونده و اخذ نظریه مشورتی 
اعضاء شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید:  رأی 
امین صدیقی  به طرفیت 1-  آقای کمال کریمیان  قاضی شورا - در خصوص دعوی 
مورنانی 2- امیرحسین عرب به خواسته مطالبه مبلغ ۵0/000/000 ریال وجه چک به 
شماره 410۵04-به عهده بانک ملی ایران – شعبه درچه  خمینی شهر به انضمام مطلق 
خسارت قانونی- با توجه به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان و 

صدور گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و 
استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و این که خواندگان علی رغم ابلاغ قانونی 
گونه  هیچ  و  نیافته  حضور  جلسه  در   )۹6/۵/1۷ مورخ  امروز  اصفهان  نشریه  در  )درج 
لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان 
از خود ابراز و ارائه ننموده، لذا دعوی خواهان علیه خواندگان ثابت به نظر می رسد که 
مستندا به مواد ۳10 و ۳1۳ قانون تجارت و 1۹۸، ۵1۵، ۵1۹ و ۵22 قانون آ.د.م حکم بر 
محکومیت خواندگان به صورت تضامنی به پرداخت مبلغ پنجاه میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و 1/6۵۵/000 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آگهی به مبلغ 120/000 
ریال خسارت تأخیر و تأدیه از تاریخ سررسید چک موصوف ۹۵/10/20 تا تاریخ اجرای 
حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رأی صادره غیابی و ظرف 20 روز پس از 
ابلاغ قابل واخواهی در همین مرجع و ظرف 20 روز پس از آن قابل اعتراض در محاکم 
محترم عمومی حقوقی اصفهان می باشد. شعبه ۳4 شورای حل اختلاف اصفهان)مجتمع 

شماره۳( ۳۳۵40/م الف

آگهی وقت رسیدگی
پرونده:  شماره   ،  ۹61046۳6۳۳۳0000۳ درخواست:  شماره   -1-104۷۸
۹60۹۹۸۳6۳۳۳011۳0 ، شماره بایگانی شعبه: ۹6114۵ ،تاریخ تنظیم: 1۳۹6/10/24 در 
خصوص دادخواست خانم سادات حسینی فرزند سیدمیرحسین به طرفیت آقای سیدرضا 
 1۳۹۷/2/۸ تاریخ  در  رسیدگی  وقت  واقعه طلاق  اثبات  بر  مبنی  شیرعلی  فرزند  حسینی 
ساعت12:۳0 در شعبه سوم دادگاه عمومی و حقوقی خمینی شهر واقع در خیابان پاسداران 
مجتمع قضایی شماره یک برگزار می گردد ضمناً در همین جلسه استماع شهادت شهود 
تعرفه خواهان به اسامی 1- ظهراب قائدی فرزند شعبان به آدرس گلدشت گلشهر خیابان 
سی متری بلوار ابوذر کوچه یاسمن ، 2- شیخ موسی جعفری فرزند غلامحسین به آدرس 
نجف آباد گلدشت خیابان شهید بهشتی کوچه شهید بهشتی کوچه شهید قاسمعلی عباسی 
پلاک ۵۵0 ، ۳- رجبعلی جعفری فرزند عبدالمجید به آدرس گلدشت خیابان جانبازان نبش 
فلکه جانبازان باغ آقای ضرابی ، 4-محمدجواد رضائی فرزند رضا بخش به آدرس گلشهر 
امام حسن مجتبی  خیابان سعدی غربی کوچه شهید موذنی پلاک 6۹2 روبروی مسجد 
می باشد که مراتب اخیر حسب مجهول المکان بودن یکبار نشر آگهی می گردد. منشی 
انتشار:  تاریخ  م/الف: 64۸۷  رضایی  ـ  و حقوقی خمینی شهر  دادگاه عمومی  شعبه سوم 

 1۳۹6/11/02

آگهی وقت رسیدگی
حل  شورای  حقوقی  دوم  شعبه  رسیدگی:  مرجع  حل2    1۹۹۷/۹6 شماره:   -1-104۷۹
مهستان  کوی  روبروی  ـ  پاسداران  بلوار  ـ  شهر  خمینی  نشانی  به  شهر  خمینی  اختلاف 
روز  بعدازظهر   04:40 ساعت  رسیدگی:  وقت  اصفهان  اختلاف  حل  شوراهای  مجتمع  ـ 
دوشنبه مورخه 1۳۹6/12/14 مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: محمود صافی ، 
نام پدر: حسین ، نشانی: خمینی شهر ـ خ شریعتی جنوبی ـ کوچه نکوئی مهر ، 2- نام و 
نام خانوادگی: مصطفی صافی ، نام پدر: حسن ، نشانی: خمینی شهر ـ خ شریعتی جنوبی 
پدر:  نام   ، نام خانوادگی: زهرا جزینی  ـ کوچه نکوئی مهر ، مشخصات خوانده: 1-نام و 
محمد ، خواسته و بهای آن: مطالبه ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام 
و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق 
نشر آگهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی دادگاه 
مذکور خلاصه  قانون  اجرای  در  لذا  است.  نموده  مدنی  امور  در  انقلابی  و  عمومی  های 
دادخواست و مستندات یک نوبت آگهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا 
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت  مقرر جهت رسیدگی حاضر 
تاریخ  م/الف:6۵01   شهر  خمینی  اختلاف  حل  شورای  حقوقی  دوم  شعبه  رئیس  گردد. 

انتشار: 1۳۹6/11/02 

ابلاغ وقت رسیدگی و ضمائم
پرونده:  شماره    ۹610106۷۹۵۳011۷۷ ابلاغنامه:  شماره   -  1-  ۹۸6۸
۹60۹۹۸6۷۹۵۳001۸0 شماره بایگانی شعبه: ۹601۸2 تاریخ تنظیم: 1۳۹6/10/۵ خواهان 
آقای آزاد دهبان دادخواستی به طرفیت خوانده آقای مهدی جلالی به خواسته ۳۷۵00000 
مطرح كه به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده كلاسه ۹60۹۹۸6۷۹۵۳001۸0 شعبه 
2۳ حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع شماره یك( ثبت و وقت رسیدگی مورخ 
1۳۹6/12/۷ ساعت 1۸:00 تعیین كه حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷۳ قانون 
مراتب  و درخواست خواهان  بودن خوانده  المكان  به علت مجهول  دادرسی مدنی  آیین 
یك نوبت در یكی از جراید كثیرالانتشار آگهی می گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از 
تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی كامل خود، نسخه ثانی 
حاضر  دادگاه  در  رسیدگی  فوق جهت  مقرر  وقت  در  و  دریافت  را  و ضمائم  دادخواست 
گردد. شعبه 2۳ شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع شماره یك( نشانی: اصفهان- خ 
سجاد- خیابان آیت اله ارباب- روبروی مدرسه نیلی پور – جنب ساختمان صبا- پلاك 

۵۷- ۳1۷06/م الف

اســـتان
  خبر   خبر

درمانگاه تأمین اجتماعی آران 
و بیدگل آماده بهره برداری 

ایســنا: درمانگاه تأمین اجتماعی آران و بیدگل کمتر از 
سه ســال، بااعتباری بیش از 150 میلیارد ریال در سه طبقه 
تکمیل و آماده بهره برداری است. مدیر درمان تأمین اجتماعی 
منطقه کاشان درباره آخرین وضعیت بهداشتی و درمانی این 
شهرستان، اظهار کرد: آران و بیدگل با جمعیت بالای تحت 
پوشش تأمین اجتماعی لیاقت بالایی در ساخت مراکز درمانی 
دارد. علیرضا افشار افزود: سعی کردیم خدمات درمانی خوبی 
به افراد تحت پوشش داشته باشیم تا در کنار آنها تکیه گاهی 
باشیم. در زمان بیماری و به درمان افراد تحت پوشش کمک 
کنیــم. وی به کیفیت و کمیت درمانــگاه تأمین اجتماعی 
شهرستان اشاره کرد و گفت: این درمانگاه در کمتر از سه سال 
بااعتباری بیش از 150 میلیارد ریال در سه طبقه تکمیل و آماده 
بهره برداری است و در ساخت آن از بهترین امکانات و وسایل 
ایمنی استفاده شده تا برای همشهریان موجب خیر و آسایش 
باشد. مدیر درمان تأمین اجتماعی منطقه کاشان خاطرنشان 
کرد: هدف ما در تأمین اجتماعی ارائه خدمات به کسانی است 
که بیشترین خدمات را به جامعه دارند و لایق بهترین وسایل 
و امکانات رفاهی و درمانی هستند و با علم به اینکه هنوز برای 
ارائه خدمات مطلوب در ابتدای راه هستیم در دهه فجر این 

درمانگاه گشایش خواهد یافت.

کسب رتبه پنجم کشوری 
تأمین اجتماعی شعبه بادرود

ایمنا: در ارزیابی عملکرد شش ماه نخست سال 96 شعبه 
تأمین اجتماعی بادرود توانست رتبه پنجم کشوری را کسب کند. 
رئیس اداره تأمین اجتماعی شعبه بادرود گفت: با توجه به ارزیابی 
عملکرد شش ماه نخست سال 96 از بین شعب تأمین اجتماعی 
سراسر کشور، شعبه بادرود توانست رتبه پنجم کشوری و رتبه 
نخست استانی را در بین شعب تیپ پنج کشور کسب کند. علی 
توتونچی اظهار کرد: وصول به موقع مطالبات، پرداخت حق بیمه 
از سوی کارفرمایان و ارائه خدمات به مستمری بگیران ازجمله 
ملاک های ارزیابی عملکرد برای کسب این رتبه بوده است. 
وی بابیان اینکه هم اکنون 13 هزار نفر تعداد کل بیمه شده های 
تأمین اجتماعی در شعبه بادرود هستند، اظهار کرد: در این آمار 
نسبت به سال گذشته ۴ درصد افزایش بیمه شدگان را شاهد 
بودیم. وی خاطرنشــان کرد: تعداد مســتمری بگیران شعبه 
بادرود به 850 نفر رسیده است که حکایت از رشد 8  درصدی 
مستمری بگیران دارد. رئیس اداره تأمین اجتماعی شعبه بادرود 
بابیان اینکه در زمینه ایجاد اشتغال عملکرد موفقی داشته ایم، 
گفت: در سال 95 بیمه بیکاری به 65 نفر تعلق می گرفت که 

این تعداد در سال 96 به ۴7 نفر رسیده است.

بهبود وضعیت بهداشتی 
گوشت و کشتارگاه اردستان

ایســنا: با همکاری هایی که شهرداری های اردستان 
و زواره با شــبکه دامپزشکی شهرستان داشتند وضعیت 
بهداشتی گوشــت و کشتارگاه اردستان تا حدودی بهبود 
پیداکرده اســت. مدیر دامپزشکی شهرســتان اردستان 
گفت: کشــتارگاه به عنوان یکــی از مراحل نهایی بهره 
برداری از فراورده های خام دامی دارای اهمیت بســزایی 
اســت و به همین دلیل شبکه دامپزشکی اردستان با در 
نظر گرفتن محل ویژه ای به عنوان کشــتارگاه های دام و 
نظارت بر ســلامت فراورده های دامی، مانع از ورود مواد 
غذایی آلوده به چرخه  غذایی مردم می شود. میثم استکی 
اظهار کرد: با همکاری هایی که شهرداری های اردستان 
با شــبکه دامپزشکی شهرستان داشــته است وضعیت 
بهداشتی گوشــت و کشتارگاه اردستان تا حدودی بهبود 
پیداکرده اســت. وی افزود: موضوعاتــی مانند اصلاح 
اســتیب و نحوه کشتار در محل کشتارگاه، تهیه شوکر و 
بالابر و اره شــقه کن از اقدامات اساسی بوده است و در 
این زمینه شهرداری های اردستان و زواره همکاری های 
لازم را داشــته اند. مدیر دامپزشکی شهرستان اردستان 
گفت: ساخت اتاق پیش سرد را از دیگر اقدامات اساسی 
در کشتارگاه اردستان عنوان کرد و افزود: اتاق پیش سرد 
کشتارگاه با هزینه ای بیش از 800 میلیون ریال در آینده 
نزدیک گشایش خواهد یافت. استکی اضافه کرد: در حال 
حاضر موضوع خودرو حمل گوشت مطرح است که نیاز 
است جلســاتی گرفته شود تا موضوع مهمترین قسمت 

انتقال گوشت به مصرف کننده هم برطرف شود. 

شورای حفاظت از منابع آب 
شهرستان چادگان

گروه اســتان: در جلسه شــورای حفاظت از منابع آب 
چادگان درباره تأمین آب شــرب روســتاهای ده کلبعلی 
و علی عرب و پیگیری جداســازی آب فضای سبز از آب 
شرب در شهرهای رزوه و چادگان صحبت شد. این جلسه 
با حضور معاون فرماندار، بخشدار چنارود، رؤسا و کارشناسان 
در محل فرمانداری برگزار شد. موضوع این جلسه پیگیری 
مصوبه های جلسه قبلی درباره تأمین آب شرب روستاهای 
ده کلبعلی و علی عرب و پیگیری جداسازی آب فضای سبز 
از آب شرب در شهرهای رزوه و چادگان بود. از دیگر موارد 
مطرح شــده در این جلسه پیگیری و رفع منابع آلاینده آب 
ازجمله پساب مجتمع های گردشگری اطراف سد زاینده رود و 
روستاهای مسیر رودخانه بود. همچنین راهکارها و پیشنهاد ها 

اداره های مختلف در زمینه صرفه جویی آب ارائه شد.

گروه استان: شهرداری و شورای اسلامی دوره پنجم زرین شهر 
نگاه ویژه ای به بالا بردن سطح نشاط در جامعه دارند و در همین 
راستان تلاش فراوانی می کنند تا با برگزاری برنامه های متنوع 
نشاط روحی، روانی و جسمی را برای شهروندان رقم بزنند. شهردار 
زرین شهر گفت: ایجاد شادابی، نشاط و تحرک با ظرفیتی به نام 
ورزش در جامعه امری ضروری است و بر همین اساس مدیریت 
شهرداری زرین شهر در دوره پنجم بر آن است تا زمینه های لازم 
و بسترســازی مناســب برای ورزش و تحرک در زرین شهر را 
بیش ازپیش فراهم سازند. میثم محمدی در حاشیه همایش بزرگ 
دوچرخه سواری اظهار کرد: امروز متأسفانه در جامعه بسیاری از 
بیماری ها که مشاهده می شود و مردم به آنها مبتلا شده اند همه 
برگرفته از کم تحرکی و عدم نشاط و شادابی است و زمانی که علت 
را از کارشناسان و پزشکان متخصص جویا می شویم ریشه بیشتر 
بیماری ها را اســترس، اضطراب و کم تحرکی های زندگی های 

مدرن امروزی عنوان می کنند.
Á ورزش، نشاط و تحرک

 وی تصریح کرد: با توجه به این موارد ایجاد شــادابی، نشاط 
و تحرک با ظرفیتی به نام ورزش در جامعه امری ضروری است 
و بر همین اساس مدیریت شهرداری زرین شهر در دوره پنجم بر 
آن است تا زمینه های لازم و بسترسازی مناسب برای ورزش و 
تحرک در زرین شهر را بیش ازپیش فراهم سازند تا شهری سالم و 
شاداب داشته باشیم. شهردار زرین شهر ادامه داد: ما معتقدیم ورزش 
با سلامت خانواده ها گره خورده و لازم است در راستای فراگیر شدن 
ورزش همگانی در زرین شهر فعالیت گسترده ای داشته باشیم چراکه 
مردم جامعه به شورونشاط و فعالیت های ورزشی نیازمند هستند و 
برای انجام آن باید برنامه ریزی مدونی داشته باشیم و روز هوای 
پاک بهانه خوبی برای برگزاری همایش بزرگ دوچرخه سواری 
باهدف نهادینه کردن فرهنگ ورزش همگانی و همچنین استفاده 
از وسیله نقلیه عمومی به ویژه دوچرخه و باهدف کاهش آلودگی 
هوای شهرستان است. وی عنوان کرد: با توجه به اینکه شهرداری 
در حوزه ورزش همگانی وظایف و تکالیفی دارد امروز در تلاش 

هستیم در قالب ها و موضوعات مختلف ورزش، تحرک و شادابی و 
نشاط را در سبد خانوار شهروندان قرار دهیم و برگزاری جشنواره ها 
و همایش های فرهنگی ورزشی از قبیل پیاده روی های خانوادگی 
و دوچرخه سواری ازجمله فعالیت های پرمخاطبی است که امروز 

موردتوجه قرارگرفته شده است.
Á زرین شهر یک شهر آلوده است

شهردار زرین شهر متذکر شد: زرین شهر  یک شهر آلوده است 
و اگر بخواهیم با آلاینده های زیست محیطی مقابله کنیم بدون 
شک کم کردن اســتفاده از وسایل نقلیه شخصی و جایگزین 
کردن دوچرخه و ترویج فرهنگ دوچرخه ســواری می تواند در 
داشتن شهری پاک تأثیرگذار باشد و در این مسیر نقش رسانه ها 
جهت انعکاس و ترویج معروفی به نام ورزش بســیار پررنگ و 
نجات بخش است. رئیس شورای اسلامی زرین شهر نیز در حاشیه 
همایش بزرگ دوچرخه سواری روز هوای پاک اظهار کرد: آلودگی 
هوا مشکلی نیست که تنها شهر و کشور ما یا زرین شهر به آن دچار 
باشد بلکه کشورهای اروپایی نیز با این مشکل مواجه هستند و بر 
همین از سال ها پیش به دنبال راه حلی برای حل این مشکل وارد 
میدان عمل شده اند. سعید نادی زاده افزود: یکی از راه حل هایی که 
برای این مشکل در کشورهای اروپایی امتحان شده و در بعضی 
کشورها نتیجه بخش هم بوده، ترویج »فرهنگ دوچرخه سواری« 
است و نباید فراموش کرد دوچرخه سواری نه تنها به کاهش آلودگی 
هوا کمک می کند، بلکه فواید جسمی و روحی بی شماری نیز برای 
شــهروندان دارد. وی با اشاره به اینکه دوچرخه سواری یک کار 
لذت بخش است، تصریح کرد: نباید فراموش کرد دوچرخه تنها 
برای مسابقه نیست بلکه چون انعطاف پذیری، افزایش فعالیت 
فیزیکی، هماهنگی با حمل ونقل عمومی، ســرگرمی، ورزش 
و سلامتی و دوستدار محیط زیســت دارد که چاره ساز بسیاری 
از مســائل امروز شهرهاست. رئیس شورای اسلامی زرین شهر 
ادامه داد: امروز برای توســعه سلامتی فردی و شهری و کاهش 
خطرات محیط زیستی باید به سمت توسعه ورزش دوچرخه سواری 
حرکت کنیم و برگزاری همایش دوچرخه سواری روز هوای پاک 

بهانه خوبی برای شــروع کار است چراکه این وسیله از کودکی 
تا پیری می تواند در کنار انســان باشد و تفریحی هیجان انگیز، 
 ترددی راحت و آسان و کم هزینه به دوراز هیاهوی خودرو را برای

 شهروندان رقم بزند.
Á سیاست جدید در قبال آلودگی هوا

نادی زاده اضافه کرد: سیاســت ما در شــهرداری و شورای 
اسلامی زرین شــهر این است که باوجود آلودگی هوا و ترافیک 
سنگین شهر، مردم را تشویق کنیم تا از حمل ونقل پاک دوچرخه 
برای سفرهای درون شهری خود استفاده کنند و ما چاره ای جز این 
نداریم که برای کاهش آلودگی هوای شهر از حمل ونقل دوچرخه 
استفاده کنیم. وی عنوان کرد: از سوی دیگر تأثیر دوچرخه سواری 
حتی برای تفریح در هفته، سلامت جسمی را افزایش می دهد و 
به شکل باورنکردنی شرایط روحی انسان را به شکل مثبت بالا 
نگه می دارد همانطور که با جسم شما چنین کاری می کند و بر 
همین اساس امروز باید به سمت تشویق شهروندان به استفاده از 

دوچرخه حرکت کنیم.
Á توجه ویژه به ورزش همگانی

در ادامه این آیین محمد باتوانی دیگر عضو شــورای شهر 
زرین شهر گفت: توسعه و پیشرفت واقعی کشورها شاخصه های 
مختلفی دارد که یکی از مهمترین آنها ورزش است و در این میان 
نگاه به سلامت عمومی و نشاط جامعه از اهمیت ویژه ای برخوردار 
اســت. وی افزود: باید توجه داشت توجه به ورزش باعث ارتقای 
سلامت جسمی و روحی شــهروندان می شود و به شهروندان 
روحیه، نشاط و انگیزه کار کردن می بخشد ازاین رو برنامه ریزی 
برای فراهم کردن زیرساخت های ورزشی تأثیر مثبتی در پیشگیری 
از انحرافات در جوانان داشته و باعث ایجاد جامعه ای سالم می شود. 

عضو شــورای اسلامی زرین شهر تصریح کرد: ما بر این باوریم 
هزینه های ورزشی باید به ســبد هزینه های خانوار وارد شود و 
این امر مستلزم حمایت از ورزش همگانی است ازاین رو فضای 
موجود در شــورای پنجم و نگاه اعضای شورا به ورزش نگاهی 
ویژه است و باید از این فضا بهترین استفاده را برد. باتوانی اظهار 
داشت: امروزه نگاهی که مردم به خدمات شهرداری ها دارند نگاهی 
آکنده از یک خدمت همه جانبه است و رفاه و آسایش خود را تنها 
در جمع آوری زباله و آسفالت و نظافت شهری نمی دانند ازاین رو 
معرفی استعدادهای ورزشی، مدیریت فضاهای ورزش و بهره گیری 
از امکانات شهرداری برای ارتقای تندرستی شهروندان است. وی 
اضافه کرد: شورای اسلامی و شهرداری زرین شهر از هیچ تلاشی 

در راستای توسعه ورزش های همگانی دریغ نخواهد کرد.
Á ترویج فرهنگ ورزش

ژاله مبشری عضو شورای اسلامی زرین شهر نیز گفت: ترویج 
فرهنگ ورزش در بین شهروندان در محلات مختلف زرین شهر، 
غنی سازی اوقات فراغت جامعه، بویژه نوجوانان و جوانان و دور 
ساختن آنان از معضلات اجتماعی، تقویت روحیه نشاط و شادابی 
و گسترش فرهنگ ورزش های محلی و همگانی اولویت شورای 
اســلامی زرین شهر در دوره پنجم است. وی افزود: تأثیر حضور 
مسئولان بر ورزش همگانی زیاد است و ازاین جهت باید مسئولان 
همراه مردم باشند و با شــهروندان پیاده روی و دوچرخه سواری 
کنند تا طرح ورزش همگانی محقق  شود. عضو شورای اسلامی 
زرین شهر تصریح کرد: امروز در کنار تلاش براى رشد و تحول 
در همه زمینه ها شورای پنجم به امر ورزش نگاه ویژه ای دارد و 
با همین رویکرد و روحیه مشورت پذیری، چشم انداز روشنی برای 

ورزش زرین شهر ترسیم شده است.

بسترسازی برای ورزش و تحرک شهروندان از اولویت های شهرداری زرین شهر

ترویج فرهنگ ورزش 
 بین شهروندان زرین شهری

زرین شهر با ترویج فرهنگ ورزش بانشاط و کارآمدتر می شود

ایرنا: محور زواره به شــهراب یکــی از جاده های قدیمی 
شهرستان محسوب می شود که جهاد کشاورزی در سال های 

گذشته باهدف اتصال راه های مواصلاتی چند روستا احداث کرد 
اما پیش بینی کاربری های آینده در آن زمان نشده بود. سرپرست 
اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرســتان اردســتان از 
تخصیص مبلغ 2 میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی برای 
بهسازی جاده روستای شهراب از توابع این شهرستان خبر داد. 
احمد کاشــکی گفت: بازسازی محور زواره به شهراب یکی از 

اولویت های اداره راهداری اردســتان بوده و در چند ماه گذشته 
افزون بر 30 تن آسفالت گرم جهت روکش بخشی از این محور 
۴9 کیلومتری اختصاص یافته است. وی افزود: محور زواره به 
شهراب یکی از جاده های قدیمی شهرستان محسوب می شود 
که جهاد کشاورزی در سال های گذشته باهدف اتصال راه های 
مواصلاتی چند روســتا را ساختیم، اما پیش بینی کاربری های 

آینده در آن زمان نشــده بــود. سرپرســت اداره راهداری و 
حمل ونقل جاده ای اردســتان بیان کرد: یکی از مشــکلات و 
درخواست های اصلی مردم روستایی، بحث بهسازی و بازسازی 
راه های مواصلاتی اســت که اجرای طرح های راه ســازی و 
بهره مندی روستائیان از راه های مناسب نیازمند توجه مسئولان 

و اختصاص اعتبارهای ویژه است.

جاده های روستایی اردستان 
نیازمند بازسازی است
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شماره ارسـال پـیامک:30007446   | تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750
برای پیــگیری جدیدتـــرین اخبار 
در سایت اصفهان امروز اسکن کنید

آگهی وقت رسیدگی
104۸1-1- شماره نامه: 1۳۹600۹000۹۷۹6۳۸ ، شماره پرونده: ۹۵0۹۹۸۳6۳۵6001۹1 
دادگاه   102 شعبه  از   1۳۹6/10/1۸ تنظیم:  ،تاریخ   ۹۵0۳۹1 شعبه:  بایگانی  شماره   ،
کیفری دو شهر خمینی شهر نظر به اینکه در پرونده کلاسه ۹۵0۳۹1 ک 102 آقای رضا 
رضایی متهم می باشد به ضرب و جرح عمدی موضوع شکایت آقای حامد هارونی لذا 
وقت رسیدگی پرونده برای روز دوشنبه مورخ 1۳۹6/12/0۷ ساعت 10:۳0 صبح تعیین 
گردیده با توجه به مجهول المکان بودن متهم فوق الذکر با انتشار یک نوبت آگهی به 
نامبرده ابلاغ می نماید که در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردیده بدیهی است 
در صورت عدم حضور متهم در وقت مقرر فوق وقت رسیدگی ابلاغ شده محسوب و 
دادگاه غیاباً مبادرت به اتخاذ تصمیم خواهد نمود. رئیس شعبه 102 دادگاه کیفری دو 

شهر خمینی شهر ـ پورپیرعلی م/الف: 6۵2۳  تاریخ انتشار: 1۳۹6/11/02 

آگهی وقت رسیدگی
104۸2-1- شماره: ۹6/ 1۵۹۳  حل۸ مرجع رسیدگی: شعبه هشتم حقوقی شورای حل 
اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان 
ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان وقت رسیدگی: ساعت 0۵:1۵ بعدازظهر روز 
سه شنبه مورخه 1۳۹۷/01/1۹ مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: علی کمالی 
، نام پدر: رضا ، نشانی: خمینی شهر ـ خ امیرکبیر ـ روبروی ایران خودرو ـ پارچه مبلی 
پاسارگاد  ، مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: حمید شاه محمدی ، نام پدر: محمد 
، خواسته و بهای آن: پرداخت مبلغ 1۵/000/000 ریال به انضمام خسارات وارده اعم 
از هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه ، دلایل خواهان: کپی چک و کپی گواهینامه 
ابلاغ  تقاضای  المکان اعلام و  را مجهول  ، گردش کار: خواهان.خوانده  پرداخت  عدم 
دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آگهی در 
یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی 
و انقلابی در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و 
مستندات یک نوبت آگهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی 
گردد.  حاضر  رسیدگی  مقرر جهت  وقت   در  و  نموده  دریافت  را  و ضمائم  دادخواست 
رئیس شعبه هشتم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر م/الف:6۵2۵  تاریخ انتشار: 

 1۳۹6/11/02

آگهی وقت رسیدگی
104۸۳-1- شماره: 1۸1۸/۹6  حل۳ مرجع رسیدگی: شعبه سوم حقوقی شورای حل 
اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان 
ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان وقت رسیدگی: ساعت 04:00 بعدازظهر روز 
سه شنبه مورخه 1۳۹6/12/22 مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: علی کمالی 
، نام پدر: رضا ، نشانی: خمینی شهر ـ خ امیرکبیر ـ روبروی ایران خودرو ـ پارچه 
مبلی پاسارگاد  ، مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: عبداله دم آبی ، نام پدر: 
غلامعلی ، خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ بیست و پنج میلیون ریال وجه ۵ فقره 
چک به انضمام کلیه خسارات دادرسی و تاخیر تادیه ۳1۳6۷0-۹6/6/۳0 و ۳1۳66۹-

۹6/۵/۳0 و ۳1۳66۸-۹6/4/۳0 و ۳1۳6۷2-۹6/۸/۳0 و ۳1۳666-۹6/2/۳0 همگی 
عهده بانک ملت ، دلایل خواهان: ۵ فقره چک به انضمام گواهینامه عدم پرداخت 
، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و 
از  وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آگهی در یکی 
روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلابی در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و 
مستندات یک نوبت آگهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه 
ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت  مقرر جهت رسیدگی حاضر 
گردد. رئیس شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر م/الف:6۵۵1 تاریخ 

انتشار: 1۳۹6/11/02 

رای شورا
1044۹-1 - کلاسه پرونده: ۹60۵۵1  شماره دادنامه: ۹60۹۹۷6۷۹610262۹  مرجع 
رسیدگی: شعبه ۳1 شورای حل اختلاف اصفهان  خواهان: یاسر حسینی  نشانی: اصفهان 
– سه راه پینارت – مرغ و ماهی حسینی  وکیل: آقای محمدباقر مریخی پور نشانی: 
اصفهان – خ مصلی – نبش کاخ سعادت آباد – مجتمع پارسیان – واحد 42  خوانده: 
مهران توکلی نشانی: مجهول المکان  خواسته: الزام به تحویل یکدستگاه خودرو هیوندا 
به شماره انتظامی ۸۹۹ د ۸۵ ایران 1۳  گردشکار : پس از ارجاع پرونده به این شعبه 
و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضاء، قاضی 
شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور رأی می نماید: رای قاضی 
شورا- در خصوص دعوی خواهان آقای یاسر حسینی با وکالت آقای محمدباقر مریخی 
دستگاه  یک  تحویل  به  الزام  خواسته  به  توکلی  مهران  آقای  خوانده  طرفیت  به  پور 
و  پرونده  به محتویات  توجه  با  ایران 1۳  انتظامی ۸۹۹ د ۸۵  به شماره  خودرو هیوندا 

اینکه خوانده برابر ابلاغ قانونی شعبه حضور نیافته و لایحه دفاعیه ای ارسال ننموده 
اند، بنابراین شورا مستندا به مواد 1۹۸ ق.آ.د.م و ماده 10 قانون مدنی و دادنامه شماره 
حقوقی  عمومی  دادگاه  دوم  شعبه  از  صادره   ۹4/۹/2 مورخه   ۹40۹۹۷0۳۵0201۳۳1
اصفهان و مبایعه نامه عادی مورخه ۹۳/۷/2۸ خوانده را ملزم به تحویل یک دستگاه 
الوکاله وکیل و  انتظامی ۸۹۹ د ۸۵ ایران 1۳ به انضمام حق  خودرو هیوندا به شماره 
هزینه نشر آگهی و مبلغ یک میلیون و دویست و نود هزار ریال هزینه دادرسی در حق 
خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ 
انقضای 20 روز قابل تجدید نظر خواهی در  از  قابل واخواهی در همین شعبه و پس 
محاکم عمومی حقوقی اصفهان می باشد. شعبه ۳1 شورای حل اختلاف اصفهان)مجتمع 

شماره2( ۳2۹0۵/م الف

آگهی وقت رسیدگی
104۸4-1- شماره: 2106/۹6  حل4 مرجع رسیدگی: شعبه چهارم حقوقی شورای حل 
اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان 
روز  صبح   11:۳۵ ساعت  رسیدگی:  وقت  اصفهان  اختلاف  حل  شوراهای  مجتمع  ـ 
چهارشنبه مورخه 1۳۹6/12/2۳ مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: علی کمالی 
، نام پدر: رضا ، نشانی: خمینی شهر ـ خ امیرکبیر ـ روبروی ایران خودرو ـ پارچه مبلی 
پاسارگاد  ، مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: فریبا حسینی بهارانچی ، 2- نام و 
نام خانوادگی: رضا مستاجران ، خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ ۹0/000/000 ریال وجه 
۳ فقره چک به شماره های ۵۷۷2۳4-۹6/۸/۳0 و ۵۷۷2۳۳-۹6/۷/۳0 و ۵۷۷2۳۵-
۹6/۹/۳0 هر کدام به مبلغ ۳0/000/000 ریال بانضمام جمیع خسارات دادرسی و تاخیر 
تادیه از تاریخ سر رسید چک ، دلایل خواهان: چک و گواهی عدم پرداخت ، گردش کار: 
المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی  خواهان.خوانده را مجهول 
های  روزنامه  از  یکی  در  آگهی  نشر  طریق  از  وی  به  شهود  شهادت  استماع  جهت 
کثیرالانتشار وفق ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلابی در امور 
مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت 
آگهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم 
را دریافت نموده و در وقت  مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. رئیس شعبه چهارم حقوقی 

شورای حل اختلاف خمینی شهر م/الف:6۵۵2  تاریخ انتشار: 1۳۹6/11/02 

رای شورا
10446-1 - کلاسه پرونده: ۹60۵4۹  شماره دادنامه: ۹60۹۹۷6۷۹6102۳۸۸  مرجع 
رسیدگی: شعبه ۳1 شورای حل اختلاف اصفهان  خواهان: مینا شریفی  نشانی: اصفهان 
– خ شریف واقفی – کوچه شهید مسائلی وکیل: آقای محمدباقر مریخی پور  نشانی: 
اصفهان – خ مصلی – نبش کاخ سعادت آباد – مجتمع پارسیان – طبقه چهارم – واحد 
42  خوانده: اعظم السادات سامع  نشانی: مجهول المکان  خواسته: الزام به تحویل یک 
ارجاع  از  : پس  ایران 1۳  گردشکار  انتظامی ۹۳۸د۸۷  به شماره  پراید  دستگاه خودرو 
نظریه  اخذ  و  قانونی  تشریفات  فوق و طی  به کلاسه  آن  ثبت  و  این شعبه  به  پرونده 
مشورتی اعضاء، قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور رأی 
می نماید:  رای قاضی شورا -  در خصوص دعوی خواهان مینا شریفی با وکالت آقای 
محمدباقر مریخی پور به طرفیت خوانده خانم اعظم السادات سامع با توجه به محتویات 
پرونده و اینکه خوانده برابر ابلاغ قانونی در شعبه حضور نیافته و لایحه دفاعیه ای ارسال 
ننموده اند بنابراین شورا مستندا به مواد 1۹۸ ق آ د م و مواد 10 قانون مدنی و مبایع نامه 
عادی مورخه ۹1/12/21 خوانده را ملزم به تحویل یک دستگاه پراید به شماره انتظامی 
۹۳۸ د ۸۷ ایران 1۳ و حق الوکاله وکیل و هزینه نشر آگهی و مبلغ ششصد و چهل هزار 
ریال هزینه دادرسی در حق خواهان صادر و اعلام می نماید.  رای صادره غیابی و ظرف 
مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و پس از انقضای 20 روز قابل 
تجدیدنظر خواهی در محاکم عمومی حقوقی اصفهان می باشد.  شعبه ۳1 شورای حل 

اختلاف اصفهان )مجتمع شماره دو(  ۳2۹06/م الف

رای شورا
1044۷-1 - کلاسه پرونده اصلی: ۹61140  شماره دادنامه: ۹60۹۹۷6۷۹۷۹024۷۵-

۹6/10/12 تاریخ رسیدگی : ۹6/10/۷  مرجع رسیدگی کننده: شعبه 4۵ شورای حل 
اختلاف اصفهان  خواهان: آقای عبدالرضا یزدان پناه فرزند محمدعلی  نشانی: اصفهان 
– خ شریعتی – کوچه شرف الدین بن بست رز پلاک 12 ، خوانده: آقای علی عرب 
شورابی فرزند حسنعلی – مجهول المکان  خواسته: تقاضای صدور حکم محکومیت 
خوانده به پرداخت ۵0/000/000 ریال وجه چک ۹۳4/۹0۷644-۹6/۵/۳0 با احتساب 
خسارت تاخیر تادیه و هزینه های دادرسی   گردشکار: به تاریخ ۹6/10/۷ شعبه 4۵ 
با عنایت به محتویات پرونده کلاسه ۹61140 و اخذ نظریه مشورتی اعضای محترم 
شورا، ضمن ختم رسیدگی با استعانت از خداوند متعال به شرح آتی مبادرت به صدور 
رای می نماید. رأی قاضی شورا - در خصوص دعوی آقای عبدالرضا یزدان پناه فرزند 
محمدعلی به طرفیت آقای علی عرب شورابی به خواسته مطالبه مبلغ ۵0/000/000 

ریال  موضوع یک فقره چک به شماره ۹۳4/۹0۷644 مورخ 1۳۹6/۵/۳0  به انضمام 
اصول  بقای  و  پرونده  محتویات  به  توجه  با  تادیه  تاخیر  خسارات  و  دادرسی  هزینه 
مستندات در ید خواهان که ظهور بر استقرار دین و اشتغال ذمه خوانده و استحقاق 
خواهان در مطالبه وجه چک را دارد و اینکه خوانده علیرغم ابلاغ قانونی  در جلسه 
دعوی  خصوص  در  قانونی  موثر  مدرک  و  دلیل  هیچگونه  و  نیافته  حضور  رسیدگی 
را  خواهان  دعوی  شورا   ، ننموده  اقامه  و  ابراز  خویش  ذمه  برائت  بر  مبنی  مطروحه 
محرز و ثابت تشخیص داده و مستنداً به مواد 1۹۸ و ۵1۵ و ۵1۹ و ۵22 قانون آیین 
دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ ۵0/000/000 ریال بابت 
اصل خواسته و مبلغ 66۵/000 ریال بابت هزینه های دادرسی و هزینه های نشر آگهی 
و خسارات تأخیر تأدیه از تاریخ سررسید چک ۹6/۵/۳0 – ۵0/000/000 ریال لغایت 
زمان وصول بر اساس آخرین شاخص بانک مرکزی در حق خواهان صادر و اعلام می 
نماید. رأی صادره غیابی محسوب و ظرف مدت 20 روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی 
در همین شعبه و پس از انقضای مهلت مذکور ظرف 20 روز قابل تجدید نظرخواهی 
در محاکم عمومی حقوقی شهرستان اصفهان می باشد. شعبه 4۵ شورای حل اختلاف 

اصفهان)مجتمع شماره یك( ۳2۹0۸ /م الف

رای شورا
10464-1 - کلاسه پرونده: ۹602۹۳  شماره دادنامه: ۹60۹۹۷6۷۹6۵00۵۹۸  مرجع 
رسیدگی: شعبه ۳۵ شورای حل اختلاف اصفهان  خواهان: آقای اکبر کلانتری به نشانی: 
خانه اصفهان – خ بعثت – کوچه مهر کوچه معلم پلاک ۳۸  خوانده: آقای سید علی 
قریشی نشانی: مجهول المکان  خواسته: مطالبه وجه چک  گردشکار : پس از ارجاع 
نظریه  اخذ  و  قانونی  تشریفات  فوق و طی  به کلاسه  آن  ثبت  و  این شعبه  به  پرونده 
مشورتی اعضاء، قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور رأی 
می نماید:  رأی قاضی شورا -  در خصوص دعوی آقای اکبر کلانتری به طرفیت آقای 
سید علی قریشی به خواسته مطالبه مبلغ 24/000/000 ریال موضوع ۳ فقره چک به 
شماره های۷۸/2/10-4۸164۸-1 ، 2- ۷۸/2/10-۵۸۹124 ، ۳- ۷۷/12/6-۸۸۸۳۵۷ 
به انضمام مطلق خسارات قانونی. با عنایت به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات 
وجه  مطالبه  در  خواهان  استحقاق  و  خوانده  ذمه  اشتغال  در  ظهور  که  خواهان  ید  در 
خواسته دارد و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ و اطلاع در جلسه رسیدگی حضور نیافته و 
هیچگونه دلیل موجه و مدرک موثر قانونی در خصوص دعوی مطروحه مبنی بر برائت 
ذمه خویش ابراز  و ارائه نکرده است شورا دعوی مطروحه را وارد و ثابت دانسته داده و 
مستنداً به مواد ۳10 و ۳1۳ قانون تجارت و تبصره الحاقی به ماده 2 قانون صدور چک و 
مواد  1۹۸ و ۵1۵ و ۵1۹ و ۵22 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به 
پرداخت مبلغ بیست و چهار میلیون ریال )24/000/000 ریال( بابت اصل خواسته و مبلغ 
12۹۷۵00 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تأخیر تأدیه از تاریخ تقدیم سررسید چک 
لغایت زمان وصول محکوم به طبق آخرین شاخص بانک مرکزی جمهوری اسلامی در 
حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رأی صادره غیابی محسوب و ظرف مدت 20 روز از 
تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف مدت 20 روز دیگر قابل تجدید 
نظرخواهی در محاکم عمومی حقوقی شهرستان اصفهان می باشد. شعبه ۳۵ شورای حل 

اختلاف اصفهان  ۳۳۷۵۹ /م الف

رای شورا
  ۹60۹۹۷6۷۹6۵00۵۹4 دادنامه:  شماره    ۳۵-۹602۹4 پرونده:  کلاسه   -  1-1046۵
مرجع رسیدگی: شعبه ۳۵ شورای حل اختلاف اصفهان  خواهان: آقای اکبر کلانتری 
به نشانی: خانه اصفهان – خ بعثت – کوچه مهر کوچه معلم پلاک ۳۸  خوانده: آقای 
قربانعلی نوری پرکستانی نشانی: مجهول المکان  خواسته: مطالبه وجه چک  گردشکار 
: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و 
اخذ نظریه مشورتی اعضاء، قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت 
به صدور رأی می نماید:  رأی قاضی شورا -  در خصوص دعوی آقای اکبر کلانتری 
به طرفیت آقای قربانعلی نوری پرکستانی به خواسته مطالبه مبلغ 120/000/000 ریال 
مطلق  انضمام  به   ،  ۹6/۳/20 تاریخ  به   40۹211 شماره  به  چک  فقره  یک  موضوع 
خسارات قانونی. با عنایت به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان که 
ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه خواسته دارد و اینکه 
خوانده علی رغم ابلاغ و اطلاع در جلسه رسیدگی حضور نیافته و هیچگونه دلیل موجه 
و مدرک موثر قانونی در خصوص دعوی مطروحه مبنی بر برائت ذمه خویش ابراز  و 
ارائه نکرده است شورا دعوی مطروحه را وارد و ثابت دانسته داده و مستنداً به مواد ۳10 
و ۳1۳ قانون تجارت و تبصره الحاقی به ماده 2 قانون صدور چک و مواد  1۹۸ و ۵1۵ و 
۵1۹ و ۵22 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ یکصد 
مبلغ 1/۵20/000  و  بابت اصل خواسته  ریال(  ریال )120/000/000  میلیون  بیست  و 
لغایت  تاریخ تقدیم سررسید چک  از  تأدیه  بابت هزینه دادرسی و خسارت تأخیر  ریال 
زمان وصول محکوم به طبق آخرین شاخص بانک مرکزی جمهوری اسلامی در حق 
خواهان صادر و اعلام می نماید. رأی صادره غیابی محسوب و ظرف مدت 20 روز از 

تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف مدت 20 روز دیگر قابل تجدید 
نظرخواهی در محاکم عمومی حقوقی شهرستان اصفهان می باشد. شعبه ۳۵ شورای حل 

اختلاف اصفهان)مجتمع شماره۳( ۳۳۷60 /م الف

تحدید حدود اختصاصی
شماره  پلاک  خانه  باب  یك  ششدانگ  حدود  تحدید  اینکه  با  نظر   -  1-104۹6
4۷۸6/4۳4 واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام الهه 
به عمل  آن  قانونی  تحدید حدود  عملیات  و  است  ثبت  در جریان  فرزند محمد  امینی 
نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 1۵ قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده 
تحدید حدود پلاک مرقوم در روز شنبه مورخ ۹6/11/2۸ ساعت ۹ صبح در محل شروع 
و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد كه در 
روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین 
مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا ۳0 روز پذیرفته 
خواهد شد. تاریخ انتشار: ۹6/11/2 رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان- 

قویدل۳41۸2/م الف

رونوشت آگهی حصروراثت
104۸0-1- شماره: ۸64/۹6 ش حل۷ آقای محمدعلی عمادی اندانی دارای شناسنامه 
گواهی  درخواست  دادگاه  این  از   ۸64/۹6 کلاسه  به  دادخواست  شرح  به   10۸ شماره 
بشناسنامه  اندانی  رحیمی  بیگم  شادروان  که  داده  توضیح  چنین  و  نموده  حصروراثت 
حین  ورثه  گفته  زندگی  بدرود  را  خود  دائمی  اقامتگاه   1۳۸۸/10/10 تاریخ  در   24۷0
الفوت آن مرحوم منحصر است به: 1-ابوالقاسم عمادی اندانی فرزند حسن، ش ش ۳2 
)فرزند( 2-حسین عمادی اندانی فرزند حسن، ش ش 14 )فرزند( ۳-محمدعلی عمادی 
اندانی فرزند حسن، ش ش 10۸ )فرزند( 4-صدیقه عمادی اندانی فرزند حسن، ش ش 
۳۳ )فرزند( ۵-فاطمه عمادی اندانی فرزند حسن، ش ش ۷0 )فرزند( 6-طاهره عمادی 
در  مقدماتی  تشریفات  انجام  با  اینک  )فرزند( ولاغیر  فرزند حسن، ش ش 21  اندانی 
خواست مزبور را در یک نوبت پی در پی ماهی یک مرتبه آگهی می نماید تا هرکسی 
اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف 
یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد. رئیس شعبه هفتم شورای 
حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ پیمانی م/الف: 6۵0۳ تاریخ انتشار:1۳۹6/11/02 

گواهی حصر وراثت
104۳۵-1  – آقای عباس الهی خالدی باستناد شهادت نامه و گواهی فوت و رونوشت 
شناسنامه ورثه طی درخواستی به شماره ۸۵6/۹6 به این شورا چنین اشعار داشته است 
فوت  خود  دائمی  اقامتگاه  در  حسین  فرزند  خالدی  شیخی  خانم  کبری  شادروان  که 
نموده و ورثه حین الفوت آن مرحوم عبارتند از: 1- عباس الهی خالدی به شماره ملی 
مرحمت   -۳  ،12۳۹۸46۷۳۸ ملی  شماره  به  شیخی  فاطمه   -2   ،12۳-۹۸6۵۵۵-4
از  یکی  در  نشر  جهت  مراتب  لذا    12۳۹۸02۵2۸ ملی  شماره  به  پور  حسین  خانم 
روزنامه های کثیرالانتشار ارسال می گردد تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 
از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد 
والا گواهی صادرخواهد شد. رئیس شعبه اول شورای حل اختلاف بادرود – عبدالعلی 

قلمی ۵64/م الف

رای شورا
1044۸-1 - کلاسه پرونده: ۹6014۸  شماره دادنامه: ۹60۹۹۷6۷۹6۵0062۸  مرجع 
نشانی:  بخشی   مسعود  خواهان:  اصفهان   اختلاف  حل  شورای   ۳۵ شعبه  رسیدگی: 
اصفهان – میدان جمهوری اسلامی – خ رباط – خ ساحل – کوچه ۸ متری ساحل – 
بن بست قلم پلاک 20    خوانده: حسین موذنی  نشانی: مجهول المکان  خواسته: الزام 
انتقال سند خودرو پراید به شماره ۵2۳ص۹2 ایران-1۳  گردشکار : پس از ارجاع  به 
نظریه  اخذ  و  قانونی  تشریفات  فوق و طی  به کلاسه  آن  ثبت  و  این شعبه  به  پرونده 
مشورتی اعضاء، قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور رأی 
می نماید:  رای قاضی شورا -  در خصوص دعوی مسعود بخشی به طرفیت حسین 
موذنی به خواسته الزام به انتقال سند خودروی پراید به شماره ۵2۳ص۹2 ایران 1۳ . از 
توجه اظهارات خواهان و بررسی اوراق و محتویات پرونده و شناسنامه مالکیت خودرو و 
جوابیه پلیس راهور ف 11 اصفهان و قرارداد فی مابین و اینکه خوانده پرونده علیرغم 
ابلاغ قانونی )نشر آگهی( در جلسه حضور نیافته و لایحه دفاعیه ای نیز تقدیم ننموده 
است. لذا شورا خواسته خواهان را مقرون به صحت تشخیص و مستندا به ماده 1۹۸ 
قانون آئین دادرسی مدنی و مواد 22۳ و 220 و 21۹ قانون مدنی خوانده را محکوم به 
حضور در یکی از دفترخانه های رسمی اصفهان و انتقال سند خودرو پراید به شماره ۵2۳ 
ص ۹2- ایران 1۳ در حق خواهان می نماید. رای صادره غیابی و پس از مهلت بیست 
روز قابل اعتراض و واخواهی در همین شعبه می باشد.   شعبه ۳۵ شورای حل اختلاف 

اصفهان )مجتمع شماره ۳(  ۳۳016/م الف

حوادث
  خبر

حریق خودرو در شهر اصفهان 
مهار شد

حریق یک دســتگاه خودروی ســواری پژو در محل 
پارکینگ یک مجتمع مســکونی 12 واحدی در اصفهان با 

تلاش نیروهای آتش نشانی بدون تلفات جانی خاموش شد.
 به گزارش ایرنا، مدیر روابط عمومی و سخنگوی سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: بامداد 
روز گذشته حریق یک دستگاه خودروی سواری در پارکینگ 
یک مجتمع مسکونی پنج طبقه در خیابان مخابرات اصفهان به 
سامانه 125 اعلام شد. محمد شریعتی افزود: در پی آن اعلام 
گروه های عملیاتی ایســتگاه های 6، 18، 16 و 19 اصفهان 
به همراه تجهیزات مربوطه و دو دستگاه خودروی نردبان و 
خودروی تخصصی تنفسی به محل حادثه اعزام شدند. وی 
اضافه کرد: با توجه به تراکم جمعیت و انتشار دود، ساکنان 
این مجتمع امکان خروج به بیرون را نداشتند و هرلحظه نیز 
احتمال سرایت حریق به طبقه های بالایی مجتمع نیز بیشتر 
می شد. وی ادامه داد: با توجه به سرعت انتشار دود و خطرات 
مرگبار آن، ناجیان آتش نشان به دو گروه مجزا تقسیم شدند 
و گروه نخســت با استفاده از دستگاه تنفسی و لباس مقاوم 
در برابر حریق، به جستجو و نجات محبوسان گرفتار در دود 
پرداختند و گروه دوم نیز به اطفاء حریق، اقدام و از سرایت آن 
به نقاط دیگر جلوگیری کردند. شریعتی بابیان اینکه این حادثه 
هیچ گونه خسارت جانی نداشته است، گفت: دلیل این حادثه 
توسط کارشناسان پیشگیری از حریق این سازمان در دست 
بررسی است. وی افزود: یک خودروی پراید به میزان زیاد و 
تعدادی خودروی دیگر نیز که در این پارکینگ وجود داشتند 

به دلیل حرارت ناشی از خودروی سوخته شده آسیب دیدند.

اعدام قاتل تبر به دست در 
شیراز

حکم قصاص قاتل تبر به دست صبح روز گذشته در زندان 
عادل آباد شــیراز با حضور اولیای دم و وکلای طرف ها اجرا 
شد. به گزارش روابط عمومی دادگستری استان فارس، این 
قاتل تبر به دســت که در مردادماه 95 در یک نزاع خیابانی 
به اتفاق دو همدســت خود یکی از شهروندان شیرازی را به 
قتل رساندندکه روز گذشته به دار مجازات آویخته شد. حکم 
قصاص حسین-خ عامل اصلی این جنایت که در شعبه اول 
دادگاه کیفری یک استان فارس صادرشده بود پس از تأیید در 
شعبه دیوان عالی کشور و صدور مجوز اجرای حکم توسط 
ریاست قوه قضاییه با نظارت دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان در زندان عادل آباد شیراز اجرا شد. دو همدست دیگر 
این قاتل نیز به جرم قدرت نمایی با سلاح سرد به حبس های 

طولانی مدت محکوم شدند.

ایرنــا: در پــی برخورد یــک دســتگاه اتوبوس 
بین شــهری و یک خودروی سواری در جاده شهرضا 
به آباده بامداد روز گذشــته یک نفــر جان خود را از 
دست داد و 11 تن دیگر مصدوم شدند. مدیر حوادث 
و فوریت های پزشــکی اســتان اصفهان گفت: این 
حادثه ســاعت چهار و ۴7 دقیقه بــه اورژانس 115 
اعلام شــد و به دنبال آن سه واحد امدادی اورژانس 

پیش بیمارســتانی به محل اعزام شد. غفور راستین 
افزود: در این حادثه یک مرد 52 ساله که از سرنشینان 
خودروی سواری بود دردم جان باخت و 11 سرنشین 
دیگر شــامل دو زن و 9 مرد نیز مصدوم شدند. وی 
افزود: همه مصدومان پس از دریافت خدمات درمانی 
اولیه در محل سانحه، به بیمارستان امیرالمؤمنین )ع( 

شهرضا منتقل شدند.

یک کشته و ۱۱ مصدوم 
در حادثه رانندگی جاده شهرضا- آباده

مرد ۴0 ســاله ای که به دلیل آدم ربایی، اغفال و انتشــار 
تصاویر دختر 13 ساله اش نسرین در فضای مجازی شکایت 
کرده بــود، درحالی که بیان می کرد حماقــت یک جوان و 
حمایت های پدر و مادر او از این اقدام احمقانه، آینده دخترم را 
نابود کرد به مشاور و کارشناس اجتماعی کلانتری توضیحاتی 
داد. بــه گزارش رکنا، وی گفت: دخترم 13 ســال دارد و در 
مقطع راهنمایی تحصیل می کند. اگرچه دوست داشتم دخترم 
همواره در مسیر مدرسه حجاب کامل خودش را رعایت کند 
اما هیچ وقت برای این کار به او اصرار نمی کردم درواقع هنوز او 
را دختر کوچکی می پنداشتم که اگر کمی بزرگتر شود خودش 
مسیر درست را انتخاب می کند به همین دلیل شاید من هم 
در تربیت فرزندم غفلت کردم و راه و روش درست زندگی را 

به او نیاموختم.
Á ماجرای نوجوان ۱7 ساله

دخترم باآنکه کم سن بود ولی خواستگاران زیادی داشت 
که ما به هیچ کدام از آنها پاسخ مثبت ندادیم تا این که حدود 
شش ماه قبل نوجوان 17 ساله ای در مسیر رفت وآمد به مدرسه 
سر راه دخترم سبز می شد و برای او ایجاد مزاحمت می کرد. 
وقتی برای خواستگاری به خانه ام آمدند، محترمانه به آنها پاسخ 
منفی دادم. بااین وجود آنها دست بردار نبودند و حتی مادر آن 
پســر نیز مدام مزاحم دخترم می شد. وقتی متوجه شدم آنها 
هرروز کار زشــت خودشان را تکرار می کنند، به ناچار مدرسه 
دخترم را عوض کردم تا این موضوع موجب افت تحصیلی اش 
نشــود ولی آنها بازهم به مزاحمت هایشان ادامه دادند. وقتی 
ماجــرای رفتارهای نامتعارف و خارج از عــرف آن جوان در 
منزل ما پیچید، پسرانم ناراحت شدند و تهدید کردند که اگر بار 
دیگر مزاحمتی برای خواهرشان ایجاد شود او را تنبیه می کنند. 
همســرم نیز پس ازآن که دختــرم را به رفتارهای بامتانت و 

رعایت حجاب توصیــه می کرد، به او گفت : آخر برادرانت به 
خاطر تو سرشان بالای چوبه دار می رود.

Á  دخترم با حیله به منزل پسر ۱7 ساله کشیده
شد

مرد ادامه داد: دخترم که این حرف ها را شــنیده بود، از 
ترس این که حادثه تلخی رخ ندهد به منزل خواســتگارش 
می رود تا آنها را از عصبانی بودن برادرانش آگاه کند. ولی مادر 
آن پسر با حیله و نیرنگ دخترم را به داخل خانه می کشاند 
و دیگر به او اجازه خارج شدن از منزل را نمی دهد. از سوی 
دیگر ما که نگران دخترمان بودیم ماجرای گم شدن او را به 
پلیس گزارش دادیم و پیگیر موضوع شدیم. در همین حال، 

خواستگار دخترم که در جریان شکایت ما قرارگرفته بود او 
را به منزل یکی از دوستانش منتقل و به زور و تهدید تصاویر 
زننده ای را از او ضبط کرده اســت. آنها بعد از گذشــت 10 
روز از این ماجرا دخترم را با چادر به دادگاه آورده و آنجا رها 
کرده اند. مدتی بعد هم تصاویر زشتی را که از دخترم گرفته 
بودند در فضای مجازی انتشار دادند. در این هنگام یکی از 
خواستگاران قدیمی دخترم که هنوز به او علاقه مند است این 
تصاویر را دریافت کرده بود که آنها را به ما نشان داد و ما را 
از ماجرا آگاه کرد. این گونه عده ای از احساسات و دلسوزی 
یک دختر 13 ساله سوءاستفاده کرده اند که حالا باید قانون 

تکلیفشان را مشخص کند.

تصاویر زشتی از دخترم منتشرشده است

رکنا: مردی که با همدســتی معشوقه اش، همسر خود روز شیطانی برای نسرین 13 ساله
را با ضربات چکش به قتل رســانده و جســدش را پس از 
قطعه قطعه کردن به آتش کشیده بود، دستگیرشد. »علی 
آکشار« 27 ساله متهم است در جریان درگیری و مشاجره 
شدید خانوادگی، همســر 26 ساله اش را با چکش به قتل 
رســانده است، بعد هم با همدستی معشوقه اش »یاسمین 
احمد« 26 ساله جسد قربانی را تکه تکه کرده و سپس آن را 
در جنگل های اطراف شهر »لیدز« به آتش کشیده اند. راز این 
جنایت هولناک زمانی فاش شد که والدین زن جوان از ناپدید 
شدن ناگهانی دخترشــان نگران شده و با شوهر او تماس 
گرفتند، اما دامادشان با داستان سرایی مدعی شد، از همسرش 
بی خبر است. درحالی که والدین زن جوان به شدت نگران 
بودند با مراجعه به پلیس شکایتی تسلیم مأموران کردند. آنها 
در نخستین گام همسرش را تحت بازجویی قراردادند، اما 

او با داستان ســرایی سعی کرد خود را بی اطلاع نشان دهد. 
باوجوداین مأموران در بررسی تصاویر دوربین های مداربسته 
محل زندگــی زوج جوان، اطلاعاتی به دســت آوردند که 
جنایتکاران را مجبور به اعتراف کرد. آنها پس از دستگیری، 

محل دفن بقایای جسد را به پلیس نشان دادند.

اعتراف به قتل با چکش

گروه حوادث: فرمانده انتظامی خمینی شهر از شناسایی 
و دستگیری دو سارق حرفه ای اماکن خصوصی خبر داد. 
سرهنگ علی جعفری نژاد اظهار داشت: در پی شکایت چند 
شهروند مبنی بر سرقت از اماکن خصوصی رسیدگی به این 
موضوع در دستور کار مأموران انتظامی این فرماندهی قرار 
گرفت. وی افزود: سرانجام مأموران گشت پلیس آگاهی با 
راه اندازی گشت های آشکار و پنهان موفق به شناسایی و 
دستگیری دو سارق اماکن خصوصی هنگام سرقت شدند. 
متهمان در بازجویی های پلیس به ســرقت 100 میلیون 

ریال اموال از اماکن خصوصی در شهرستان خمینی شهر 
اعتراف کردند. فرمانده انتظامی خمینی شهر بابیان اینکه 
متهمان پس از تشکیل پرونده و شناسایی مالباختگان به 
مراجع قضایی تحویل داده شد، به همشهریان توصیه کرد: 
درصورتی که محوطه ساختمان و کارگاه ها فاقد روشنایی 
کافی است روشنایی لازم را تأمین و برای تمام در ها بویژه 
در ورودی از قفل های مطمئن استفاده کنید. قفل هایی که 
کلید یدکی آنها گم شده و یا برای مدتی در اختیار دیگران 

بوده است را تعویض کنید.

فرمانده انتظامی شهرســتان کرمانشاه گفت: عوامل سارقان اماکن خصوصی خمینی شهر دستگیر شدند
تیراندازی به ســمت پلیس در شهرک آریاشهر دستگیر 
شــدند. به گزارش میزان، سرهنگ حسین براری گفت: 
مأمــوران یگان فوریت ها به یک دســتگاه خودرو جک 
مشکوک و برای توقیف آن اقدام کردند، اما راننده خودرو 
بدون توجه به اخطار پلیس با سرعت سرسام آوری از محل 
متواری شد و سرنشینان خودرو به سمت مأموران تیراندازی 
کردند. وی افزود: مأموران درنهایت با استفاده از شگرد های 
خاص پلیسی و موانع بازدارنده خودرو را توقیف و چهار نفر را 
دستگیر کردند. به گفته فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه 
مأموران در حال بررسی پرونده و مشخص شدن سوابق 

متهمان هستند و متهمان به منظور سیر مراحل قانونی با 
تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شدند.

عوامل تیراندازی به پلیس دستگیر شدند
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سبک زندگی
  راهکار  نسخه

سرطان دهان را درمان کنیم

دکتر محمدحسین حسام*| ســرطان یا به بیان 
علمی تر نئوپلاسم بدخیم به معنی رشد غیرقابل کنترل 
جمعیتی از سلول هاســت که به بافت های اطراف خود 
دســت اندازی می کند. علاوه بر آن محل نخســتین 
ســلول های سرطانی توانایی رســاندن خود به اعضا و 
اندام های دوردســت دیگر را نیز دارند که به این حالت 
متاســتاز گفته می شود. ســرطان دهان که اصطلاح 
علمی آن ازلحاظ بافت شناســی ســلول ها کارسینوم 
سلول سنگفرشی نامیده می شــود، بیشتر از 90درصد 
بدخیمی های حفره دهان را شامل می شود. این عارضه 
یازدهمین سرطان شایع در خانم ها و ششمین سرطان 
شایع در آقایان اســت، هرچند در مناطقی از دنیا مانند 
هند، تایوان یا جنوب آفریقا این آمار بالاتر اســت. این 
ســرطان می تواند در بخش هــای مختلف حفره دهان 
شــامل لب ها، لثه ها، زبان، سطح داخلی گونه ها، سقف 
دهان، کف دهان، حلق و لوزه ها رخ دهد. شــایع ترین 
علائم بالینی سرطان دهان عبارت اند از: توده ای برجسته 
دارای ســطحی قارچی شــکل یا پرزدار، زخم یا حالت 
فرورفتگی، لکه های سفید، قرمز یا مخلوط قرمز و سفید. 
در برخی مواقع بیماران علائمی مانند خونریزی یا حالت 
بی حسی و کرخی از خود نشان می دهند. در صورت بروز 
این ضایعات در ناحیه حلق علائمی مانند دشــواری در 
بلع، گرفتگی صدا یا درد گلو نیز توســط بیمار گزارش 
می شــود. به عنوان یک نکته مهم بایــد ذکر کرد؛ اگر 
زخمی یا لکه ســفید یا قرمز بیش از دو هفته همچنان 
پابرجا بماند باید نگران آن شده و به دنبال علت بگردید. 
دلیل به وجود آمدن ســرطان دهان چندعاملی بوده و 
هیچ عامل یا ماده منفردی وجود ندارد که به تنهایی این 
عارضه را به وجود آورد. می توان از عوامل خطرســازی 
چون ســیگار، الکل، نور خورشید)سرطان لب(، برخی 
باکتری ها و ویروس ها، کمبودهای تغذیه ای چون کمبود 
آهن، ویتامین A، ترکیبات موجود در میوه ها و سبزی ها 
مانند ویتامین ث، ای، لیکوپن...نام برد. توصیه هایی که 
می توان جهت کاســتن خطر ابتلا مدنظر قرارداد نیز در 
همین راستاست به عبارت دیگر از مصرف الکل، سیگار 
یا هرگونه فراورده های توتــون و تنباکو مانند مصرف 
قلیان اجتناب شود. در رژیم های غذایی مصرف میوه و 
سبزی ها در الویت باشد. محافظت در برابر نور خورشید با 
کاهش تماس و استفاده از کرم ضد آفتاب نیز باید مدنظر 
قرار گیرد.)اشعه یو وی نه تنها خطر ابتلا به سرطان لب را 
افزایش می دهد که مهمترین عامل خطر ابتلا به سرطان 
پوست نیز هست.( و در پایان طبق یک برنامه دوره ای 

منظم به دندانپزشک مراجعه شود.
*دندانپزشک

چطور زندگی در گذشته را 
متوقف کنیم؟

سلامتیسم: دکتر نیلز ایک، روان شناس می گوید: فرآیند 
زندگی در گذشته و غم خواری نسبت به اتفاقات پیشین که دائم 
تکرار می شود، نشخوار ذهنی نام دارد. بعضی از افراد بیشتر از 
دیگران با این حالت مواجه می شوند، بویژه اگر شخصیت شان 
مستعد اضطراب باشد. بااین حال بسیار مهم است که همه ما، 
عبور از افکار منفی را یاد بگیریم و اجازه ندهیم که این حالت ها 
به زندگی مان آسیب برسانند. اگر شما هم یکی از افراد مبتلا به 
نشخوار ذهنی هستید، می توانید از توصیه های دکتر ایک برای 

مقابله با این حالت کمک بگیرید.
Á از خودتان بپرسید: آیا ارزشش را دارد؟

اگر احساس کردید که ذهنتان روی یک موقعیت خاص 
متوقف شده است، از خودتان بپرسید که آیا این زندگی در گذشته 
واقعاً ارزش تلف کردن وقت شما را دارد؟ به طورکلی، پرسیدن 
این سؤال از خویشتن درباره موقعیت ها و اتفاقات گذشته به ما 
کمک می کند تا آن اتفــاق را بپذیریم، از آن درس بگیریم و 
پرونده آن را در ذهنمان ببندیم. اگر پاسخ به سؤال منفی بود، باید 

آگاهانه برای مختومه کردن و عبور از آن تلاش کنید.
Á  وقت مجزایی برای رسیدگی به مسئله در

نظر بگیرید
اموری که نگرانی ما را برانگیخته می کنند، معمولًا پس 
ذهنمان باقی می مانند و هیچ وقت توجه کامل ما را به خود جلب 
نمی کنند؛ بنابراین، اگر زمان مشخصی را برای رسیدگی به امور 
آزاردهنده و نگران کننده اختصاص بدهیم، مواجه شدن با این 
مسائل برای ما راحت تر می شود. پس اگر احساس کردید که در 
حال غم خواری نسبت به اتفاقات گذشته هستید، حتماً موضوع 
را در دفترچه یادداشت خودتان بنویسید و وقت مشخصی را در 

باقی روز برای رسیدگی به آن در نظر بگیرید.
Á به بدترین حالت ممکن فکر کنید

اگر زندگی در گذشته و غم خواری نسبت به اتفاقات گذشته 
واقعاً هرلحظه شما را آزار می دهد،  بدترین حالت ممکن را در نظر 
بگیرید و به نحوه برخورد خودتان با این حالت فکر کنید. شاید 
این توصیه وحشتناک باشد، اما پیدا کردن یک راه حل مناسب 
ذهنی واقعاً احساس آرامش بهتری به شما می دهد و اضطراب 

را در شما کمتر می کند.
Á علت اصلی را پیدا کنید

همواره امکان دارد که الگوی مشــخصی در نگرانی های 
شــما وجود داشته باشد و این یعنی شما می توانید در راستای 
شناسایی علت های بالقوه اقدام کنید و اقدامات پیشگیرانه را برای 
آینده در نظر بگیرید. برای بسیاری از ما، نشخوار ذهنی همیشه 
بعد از مواجهه با یک عامل محرک شــروع می شود؛ بنابراین، 
شناسایی این عامل محرک از اهمیت ویژه ای برخوردار است. بعد 
از شناسایی عامل محرک نیز باید وقت مشخصی را به ارزیابی 

آن و نقشش در اشتباه های گذشته اختصاص بدهید.

 به گــزارش رکنا برخــی از این خوراکی ها 
عبارت اند از:

 ماست: یکی از مطالعات معتبر آمریکایی 
نشــان می دهد که مصرف حداقــل یک وعده 
مصرفی از ماست در روز و به طور منظم، به افراد 
کمک می کند تا کاهش وزن بهتری را تجربه کنند.

 فلفل قرمز: محققــان در دهه های 
اخیر به این نتیجه رســیده اند که کپسایسین 
موجود در فلفل قرمز، حرارت بدن را افزایش 
می دهد و از این طریق به تقویت متابولیســم 
کمک می کند؛ بنابراین، آن دســته از افرادی 
که تاکنون از فلفل قرمز استفاده نمی کرده اند، 
بهتر اســت که این ماده غذایی را کم کم به 

رژیم غذایی شان اضافه کنند.
 کرفس: کمتر کسی فکر می کند 
که کرفس برای تقویت متابولیسم مفید 
باشــد، اما واقعیت این است که کرفس 
می توانــد فواید قابل توجهــی از این 
منظر به بدن برساند. اسموتی کرفس 
خاصی  طعم  به خودی خود 
ندارد، امــا ترکیب کردن 
آن بــا دیگر مــواد غذایی 
فایده  چندیــن  کم کالری، 
مهم به بدن می رســاند که 
همگی در کنار هم به تقویت 
متابولیسم منجر می شوند. این 

فواید به این ترتیب هستند: تحریک هضم بهتر، 
حفظ تعادل آب در بدن و رساندن مقدار زیادی از 

فیبرهای چربی سوز به بدن.
 ماهــی تن: ماهی تــن همانند ماهی 
ســالمون، قزل آلا، خال مخالی و ساردین، حاوی 
مقدار زیادی از اسیدهای چرب امگا-۳ است که 
ترشــح هورمون های خاصی را در بدن تحریک 
می کنند. مطالعات بسیاری ثابت کرده اند که این 

هورمون ها، متابولیسم و اشتها را تنظیم می کنند.
 آب: همه ما انسان ها برای زنده ماندن به 
آب نیاز داریم و نوشــیدن هشت لیوان آب در هر 
شبانه روز برای تقویت متابولیسم ما فوق العاده است. 
یکی از مطالعات مهم در همین زمینه نشان می دهد 
که مصرف ۵00 میلی لیتر آب باعث می شود تا نرخ 
متابولیک بدن در عرض 10 دقیقه حدود ۳0 درصد 
افزایش پیدا کنــد. جالب تر این که چنین تأثیری 

حداقل برای ۳0 دقیقه پایدار باقی می ماند.
 دانه های آفتابگردان: این مغز خام سرشار 
از چربی های غیراشباع چند زنجیره ای است و مطالعات 
متعددی هم نشان داده اند که همین چربی ها می توانند 
بــه از بین بردن چربی شــکمی کمک کند. نحوه 
عملکرد این چربی ها هنوز به روشنی مشخص نشده 
است، اما چنین تأثیری می تواند به واسطه میتوکندری 
یا همان کارخانه انرژی سلول ها به وجود بیاید. درواقع، 
میتوکندری بــرای ســوزاندن چربی های مضر به 

چربی های غیراشباع چند زنجیره ای نیاز دارد.

 چای سبز: چای سبز، یکی از مهمترین 
نوشــیدنی ها برای ارتقای متابولیسم و کمک به 
لاغری است. این چای نه تنها کافئین مطلوبی را به 
بدن می رساند، بلکه ضربان قلب را تقویت می کند 
و درنتیجه نرخ متابولیسم را هم ارتقا می دهد. علاوه 
بر اینها،  چای سبز حاوی نوعی ماده مغذی به نام 
اســت که به خودی خود توانایی قابل توجهی در 

راستای تقویت متابولیسم دارد.
 کره بادام: کره بادام خالص، یکی از 
مواد غذایی با شاخص گلایسمیک پایین است 
که به خاطر همین ویژگی می تواند سطح قند 
خون را پایدار نگه دارد. این نکته بسیار حیاتی 
است، بویژه به این دلیل که اگر قند خون به طور 
ناگهانی بالا برود و به طور ناگهانی پایین بیاید، 
روند متابولیسم بدن آسیب می بیند و بر اساس 

حالت طبیعی پیش نمی رود.
 جو دوسر: جو دوسر سرشار از نوعی فیبر 
به نام بتا-گلوکان است که روند هضم ترکیبات 
کربوهیدراتی را آهسته می کند و درنتیجه سرعت 
آزادسازی قندها را هم پایین می آورد. همین ویژگی،  
واکنش های متابولیک خاصی را تحریک می کند 

که اشتها را کاهش می دهند.
 گریپ فروت: این میــوه ویژه حاوی 
نوعی آنتی اکســیدان به نام نارینگنین است که 
قند خون را پایدار نگه می دارد و روند سوزاندن 

کالری ها را ارتقا می دهد.

 معجزه خوراکی ها در کاهش وزن

خیلی راحت  وزن کم کنید

بیماران تنفسی با 
خطر ابتلا به افسردگی 

مواجه هستند
دو مطالعــه جدید دربــاره بیماری هــای ریوی و 
تنفســی، نتایج تازه ای را درباره ارتباط بین افسردگی و 
 ،web md این بیماری ها نشان می دهد. به گزارش
مطالعه نخست نشان می دهد که یک بیمار از چهار بیمار 
مبتلا به بیماری مزمن انســدادی ریه، از علائم مداوم 
افسردگی در سه سال این مطالعه رنج برده اند. محققان 
تأکید می کنند که اگر افسردگی درمان نشود،  می تواند 
اثرات منفی و مخربی روی سلامت عمومی بیماران و 
اثربخشی درمان آنها باقی بگذارد. همچنین محققان 
در مطالعه دوم با تحلیل اطلاعات پزشــکی مربوط به 
بیماران مبتلا به بیماری مزمن انسدادی ریه در فاصله 
سال های 2001 تا 2011 میلادی دریافتند که 22 درصد 
از این بیماران، حداقل به یک اختلال روان شناختی یا 

حتی به تعداد بیشتری از این اختلال ها مبتلا هستند.

مراقبت از چشم ها در زمستان
بســیاری از ما در ماه های سرد زمســتانی حسابی از 
دســت های خودمان محافظت می کنیم یا به طور طبیعی 
این محافظت را از بدنمان انجام می دهیم، اما چند درصد 
از ما مراقبت از چشــم های خودمان را در زمستان جدی 
می گیریم؟ به گزارش سلامتیسم، هوای خشک و بادهای 
سرد، دو مورد از مهمترین عوامل تحریک کننده چشم ها 
هستند که مشکلاتی مانند سوزش در چشم، خارش و تاری 
دید را ایجاد می کنند. پس اگر شــما هم با این مشکلات 
مواجه هســتید و می خواهید با آنها مقابله کنید، راه های 

کاربردی زیر قطعاً برای شما مناسب هستند.
Á استفاده از عینک آفتابی

در فصل زمستان استفاده از عینک آفتابی پلاریزه ای 
که توانایی صد درصدی برای محافظت از چشــم ها در 
مقابل اشــعه  UV داشته باشد، واقعاً ضروری است. نور 
خورشیدی که به واسطه برخورد با برف زمستانی به سمت 
چشم ها منعکس می شــود، این توانایی را دارد که قرنیه 
چشم ها را دچار آفتاب سوختگی کند. درواقع، برف حدود 
۸0 درصد از اشــعه  UV خورشــید را به سمت چشم ها 

برمی گرداند و درنتیجه اشعه  مضر حتماً با چشم برخورد 
خواهند کرد.

Á نوشیدن آب به مقدار زیاد
امروزه همه ما می دانیم که وقتی هوا گرم اســت، باید 
مقدار زیادی آب بنوشیم. بااین حال، حفظ تعادل آب در بدن 
فقط به تابستان محدود نمی شود و همین کار در زمستان 
نیز برای جلوگیری از خشک شدن چشم ها ضرورت دارد. 
به گفته متخصصان، مردم معمولًا در زمســتان فراموش 
می کنند که آب کافی بنوشند، درحالی که نوشیدن آب به 
مقدار زیاد در این فصل واقعاً می تواند همه چیز را تغییر بدهد.

Á خوردن ماهی به مقدار زیاد
مطالعات علمی نشــان داده اند که نــوع مواد غذایی 
مصرفی نیز روی وضعیت چشم ها در فصل های مختلف 
سال، به ویژه زمستان، تأثیر می گذارد. درواقع، رژیم غذایی 
سرشار از اسیدهای چرب امگا-۳ می تواند خشکی چشم ها 
را کاهش بدهد و مشکلات ناشی از آن را برطرف کند. طبق 
گزارش Medical Science Monitor، اسیدهای 
چرب امگا-۳ یکی از بهترین درمان ها برای سندرم خشکی 

چشم هستند. ماهی های قزل آلا، سالمون، تن و خال مخالی، 
بهترین گزینه هایی محسوب می شوند که در بیشتر جاهای 
جهان نیز در دسترس قرار دارند. برای این که بهره مندی از 
فواید ماهی ها را به حداکثر برسانید، باید حداقل دو یا سه بار 

در هفته ماهی بخورید.
Á جلوگیری از تماس دست ها با چشم ها

خارش، ســوزش و التهاب ناشــی از خشکی چشم ها 
می تواند ما را وادار کند تا روی چشــم های خودمان دست 
بکشیم یا آنها را مالش بدهیم. بااین حال، این عادت مضر و 
مخرب است و همه ما باید از انجام دادن آن خودداری کنیم.

افرادی که در رژیم غذایی برای رسیدن به لاغری به سر می برند باید 
نسبت به مواد غذایی لاغرکننده مطلع باشند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۹۹۸۹-1- برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و  مالکانه  تصرفات  شهرضا  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
مورد  املاک  و  متقاضیان  لذا مشخصات  است  گردیده  متقاضیان محرز  بلامعارض 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم مردم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز در 
روزنامه های زاینده رود و اصفهان امروز چاپ اصفهان آگهی می شود و در صورتی 
از  توانند  دارند می  اعتراضی  متقاضیان  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  که 
تاریخ انتشار اولین آگهی نسبت به بند الف( بمدت 2 ماه و نسبت به بند ب( بمدت 
یکماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرضا تسلیم و پس از اخذ رسید 
قضایی  مرجع  به  را  دادخواست خود  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  ظرف مدت یک 
تقدیم نمایند و گواهی طرح دعوا را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرضا ارائه نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
1. رای شماره 1۳۹460۳0200۸00۷۸۹۹ –  ۹4/0۷/2۹-  حسینعلی مجاهدی فرزند 
شکراله سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک ۵۷1 فرعی از 2 

اصلی فضل آباد به مساحت ششدانگ 242/6۹ مترمربع.
اشرف نصیرپورشهرضا   2. رای شماره 1۳۹460۳0200۸00۷۹00 –2۹ /۹4/۷ –  
فرزند عبدالرسول  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک ۵۷1 

فرعی از 2 اصلی فضل آباد به مساحت ششدانگ 242/6۹ مترمربع.
۳. رای شماره 1۳۹460۳0200۸00۸۹۳۷ – ۹4/۹/14-  محمدامیر حاجیونی فرزند 
حسن دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک 1160 فرعی از ۳ 

اصلی موغان به مساحت ششدانگ 1۵0/04 مترمربع.
فرزند  مومنیان  مرضیه  رای شماره 1۳۹460۳0200۸00۸۹۳۸ –  ۹4/۹/14-    .4
حسین چهار دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک 1160 فرعی از 

۳ اصلی موغان به مساحت ششدانگ 1۵0/04 مترمربع.
۵. رای شماره 1۳۹۵60۳0200۸00۵۹1۸ –  ۹۵/10/12-  فضل اله خسرو  فرزند 
عباسعلی  ششدانگ قسمتی از یکباب خانه نیمه تمام مفروزی از پلاک ۸۵61 فرعی 
از 1 اصلی ابنیه به مساحت ۳/4۵ مترمربع که به انضمام ششدانگ پلاک 1.6۳۵6 

جمعا تشکیل یک باب خانه نیمه تمام را داده است.
6. رای شماره 1۳۹۵60۳0200۸00624۳ – ۹۵/10/20-  هدایت اله فیروزی  فرزند 
اله چهار دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه سه طبقه مفروزی از پلاک  عنایت 

۳۷64 فرعی از 2 اصلی فضل آباد به مساحت ششدانگ 24۸/۵0 مترمربع .
۷. رای شماره 1۳۹۵60۳0200۸006244 – ۹۵/10/20-  یعقوب فیروزی  فرزند 
عنایت اله  دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه سه طبقه مفروزی از پلاک ۳۷64 

فرعی از 2 اصلی فضل آباد به مساحت ششدانگ 24۸/۵0 مترمربع .
۸. رای شماره 1۳۹۵60۳0200۸006۷1۷ – ۹۵/11/۵-  احمدرضا سبزواری فرزند 
رحمت اله ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک ۳4۹0  فرعی از 2 اصلی فضل 

آباد  به مساحت 20۳/4۵ مترمربع.
قورد  قهرمانی  جیران    -۹۵/12/2۵  –  1۳۹۵60۳0200۸00۷6۳2 شماره  رای   .۹
فرزند عسگر ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک ۵۳4 فرعی از 100 اصلی فیض 

آباد به مساحت  10۵/۳0 مترمربع.
فرزند  احمد  خان  آذر    -۹6/۸/۳0  –  1۳۹660۳0200۸004۷0۳ شماره  رای   .10
رحمت اله سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک 1۹۵ و 12۸0 

و 12۸1 فرعی از ۳2 اصلی دست قمشه به مساحت  ششدانگ 1۵۵/4۵ مترمربع.
11. رای شماره 1۳۹660۳0200۸000۸2۹ – ۹6/2/16-  فهیمه سامع فرزند حبیب 
اله سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب گاراژ به استثنای بهاء ثمنیه اعیانی مفروزی 

از پلاک ۹۷2 فرعی از ۳ اصلی موغان به مساحت ششدانگ 211/۷0  مترمربع.
12. رای شماره 1۳۹660۳0200۸000۸۳0 – ۹6/2/16 -  فاطمه سامع فرزند حبیب 
اله سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب گاراژ به استثنای بهاء ثمنیه اعیانی مفروزی 

از پلاک ۹۷2 فرعی از ۳ اصلی موغان به مساحت ششدانگ 211/۷0  مترمربع.
1۳. رای شماره 1۳۹660۳0200۸00104۸ – ۹6/2/24-  معصومه احمدیان کاجی  
اصلی   ۳۳ از  فرعی  پلاک 10۳۵  از  مفروزی  خانه  یکباب  فرزند غضنفر ششدانگ 

مهرقویه به مساحت 1۸0/۷0  مترمربع.
فرزند  تاکی  مرتضی    -۹6/۳/22  –  1۳۹660۳0200۸001۵2۵ شماره  رای   .14
حیدرعلی سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه دوطبقه مفروزی از پلاک 11۷۷  

فرعی از 2 اصلی فضل آباد به مساحت 14۳/10 مترمربع.
1۵. رای شماره 1۳۹660۳0200۸001۵26 – ۹6/۳/22-  زهرا یثربی فرزند فتح اله 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه دوطبقه مفروزی از پلاک 11۷۷  فرعی از 

2 اصلی فضل آباد به مساحت 14۳/10 مترمربع.
طباطبا   سادات  جنت    -۹6/4/1۹  –  1۳۹660۳0200۸00206۵ شماره  رای   .16
فرزند ولی اله  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه سه طبقه مفروزی از پلاک 
22۸4 و 22۸۵ )که به شماره ۸0۹۳ تبدیل شده است(  فرعی از 1 اصلی ابنیه به 

مساحت 202/20 مترمربع.
1۷. رای شماره 1۳۹660۳0200۸002066 – ۹6/4/1۹-  مجتبی مولائیان فرزند 
نعمت اله  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه سه طبقه مفروزی از پلاک 22۸4 
و 22۸۵ )که به شماره ۸0۹۳ تبدیل شده است(  فرعی از 1 اصلی ابنیه به مساحت 

202/20 مترمربع.
1۸. رای شماره 1۳۹660۳0200۸002۵۷6 – ۹6/۵/14 -  فاطمه براهیمی فرزند 

علی اصغر ششدانگ یکباب مغازه نیمه تمام مفروزی از پلاک 1121  فرعی از 2 
اصلی فضل آباد  به مساحت 2۵/6۸ مترمربع .

1۹. رای شماره 1۳۹660۳0200۸002۹۳۸ – ۹6/۵/۳0-  سیدمرتضی میرمسیبی 
فرزند سیدحبیب اله  ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک 1۹1  فرعی از ۵0 اصلی 

اله آباد به مساحت 1۷1/1۷ مترمربع.
فرزند  کمانی  قربانعلی  رای شماره 1۳۹660۳0200۸002۹41 – ۹6/۵/۳0-    .20
حسینقلی 20 حبه و چهار-هفتم حبه مشاع از ۷2 حبه ششدانگ یکباب خانه مفروزی 
از پلاک 2266  فرعی از 1 اصلی ابنیه در ازاء 20 حبه و چهار- هفتم حبه مشاع از 

۷2 حبه ششدانگ انتقال عادی مع الواسطه از طرف سید حسین علوی.
فرزند  سلوکی  مهری    -۹6/6/1۳  –  1۳۹660۳0200۸00۳121 شماره  رای   .21
حسین ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک ۵۵ و ۵6 )که به شماره 26۸۸ تبدیل 
ازاء  در  مترمربع  مساحت 1۸۳/۵0  به  قمشه  اصلی دست  از ۳2  فرعی  است(  شده 
1۸۳/۵ سهم مشاع از 4۳2 سهم دودانگ از ششدانگ پلاک ۵۵ و ۵6 )که به شماره 
26۸۸ تبدیل شده( فرعی از ۳2 اصلی انتقال عادی از طرف داود نوابی موروثی از 

سیدجلال نوابی که آن هم موروثی از طرف سید اسماعیل و سید عبدالعلی نوابی.
پارسائی فرزند  اله  22. رای شماره 1۳۹660۳0200۸00۳۳۸4 – ۹6/6/2۹-  فتح 
نعمت اله ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک ۸۹ فرعی از ۵0 اصلی اله آباد به 

مساحت 24۹/2۸ مترمربع.
2۳. رای شماره 1۳۹660۳0200۸00۳۳۸۵ – ۹6/6/2۹-  کریم حسینیان دهاقانی  
فرزند علمدار ششدانگ یکباب خانه نیمه تمام مفروزی از پلاک 1۷1۸ فرعی از 2 

اصلی فضل آباد به مساحت 1۷۵/62 مترمربع.
24. رای شماره 1۳۹660۳0200۸00۳۳۹۵ – ۹6/6/۳0-  محمدرضا دهقان  فرزند 
فوقانی  ساختمان  با  مغازه  یکباب  از  قسمتی  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه  رحیم  
پلاک  ششدانگ  انضمام  به  که  ابنیه  اصلی   1 از  فرعی   42۹1 پلاک  از  مفروزی 
 ۸/0۹ مساحت ششدانگ   به  است  داده  را  مغازه  باب  یک  تشکیل  جمعا   1.۸041

مترمربع.
2۵. رای شماره 1۳۹660۳0200۸00۳۳۹6 – ۹6/6/۳0-  نرگس مندک فرزند حبیب 
اله سه دانگ مشاع از ششدانگ قسمتی از یکباب مغازه با ساختمان فوقانی مفروزی 
از پلاک 42۹1  فرعی از 1 اصلی ابنیه که به انضمام ششدانگ پلاک 1.۸041 جمعا 

تشکیل یک باب مغازه را داده است به مساحت ششدانگ  ۸/0۹ مترمربع.
26. رای شماره 1۳۹660۳0200۸00۳401 – ۹6/6/۳0-  محمدحسن باقی فرزند 
عباس  ششدانگ یکباب مغازه و طبقه فوقانی آن به استثناء بهاء عرصه و اعیان نه 
حبه آن مفروزی از پلاک 16۳1  فرعی از 2 اصلی فضل آباد  به مساحت 2۵۳/۸۳  

مترمربع .
2۷. رای شماره 1۳۹660۳0200۸00۳60۹ – ۹6/۷/10-  محمد مومنیان فرزند ولی 
اله ششدانگ قسمتی از یکباب خانه مفروزی از پلاک 14۵ فرعی از ۳2 اصلی دست 
قمشه  به مساحت 2۹/66 مترمربع که به انضمام ششدانگ پلاک های 64۵ و 646 

فرعی جمعا تشکیل یک باب خانه را داده است.
فرزند  فیضی  حمید    -۹6/۷/10  –  1۳۹660۳0200۸00۳610 شماره  رای   .2۸
جمشید ششدانگ یکباب خانه نیمه تمام مفروزی از پلاک ۸۷4 و ۸۷۵  فرعی از ۳ 

اصلی موغان  به مساحت 206/۷۸ مترمربع.
الدین  شهاب  سید    -۹6/۷/16  –  1۳۹660۳0200۸00۳۷11 شماره  رای   .2۹
مرتضوی  فرزند سید کمال الدین ششدانگ قسمتی از یکباب خانه مفروزی از پلاک 
140 فرعی از 2۳ اصلی سود آباد  به مساحت 14/۵2 مترمربع که به انضمام ششدانگ 
پلاک 2۳.۵2۵ و قسمتی از کوچه متروکه جمعا تشکیل یک باب خانه را داده است.

ملجائی   محمدمهدی    -۹6/۷/2۳  –  1۳۹660۳0200۸00۳۸۵۳ شماره  رای   .۳0
فرزند محمدحسن سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک 1۷۳  

فرعی از 2 اصلی فضل آباد  به مساحت 164/0۵ مترمربع.
فرزند  ملجائی   اکرم    -۹6/۷/2۳  –  1۳۹660۳0200۸00۳۸۵4 شماره  رای   .۳1
عبدالمجید سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک 1۷۳  فرعی 

از 2 اصلی فضل آباد  به مساحت 164/0۵ مترمربع.
۳2. رای شماره 1۳۹660۳0200۸00۳۸۵6 – ۹6/۷/24-  سید مرتضی میرمسیب  

فرزند حبیب اله سه دانگ مشاع از ششدانگ:
الف( قسمتی از یکباب خانه مفروزی از پلاک 4۹2 فرعی از 2 اصلی فضل آباد  به 
مساحت  ۵0 مترمربع که به انضمام قسمتی از پلاک 2.4۹1 جمعا تشکیل یک باب 

خانه را داده است.
ب( قسمتی از یکباب خانه مفروزی از پلاک 2.4۹1  به مساحت  6۹/۷0 مترمربع 

که به انضمام قسمتی از پلاک 2.4۹2 جمعا تشکیل یک باب خانه را داده است.
فرزند  یونسی   زینب    -۹6/۷/24  –  1۳۹660۳0200۸00۳۸۵۷ شماره  رای   .۳۳

محمد سه دانگ مشاع از ششدانگ:
الف( قسمتی از یکباب خانه مفروزی از پلاک 4۹2 فرعی از 2 اصلی فضل آباد  به 
مساحت  ۵0 مترمربع که به انضمام قسمتی از پلاک 2.4۹1 جمعا تشکیل یک باب 

خانه را داده است.
ب( قسمتی از یکباب خانه مفروزی از پلاک 2.4۹1  به مساحت  6۹/۷0 مترمربع 

که به انضمام قسمتی از پلاک 2.4۹2 جمعا تشکیل یک باب خانه را داده است.
۳4. رای شماره 1۳۹660۳0200۸00۳۸۸۷ – ۹6/۷/2۵-  بهاره حسن پور  فرزند 
محمد ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک 12۹  فرعی از ۵0 اصلی اله آباد  به 

مساحت 162/6۹ مترمربع.
۳۵. رای شماره 1۳۹660۳0200۸00۳۹۸۸ – ۹6/۷/2۹-  محمدرضا تاکی  فرزند 

غلامرضا ششدانگ یکباب خانه نیمه تمام مفروزی از پلاک ۹۹۷  فرعی از 2 اصلی 
فضل آباد به مساحت 246/40 مترمربع.

۳6. رای شماره 1۳۹660۳0200۸0042۵4 – ۹6/۸/10-  محسن اسلامی  فرزند 
ابوطالب ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک 210  فرعی  از ۳2 اصلی دست 

قمشه  به مساحت  1۵۳/2 مترمربع.
۳۷. رای شماره 1۳۹660۳0200۸0042۵۹ – ۹6/۸/11-  حبیب اله متوسل  فرزند 
غلامرضا ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک ۸04۷  فرعی  از 2 اصلی فضل 

آباد  به مساحت  100/1۵ مترمربع.
۳۸. رای شماره 1۳۹660۳0200۸004264 – ۹6/۸/11-  محمدمهدی تاکی  فرزند 
حیدرعلی ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک 1۵4۸  فرعی  از 2 اصلی فضل 

آباد  به مساحت  1۵1/۳۷ مترمربع.
۳۹. رای شماره 1۳۹660۳0200۸004۳01 – ۹6/۸/14-  امیر منصف فرزند سیف 
اله ششدانگ یکباب خانه به استثناء بهاء ربعیه اعیانی هشت- دهم دانگ آن مفروزی 

از پلاک 11۳۸  فرعی  از 2 اصلی فضل آباد  به مساحت  2۷6/6۳ مترمربع.
فرزند  اسلامی  مجید    -۹6/۸/16  –  1۳۹660۳0200۸004۳۵۵ شماره  رای   .40
محمد ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک 2۷6۵ )که به شماره ۸40۹ تبدیل 

شده(  فرعی  از 1 اصلی ابنیه  به مساحت  12۳/0۸ مترمربع.
فرزند  قاسمی   ثریا    -۹6/۸/16  –  1۳۹660۳0200۸004۳۵۷ شماره  رای   .41
حسینقلی ششدانگ یکباب مغازه با طبقه تحتانی مفروزی از پلاک 1۷1۷  فرعی  از 

2 اصلی فضل آباد  به مساحت  20/6 مترمربع.
عسگری   امیرمحمد    -۹6/۸/16  –  1۳۹660۳0200۸004۳۹2 شماره  رای   .42
فرزند نعمت اله ششدانگ یکدرب باغ مشجر محصور مفروزی از پلاک ۳21  فرعی  
از ۳ اصلی موغان  به مساحت  1644/۷۳  مترمربع در ازاء ششدانگ پلاک ۳.۳21 

انتقال عادی مع الواسطه از طرف علی اکبر دشتی.
4۳. رای شماره 1۳۹660۳0200۸004۳۹۸ – ۹6/۸/1۷-  عباس اباذری  فرزند علی  
پنج دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک 12۷2  فرعی  از ۳ اصلی 

موغان  به مساحت  1۹6/۳2 مترمربع.
44. رای شماره 1۳۹660۳0200۸004۳۹۹ – ۹6/۸/1۷-  زهرا یزدی  فرزند اکبر  
یک دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک 12۷2  فرعی  از ۳ اصلی 

موغان  به مساحت  1۹6/۳2 مترمربع.
4۵. رای شماره 1۳۹660۳0200۸004400 – ۹6/۸/1۷-  مصطفی آقاسی شهرضا  
از پلاک 2۹1 )که به شماره ۵1۳  فرزند محمد ششدانگ یک باب مغازه مفروزی 

تبدیل شده(  فرعی  از 106 اصلی ارش آباد  به مساحت 4۵/۸0 مترمربع .
فرزند  46. رای شماره 1۳۹660۳0200۸004401 – ۹6/0۸/1۷-  مریم کاظمی  
مسیح اله  ششدانگ یک باب خانه  مفروزی از پلاک 10۳  فرعی از 21 اصلی رشکنه  

به مساحت 1۳4/۹0 مترمربع.
4۷. رای شماره 1۳۹660۳0200۸004424 – ۹6/۸/20-  میثم طالب پور  فرزند 
محمد ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک ۹۹ )که به شماره 2۵4۵ تبدیل شده( 

و 1۳۷۹ فرعی  از ۵0 اصلی اله آباد  به مساحت  1۳4/۸۷ مترمربع .
4۸. رای شماره 1۳۹660۳0200۸0044۵1 – ۹6/0۸/20-  طاهره حلوائی  فرزند 
حسین قلی ششدانگ یکباب خانه مفروزی از پلاک ۸64 فرعی  از 2 اصلی فضل 

آباد  به مساحت  10۷/00 مترمربع.
4۹. رای شماره 1۳۹660۳0200۸0044۸۷ – ۹6/۸/21-  فرشته براهیمی  فرزند 
مسیح اله ششدانگ یکباب خانه نیمه تمام مفروزی از پلاک 61۷  فرعی  از ۵0 اصلی 

اله آباد  به مساحت 214/60 مترمربع .
۵0. رای شماره 1۳۹660۳0200۸0044۸۸ – ۹6/۸/21-  علی اصغر براهیمی  فرزند 
عباسعلی ششدانگ یکباب خانه نیمه تمام مفروزی از پلاک 61۷  فرعی  از ۵0 اصلی 

اله آباد  به مساحت 216/2۹ مترمربع.
۵1. رای شماره 1۳۹660۳0200۸004۵14 – ۹6/۸/22-  محمدرضا علی بابا  فرزند 
حسین  سه دانگ مشاع از  ششدانگ یکباب خانه دوطبقه مفروزی از پلاک ۷0۹2 
و 140۵۵ )که قبلا 14۵0 بوده(  فرعی  از 2 اصلی فضل آباد  به مساحت 140/10 

مترمربع.
۵2. رای شماره 1۳۹660۳0200۸004۵1۵ – ۹6/0۸/22-  مهدیه طاووسی  فرزند 
کرمعلی  سه دانگ مشاع از  ششدانگ یکباب خانه دوطبقه مفروزی از پلاک ۷0۹2 
و 140۵۵ )که قبلا 14۵0 بوده(  فرعی  از 2 اصلی فضل آباد  به مساحت 140/10 

مترمربع.
صادقی  محمدرضا    -۹6/0۸/22  –  1۳۹660۳0200۸004۵22 شماره  رای   .۵۳
هارونکی  فرزند احمد ششدانگ یک باب مغازه مفروزی از پلاک 12۳۳ فرعی از ۳ 

اصلی موغان به مساحت 1۹0/۳۳ مترمربع .
۵4. رای شماره 1۳۹660۳0200۸004۵26 – ۹6/0۸/22-  فاطمه محمدیان کرویه  
فرزند حسین  ششدانگ یک باب خانه مفروزی از پلاک 2۹۸ فرعی از ۳2 اصلی 

دست قمشه به مساحت 1۵0/۳۵ مترمربع.
موسوی   کریم  سید    -۹6/0۸/2۳  –  1۳۹660۳0200۸004۵۳۳ شماره  رای   .۵۵
فرزند سید علی مراد    ششدانگ یک باب خانه مفروزی از پلاک 12 فرعی از ۳۳ 
از ۸00 ذرع  ازاء 1۳0 ذرع مشاع  به مساحت 1۳4/۵۵ مترمربع در  اصلی مهرقویه 
مشاع از قطعه زمین ۳0 قفیزی به شماره ۳۳.12 انتقال عادی مع الواسطه از طرف 

نبی اله پورغلام که آنهم موروثی از سیف اله پورغلام بوده.
۵6. رای شماره 1۳۹660۳0200۸004۵۳4 – ۹6/0۸/2۳-  عباس حسینی  فرزند 
مراد ششدانگ یک باب خانه مفروزی از پلاک 40۹ و ۹۷1 فرعی از 21 اصلی رشکنه  

به مساحت ۹۷/22 مترمربع.
۵۷. رای شماره 1۳۹660۳0200۸004۵۹۹ – ۹6/0۸/2۵-  طلعت محسنی  فرزند 
صادق ششدانگ یک باب خانه مفروزی از پلاک 1۳۵۳ فرعی از ۳ اصلی موغان  به 

مساحت 16۸/20 مترمربع.
خراجی   محمدحسن    -۹6/0۸/2۷  –  1۳۹660۳0200۸00460۷ شماره  رای   .۵۸
فرزند قدرت الله ششدانگ یک باب خانه مفروزی از پلاک ۷6۳ فرعی از ۳۳ اصلی 

مهرقویه  به مساحت 1۷2/20 مترمربع.
۵۹. رای شماره 1۳۹660۳0200۸0046۸1 – ۹6/0۸/۳0-  عفت پیروی شهرضائی  
فرزند حسن ششدانگ یک باب خانه مفروزی از پلاک ۳۵0/1 )که به شماره 4۹۳6 

تبدیل شده( فرعی از ۳ اصلی موغان  به مساحت 1۵۹/4۳ مترمربع.
60. رای شماره 1۳۹660۳0200۸0046۸2 – ۹6/0۸/۳0-  فاطمه اسماعیلی فرزند 
نعمت اله ششدانگ یک باب خانه دوطبقه مفروزی از پلاک 2۷۷ فرعی از 106 اصلی 

ارش آباد  به مساحت 11۷/40 مترمربع.
61. رای شماره 1۳۹660۳0200۸0046۸۹ – ۹6/0۸/۳0-  سید عبدالحسین کسائی 
شهرضا فرزند سید مصطفی ششدانگ یک باب خانه مفروزی از پلاک ۵۵4 فرعی از 

2 اصلی فضل آباد  به مساحت 222 مترمربع.
احمدیان  62. رای شماره 1۳۹660۳0200۸004۷00 – ۹6/0۸/۳0-  علی محمد 
فرزند حسن سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه نیمه تمام مفروزی از پلاک 

۳۵ فرعی از 2۳ اصلی سود آباد  به مساحت 21۳/22 مترمربع.
کاویانی  ابراهیم    -۹6/0۸/۳0  –  1۳۹660۳0200۸004۷02 شماره  رای   .6۳
درشوری فرزند ارج ششدانگ یک باب خانه دوطبقه مفروزی از پلاک 1۳6۷ فرعی 

از 4 اصلی برزوک آباد  به مساحت 104/۵۵ مترمربع.
فرزند  مجیری  احمد    -۹6/0۸/۳0  –  1۳۹660۳0200۸004۷04 شماره  رای   .64
مرتضی سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه مفروزی از پلاک 1۹۵ و 12۸0 و 

12۸1 فرعی از ۳2 اصلی دست قمشه به مساحت 1۵۵/4۵ مترمربع.
6۵. رای شماره 1۳۹660۳0200۸004۷11 – ۹6/0۹/1-  میترا قربانی  فرزند پرویز  
ششدانگ یک باب خانه مفروزی از پلاک 4۵۹/1 )که به شماره 262۳ تبدیل شده ( 

فرعی از 21 اصلی رشکنه  به مساحت ۹۹/۸۵ مترمربع.
فرزند  اباذری   علی    -۹6/۹/26  –  1۳۹660۳0200۸00۵10۷ شماره  رای   .66
حیدرعلی 1۹ حبه و دویست و هشتاد و نه – سیصد و هفتاد و هفتم حبه مشاع از ۷2 
حبه ششدانگ یک باب خانه مفروزی از پلاک ۸۳۵ فرعی از 2 اصلی فضل آباد  به 

مساحت ۳۸۳/40 مترمربع.
6۷. رای شماره 1۳۹660۳0200۸00۵10۸ – ۹6/0۹/26-  غلامرضا کافی  فرزند 
محمدحسین ۳2 حبه و یکصد و هفتاد و شش – سیصد و هفتاد و هفتم حبه مشاع از 
۷2 حبه ششدانگ یک باب خانه مفروزی از پلاک ۸۳۵ فرعی از 2 اصلی فضل آباد  

به مساحت ۳۸۳/40 مترمربع.
فرزند  منیره رحمتی   6۸. رای شماره 1۳۹660۳0200۸00۵10۹ – ۹6/0۹/26-  
محمود 1۹ حبه و دویست و هشتادونه- سیصد و هفتاد و هفتم حبه مشاع از   ۷2 
حبه ششدانگ یک باب خانه مفروزی از پلاک ۸۳۵ فرعی از 2 اصلی فضل آباد  به 

مساحت ۳۸۳/40 مترمربع.
فرزند  طبیبیان   زهرا    -۹6/۹/26  –  1۳۹660۳0200۸00۵1۵4 شماره  رای   .6۹

اسمعیل ششدانگ:
الف( قسمتی از یک باب خانه مفروزی از پلاک ۳0۹0 فرعی از 1 اصلی ابنیه  به 
مساحت 1۷.10 مترمربع که به انضمام قسمتی از پلاک های ۳10۳ و ۳0۹۳/1 فرعی 

از 1 اصلی جمعا تشکیل یک باب خانه را داده است.
ابنیه  به  از 1 اصلی  از پلاک ۳10۳ فرعی  از یک باب خانه مفروزی  ب( قسمتی 
مساحت ۹0/2۵ مترمربع که به انضمام قسمتی از پلاک های ۳0۹0 و ۳0۹۳/1 جمعا 

تشکیل یک باب خانه را داده است.
ج( قسمتی از یک باب خانه مفروزی از پلاک ۳0۹۳/1 فرعی از 1 اصلی ابنیه  به 
مساحت 26/۹0 مترمربع که به انضمام قسمتی از پلاک های ۳0۹0 و ۳10۳  جمعا 

تشکیل یک باب خانه را داده است.
دیانت   عذرا  فاطمه    -۹6/0۹/26  –  1۳۹660۳0200۸00۵12۹ شماره  رای   .۷0
شماره  به  )که   ۵0 پلاک  از  مفروزی  مغازه  باب  یک  ششدانگ  محمدعلی  فرزند 
2۷۷۸ تبدیل شده و ۸4۹ الی ۸۵2 و 10۷6 فرعی از 2۳ اصلی سود آباد  به مساحت 

1۷/۸4 مترمربع.
۷1. رای شماره 1۳۹660۳0200۸00۵1۳0 – ۹6/۹/26-  فاطمه عذرا دیانت  فرزند 
محمدعلی ششدانگ یک باب مغازه مفروزی از پلاک ۵0 )که به شماره 2۷۷۸ تبدیل 
مساحت 16/۸۳  به  آباد   اصلی سود   2۳ از  فرعی  و 10۷6  الی ۸۵2  و ۸4۹  شده 

مترمربع.
نیا  فرزند  آرامی  ۷2. رای شماره 1۳۹660۳0200۸00۵160 – ۹6/۹/26-  مریم 
اسفندیار  ششدانگ یک باب مغازه مفروزی از پلاک 102۷ فرعی از ۳ اصلی موغان 

به مساحت ۳۸/10 مترمربع.
بیگم بحرینی  ۷۳. رای شماره 1۳۹660۳0200۸00۵۳46 – ۹6/10/4-  عصمت 
فرزند سید محمدرضا ششدانگ قسمتی از یک باب ساختمان مفروزی از پلاک ۸60۸ 
انضمام ششدانگ  به  مترمربع که  به مساحت ۹۳/26  آباد  اصلی فضل  از 2  فرعی 

پلاک 2.110۵۹ جمعا تشکیل یکباب ساختمان را داده است.
بند ب(

سید اسداله موسوی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرضا تاریخ انتشار نوبت اول 
: ۹6/10/1۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹6/11/02 م الف ۹01
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    قفسه

سینمای بی قصه، غصه ندارد
گروه فرهنگ و هنر- علی رفیعی وردنجانی|شهرام مکری نام 
تازه ترین اثر خود را »هجوم« گذاشته است. اثری با میزان سن 
وهم آلود و حال و هوای تجربه گذشته اش »ماهی گربه«؛ 
البته در این دو اثر ما معنای دقیقی از پرسپکتیو و سکانس 
و پلان را درک نمی کنیم و به نوعی این هنجارشکنی در 
ساخت یک اثری که به سینما الصاق شده است نامناسب 
و خطرناک است اما در هجوم تعلیقات فرافکنی شده ای 
وجود دارد که از دل فرم بیرون ریخته می شــوند و حالت 

اسلشر مابانه خود را به خوبی ارائه می دهند.
اساس هنر سینما بر پایه روایت نهاده شده است و اگر 
در تصاویری که بر پرده نقش می بندند روایتی احســاس 
نشود مخاطب احساس پوچی می کند از آن گذشته در همه 
آثار مطرح ســینمای جهان در حوزه های رئال و سورئال 
گستره ای به نام داستان بر همه ابزارات و ساختار یک اثر 
سینمایی برتری دارد و دست آخر چیزی که مخاطب را به 
اندیشــه وادار خواهد کرد معنا و مفهومی است که از دل 
داستان استخراج می شود نه جلوه های ویژه و یا بازی بافرم. 
در تجربه انگاری شهرام مکری و راه متفاوتی که وی در 
سینمای ایران در پیش گرفته نمی توان خرده گرفت اما باید 
به جزئیاتی اشــاره کرد که می تواند به بدنه اصلی سینما 
در ایران صدمه وارد کند. به عنوان مثال نماهای به اصطلاح 
کاشته شــده و از قبل بازسازی شده در فیلم ماهی گربه 
نمونه های خارجی قابل تحملی از خود ارائه می دهند حتی 
اگر این جادو از ســوی مخاطب احساس شود اما در فیلم 
هجوم دســتمایه ای به نام ارجاع بیرون و یا همان انگاره 
ســازی در طبیعت وجود ندارد هیچ منحنی شخصیت و 
اقتصاد داستانی در حال شکل گیری نیست و تنها چیزی که 
مخاطب را بر صندلی ها میخکوب کرده فضاسازی منحصر 
به فکر مکری است که به تخیلات و علایق شخصی وی 
برمی گردد. بهتر است این مسئله را این گونه بازکنیم که 
در سینمای هالیوود تری گیلیام و یا تیم برتون دو فضای 
فلسفی و سورئالیستی را در پیش گرفته اند و تا آنجایی که 
ممکن است دوربین را وسیله ای برای رهایی از قصه گویی 
به کارنبرده اند بلکه از دوربین به عنوان ابزاری مکمل در 
عناصر داستان استفاده می کنند. در این فیلم شخصیت علی 
با بازی عبد آبســت که می توان گفت معمای فیلم روی 
دوش آن می گردد بی تشخص ترین کاراکتر پرداخته شده 
در ســینما تا به امروز در تمام جهان اســت. چراکه یک 
شخصیت باید ثبات داشته باشــد و دید راویانه خود را با 
موضع و موضوعی مشــخص مطرح کنــد در این فیلم 
می بینیم که علی به راحتی به هر مکان و فضایی که قادر 
باشد سرک می کشد و موضوع تازه ای را به مخاطب هدیه 
می کند که در پایان هیچ کدام به نتیجه گیری نمی رسند. 
پایان باز می تواند برای هر قصه ای زمینه ساز شروع تخیل 
پردازی در ذهن مخاطب باشــد اما در این فیلم ما برای 
سوژه های تعیین شده پایانی ول را مشاهده می کنیم که 
نه تنها در قوه تخیل مخاطب تأثیر ندارد بلکه همان اندک 
حدسایت را از وی سلب می کند. سینما باید اولین عنصر 
خود را که همان قصه گویی است به نحو احسن ارائه دهد و 
بعد دست به نوآوری ها و تکنیک های فردی زند تا مخاطب 

احساس نکند باشعورش بازی شده است.
wفیلم هجوم ساختار دزدیده شده ای از جاده مالهولند 
اثر شاخصی از کارگردان مطرح هالیوود به نام دیوید لینچ 
دارد این فیلم اگرچه دارای موضوعی با شــواهد و قرائن 
همخوان فرهنگ و ملت آمریکا است و تا حدی نقض کننده 
آن اســت اما به خوبی داستان را بر فرم در ارجحیت قرار 
می دهد و سپس فرم را مانند خمیری در دستان کارگردان 
می اندازد؛ کاری که شهرام مکری به صورت برعکس با 
هجوم انجام داده است او می خواسته از دل این همه راش 
و نماهای عجیب غریب داستانی را خلق کند که برای همه 
بهت آور و هیجان انگیز باشد که در این راه شکست خورده 
است. نه این که شهرام مکری سینما نمی داند مسلما شهرام 
مکری سینما را آموخته و با قواعد آن آشنایی کامل دارد 
اما نســبتی که در مقام کارگردان با سینما و فیلم هایش 
برقرار می کند مانند پدر ناتنی خانواده ای است که سال ها 
است با بچه های همسرش مشکل پیداکرده و آنها را درک 
نمی کند. نکته دیگر و غیرقابل چشم پوشی بازی با زمان در 
لایه هایی از فرم پردازی در این فیلم است که خلوص نیت 
کارگردان را به چالش کشیده است به طور مثال شخصیت 
علی جایگزینی دارد و در یک زمــان واحد از فیلم خارج 
می شــود دیگر هیچ صحنه قتلی را بازسازی نمی کند. از 
ســوی دیگر زمان را باید با واحد اندازه گیری خودش در 
سینما مشخص کرد نه با گریم های خون آشامی و متفاوت 
برای هر پلان، چراکه شخصیت ها در فیلم می توانند در 
یک پلان از چند زاویه دید با چند نوع پوشــش و گریم 

ظاهر شوند.

زمان اکران انیمیشن پرطرفدار 
شگفت انگیزان 2 مشخص شد

نخستین تصاویر رسمی از نســخه دوم انیمیشن 
پرطرفدار شــگفت انگیزان از ســوی کمپانی دیزنی 

منتشر شد.
انیمیشن شگفت انگیزان 2 به نویسندگی و کارگردانی 
 بــرد برید اکــران بین المللی خــود را از 15 ژوئن 2018 
)26 خرداد 97( در سینماهای امریکای شمالی آغاز خواهد 
کرد. یک فیلم در سبک انیمیشــن رایانه ای، سه بعدی، 
ابرقهرمانی از جمله انیمیشن هایی است که نسخه اول آن 
با استقبال و فروش فوق العاده ای همراه بود. در این قسمت 
آقای شگفت انگیز به همراه »هلن پار« در کنار یکدیگر 

جهان را از نابودی نجات می دهند.
هالی هانتر در نقش هلن پار، ساموئل ال جکسون 
در نقش فروزونه، کریگ نلســون، سارا ووول و هاک 
میلنر از جمله بازیگرانی هســتند کــه در این فیلم به 

ایفای نقش می پردازند.

گوران، آبستن سنتی دیرینه

گروه فرهنگ و هنر- پونه خامین: قلم برخی از نویسندگان 
آنقدر راحت و روان است که فکر می کنی قلم به دست گرفته اند 
و خاطرات روزانه شــان را ثبت کرده اند. اصلًا تصور نمی کنی 
در حال خواندن داستانی هستی که نه در واقعیت که در ذهن 
نویسنده و خالق آن اتفاق افتاده است. بلقیس سلیمانی، درست 
یکی از همین نویسنده هاست با همین قلم روان و شیوا. برای 
همین است که کتاب هایش به خوبی با مخاطب ارتباط برقرار 
می کند و او را با خود به بطن قصه برده و با خود همراه می سازد.  
من از گورانی ها می ترسم یکی از رمان های این نویسنده است 
که با اقبال عمومی روبرو شد. داستان در شهر کوچکی به نام 
گوران می گذرد، فرنگیس، شخصیت اصلی داستان است که از 
پس حوادث گوناگون، با پرسش های بنیادینی همچون فعل و 
عمل درست را چگونه می توان تشخیص داد؟ یا زندگی با درد و 
رنج آیا شایسته زیستن هست؟ و... مواجه می شود. نگارش این 
رمان تنها 3 ماه طول کشیده و سلیمانی معتقد است مانند دیگر 
آثارش در آن در پی طرح سؤالات فلسفی است. سنت، تنهایی، 
ترس، عشق و خیانت، از جمله مفاهیم مهم در این رمان هستند.

اتفاقات من از گورانی ها می ترسم در یک بازه زمانی دوماهه 
رخ می دهد و فرنگیس که یک زن میانسال است، در این بازه 
زمانی، دستخوش تغییرات زیادی می شود. رمان دارای فلش 
بک های متعدد اســت و میان زمان حال و گذشته، به تناوب 
رفت وآمد دارد. فرنگیس حالا باید با سنت های شهر و ولایتش 

که او را به شدت محدود کرده اند، روبرو شود.
این کتاب فضایی بومی و اقلیمی دارد و داستان های بومی، 
عموماً برای مخاطب باورپذیرتر هستند. ازآنجاکه این دست 
داستان ها، تعدد زیادی ندارند، جذابیتشــان زیاد است. من از 
گورانی ها می ترسم، داستان کشمکش انسان با جامعه یا محیط 
است. فرنگیس، شخصیت اصلی و راوی داستان، تمام کودکی 
و نوجوانی خود را در گوران سپری کرده و بعد از ازدواج همراه 
همسرش، گوران را ترک کرده و ساکن تهران شده است. حالا 
در پی بیماری پدر و مادر راهی گوران شــده تا مانند خواهر و 
برادرهایش که هرکدام در گوشه ای از دنیا زندگی می کنند، به 
مدت دو ماه از آنها پرستاری کند. او طی این مدت، ماجراهای 
زیادی را از ســر می گذراند. فرنگیس با فضای گوران بیگانه 
اســت. او سال ها دور از گوران زندگی کرده و در هر بار سفر به 
زادگاهش، این بیگانگی بیشتر خودنمایی می کند و فاصله اش 
با گوران بیشتر می شود. مشکل اصلی فرنگیس، سنت دیرپای 
گوران است که دست و زبان او را بسته است. او تلاش می کند 
با سنت که مهم ترین منشــأ ترس های اوست، مواجه شود. 
گوران در این رمان تنها یک جغرافیا نیست بلکه تبدیل به یک 
شخصیت و کاراکتر شده است. ترس ها، امیدها و ناامیدی ها، 
دودلی ها، تردیدها، همه و همه به ملموس ترین شکل ممکن در 
این کتاب تصویر شده اند. من از گورانی ها می ترسم، در فصل 
اول بسیار شلوغ است و با تعدد شخصیت روبرو است که ارتباط 
آنها باهم مشخص نیست و ممکن است مخاطب را گیج کند، 
اما کم کم و به مرور، افراد شناسنامه دار می شوند. رمان، تعلیق های 
پی درپی دارد که مخاطب را تا انتهای داستان می کشاند. هرچند 
بعضی از گره ها به طور کامل باز نمی شوند، مثل ماجرای قتل ژاله، 
دوست صمیمی فرنگیس که در هاله ای از ابهام باقی می ماند، 
اما مخاطب به همین مقدار اطلاعات بسنده می کند و بیش 
از آن را ضروری نمی داند. بلقیس سلیمانی متولد سال 13۴2، 
داستان نویس، منتقد ادبی و پژوهشگر معاصر ایرانی است. برخی 
از کتاب های او عبارتند از: بازی آخر بانو، بازی عروس و داماد، 
خاله بازی، سگ سالی و پسری که او را دوست داشت. بازی آخر 
بانو، برنده جایزه ادبی مهرگان و برترین رمان بخش ویژه جایزه 
ادبی اصفهان در ســال 85 شد. سلیمانی بیش از 80 مقاله در 
مطبوعات نوشته و برخی از داستان های او به زبان های انگلیسی، 
ایتالیایی و عربی ترجمه شده است. او داوری چندین دوره جایزه 
ادبی همچون جشنواره بین المللی برنامه های رادیویی و جایزه 

منتقدان و نویسندگان مطبوعاتی را نیز بر عهده داشته است.
من از گورانی ها می ترسم برای نخستین بار در سال 9۴، در 
208 صفحه و شمارگان 1500 نسخه، باقیمت 150000 ریال 

توسط نشر چشمه منتشر شد.

یوسف علیخانی 
خاما را منتشر کرد

یوسف علیخانی نویسنده، ناشر و روزنامه نگار معاصر، دومین 
رمان خود را با عنوان »خاما« از سوی نشر آموت روانه بازار کتاب 
کرد. »خاما« داســتانی عاشقانه دارد و ماجرایی را با محوریت 

مردمان کُرد مهاجر غرب ایران روایت می کند.
این نویسنده در متن کوتاهی که همزمان با تألیف این رمان 
منتشــر کرد، درباره آن نوشته است: خاما نباید نوشته می شد. 
یک بار یکی خیلی ســال قبل او را زندگی کرد و در شبی، این 
راز مگو را گفت و دیگر به سخن درنیامد. لال شد؛ و گذشت و 
گذشت و گذشت تا رسید به یکی که کارش گفتن است. این 
کلمه ها امید دارند خاما زنده شود و آن راوی هم. به رقص و به 

رنگ رنگ زرد و قرمز این حلفه آتش باید که جاری شد.
رمان »خامــا« در ۴۴8 صفحه و باقیمت 33 هزار تومان 

توسط نشر آموت منتشر شده است.

کارگردان: محمدحسین مهدویان
شانس ســیمرغ: بهترین فیلم از نگاه 
تماشاگران- بهترین کارگردانی و بهترین 

فیلمنامه

با  بار  این  مهدویان  محمدحســین 
فیلم »لاتاری« در جشــنواره فیلم فجر 
حضــور دارد؛ فیلمی که نســبت به دو 
اثر دیگر ایــن کارگردان با تفاوت های 
این  بسیاری همراه است. تهیه کنندگی 
اثر ســینمایی را سیدمحمود رضوی بر 

عهده دارد.
در این فیلم بازیگرانی چون حمید فرخ 
نژاد، جواد عزتی، ســاعد سهیلی و زیبا 

کرمعلی حضور دارند.

معرفی فیلم های   
سی و ششمین جشنواره فیلم فجر:

لاتاری
10 روز

تا شروع 
جشنواره فیلم فجر

لیسانسه ها 2 ادامه سریالی است که پیش ازاین در شبکه سوم سیما 
پخش شــده و با اقبال مخاطبان روبه رو شد کمدی خوش ساخت به 
نویسندگی ایمان صفایی و کارگردانی یک اصفهانی طناز به نام سروش 
صحت. لیسانسه های 1 و 2 را می توان خوش ساخت ترین سریال این 
هنرمند اصفهانی دانست چراکه باشخصیت های ملموس و سوژه قرار 
دادن موضوعات مهمی همچون ازدواج، اعتیاد، بیماری و بیکاری در 
میان جوانان با نگاه طنز به واکاوی این مشکلات پرداخته است. لیسانسه 
2 در حالی امشب به پایان می رسد که زمزمه های ساخت سری سوم 
آن بانام فوق لیسانسه مطرح شده است و سروش صحت ساخت آن را 
وابسته به نظر مخاطبان و رضایت آنها عنوان کرده است؛ اما چرا سریال 
لیسانسه در روزگاری که مدیران تلویزیون علاقه ای کمی به ساخت 
سریال های طنز و کمدی دارند توانسته در میان مخاطبان پرطرفدار، 
محبوب و جریان ساز شود. فرمول موفقیت سریال طنز سروش صحت 

چیست؟
Á شوخی با همه موضوعات

یکی از عواملی که لیسانســه های یــک و دو را محبوب کرده 
شــوخی های جالبی است که در قالب داستان با همه موضوعات روز 
می شــود از فدراسیون فوتبال گرفته تا نیروی انتظامی، مؤسسه های 
مالی و اعتباری، حتی مسئولین و وزارت خانه های مختلف همه و همه 
سوژه شوخی های لیسانسه ها بوده اند تا جایی که حتی با ضوابط پخش 
تلویزیون نیز در این سریال شوخی شده و همین موضوع باعث شد تا 

مخاطبان با لیسانسه ها بیش ازپیش همراه شوند.

Á پدیده ای به نام هوتن شکیبا
لیسانسه ها موفقیت و محبوبیت خود را مدیون بازی بی نقص هوتن 
شکیبا در نقش حبیب است، نقشی که وزنه اصلی طنز داستان را بر دوش 
می کشید و با تناقض ها و پارادوکس هایش مخاطب را به خنده وامی داشت. 
هوتن شکیبا در این نقش فوق العاده ظاهر شد تا جایزه بهترین بازیگر مرد 
سریال های کمدی جشن حافظ را برای بازی در سری اول لیسانسه از آن 
خود کند. هوتن شکیبا برخلاف سایر بازیگران نخستین بار در تلویزیون 
حضورداشته و به همین دلیل تماشــای او در قاب جادویی سیما برای 

مخاطبان در کنار جذابیت تازگی نیز دارد.
Á شخصیت پردازی باورپذیر

لیسانســه از معــدود ســریال های تلویزیونی و طنز اســت که 
شخصیت پردازی باورپذیر و ملموسی دارد. باکمی دقت در شخصیت های 
مختلف این ســریال نمونه های آن را در میان اطرافیانمان در جامعه 

به سادگی می توانیم پیدا کنیم شخصیت هایی که از جامعه دور نیستند.
Á نزدیکی با فضای جامعه

فضای حاکم بر سریال لیسانسه ها با سبک زندگی بیشتر جامعه 
مطابقت دارد. در این ســریال از دکوراسیون ها و خانه های لوکس 
بالاشــهری و یا خانه های کوچک پایین شــهری خبری نیست. 
ســروش صحت مانند کارهای قبلیش قشر متوسط که اکثریت 
جامعه ایران را تشکیل می دهند انتخاب کرده و در نمایش این قشر 

موفق عمل کرده است.
بــازی کم نقص و رضایت بخش بازیگران یکی از نقاط قوت و از 

عوامــل اصلی محبوبیت 
محســوب  لیسانســه ها 

می شــود. هوتن شــکیبا، امیر 
کاظمی، امیرحسین رستمی، کاظم 
سیاحی، بیژن بنفشــه خواه رؤیا 
میرعلمی و... تنها بخشی از ویترین 
بازیگران لیسانســه ها هستند که 

در این سریال بازی رضایت بخش و 
باورپذیری داشته اند.

Á  همیشــه پای یک اصفهانی در میان
است

سروش صحت بی شــک مهم ترین عامل موفقیت و 
جذابیت سریال تلویزیون لیسانسه ها بوده است. او که علاوه بر 
کارگردانی دستی بر نویسندگی نیز دارد و در کنار ایمان صفایی 
توانسته لیسانسه ها را به بهترین شکل بنویسد و کارگردانی کند. 
ســروش صحبت پیش ازاین نیز در عرصه کارگردانی خوش 
درخشیده و سریال های کمدی و طنز او از بهترین سریال های 
صداوســیما محسوب می شوند که به طور مداوم پخش مجدد 
می شوند. سروش صحت قطعاً یکی از بهترین کارگردان های 
طنز و سریال سازی موفق است که رگ خواب مخاطبان را در 
دست دارد و می داند که مخاطبان تلویزیون از یک سریال طنز 

چه انتظاراتی دارند.

گروه فرهنــگ و هنر- مازیار زارع: بی شــک یکی از 
فرهیختگان فرهنگی و هنری استان اصفهان فردی است که 
شاید خیلی کمتر از استحقاقش برای عموم شناخته شده است، 
موســیقیدان و پژوهشگری که فعالیت های فرااستانی و کلان 
ایشان، آثاری را پدید آورده که برخی کم نظیر و البته برخی بی نظیر 
است، آثار مکتوب بسیاری که پا را از حیطه موسیقی فراتر گذارده و 

به عرصه های فرهنگی تاریخی دیگری گام نهاده است.
ایشــان را هنرمندی بی ادعا و پــردرد دیدم که با توصیف 
شاعرانه اش خود را این گونه معرفی می کند »سال 1۳4۳ در شهر 
خرم آباد در خانواده ای بســیار کم بضاعت، به لحاظ مالی، از پدر 
و مادری روشــندل زاده شدم، دوساله بودم که پدرم درگذشت و 
مادر شد تمام پشتیبان زندگی ام. از کودکی شعر می گفتم و جنون 

موسیقی همیشه همراهم بود و البته هنوز هم هست!«
ایشان اکبر یاوریان است که بامحبت مثال زدنی اش دعوتمان 
برای یک گفتگوی صمیمی را در آموزشــگاه موسیقی اش در 

شاهین شهر پذیرفت و به گفت وگو با اصفهان امروز نشست.
 داستان ورودتان به دنیای موسیقی از کجا شروع 

شد؟
دیار لرستان به راستی خواستگاه بسیار غنی از فرهنگ و هنر 
است، آن چنان که آواها و نغمات موسیقایی در نهاد هر لر نهفته 
است، از کودکی با چکامهها و نغمات آشنا بودم. حدوداً در پانزده 
شانزده سالگی بود که توانستم ساز کمانچه ای را به امانت به منزل 
ببرم، اما به خاطر باورهای شدیداً مذهبی مادرم، حضور این ساز 
تنها دقایقی در منزل به طول انجامید و به ناچار مجبور به خارج 
ساختن ساز شدم! آنجا بود که شخصیت مستقل من شکل گرفت 
و فهمیدم که باید تنها خودم در جهت رسیدن به آمال و آرزوهایم 
بکوشم و این چنین بود که ساز سه تار را بدون داشتن استاد شروع 
کردم و تنها طی دو مــاه از آغاز تمرین، توانایی منقلب کردن 
مخاطبانم را پیدا کرده و دیگران را متعجب می کردم که چگونه در 
این زمان اندک توانسته ام این چنین پیشرفتی داشته باشم. جالب 
است که بدانید بعدها مادرم به این باور رسید که ساز زدن من هیچ 

منافاتی با اعتقادات مذهبی اش ندارد.
 نخستین استاد موسیقی شما چه کسی بود؟

در واقع فراگیری موسیقی من بصورت خود آموز بود اما استاد 
غلامحسین صادقی که یکی از بهترین سازندگان تار در ایران 
است، آن زمان در خرم آباد زندگی می کرد و موسیقی هم تدریس 
می کردند، من گاهی پیش ایشــان می رفتــم و از توانایی های 
موسیقایی شان بهره می جستم، خاطرم هست کل ردیف سه گاه 
را در مدت یک هفته پیش ایشان به اتمام رساندم که شاید شبیه 
به غلو باشد! اما بعدها سعی کردم این نقصان را با تمرینات بسیار 

طولانی رفع کنم.
 نخستین اجرای مهم و تأثیرگذار شما چه زمانی 

بود؟
اجرایی بود که در یک میهمانی خصوصی برای یک خانواده 
بســیار فرهیخته اجرا کردم و تأثیری که بر روی آنها گذاشتم، 
جهانم را برای اجرای موسیقی شکل داد، قبل از این رویداد بسیار 
برای دیگران ساز زده بودم، اما در این اجرا، بدلیل وجود مخاطب 
خوب، تعریف جدیدی از نوازندگی در من پدید آمد، من معتقدم 
برای ساخته شدن نوازنده توانا مخاطب خوب هم نیاز است و شاید 
امثال شهناز و دیگر اساتید اگر تکرار نمی شوند، بدلیل نبود آن نوع 
مخاطبی است که پای ساز این هنرمندان می نشستند و یقیناً 

نقشی شگرف در بوجود آمدن آنها داشته اند.

 نخستین کنسرت شما چه زمانی بود؟
در سال های جنگ، تمرینات متعددی جهت اجرای کنسرت 
داشــتم که هیچ کدام عملی نشد و حتی اجرایی که قرار بود در 
جبهه جنگ برای رزمندگان اجرا کنیم هم عقیم ماند، سال 1۳۷0 
برای میهمانی به خانه یکی از اقوام همســرم به شاهین شهر 
آمدیم و بصورت اتفاقی با استاد حسن منصوری هنرمند فرهیخته 
اصفهانی هم نوازی اجرا کردم و این اجرا باعث شد در این دیار 
بسیار فرهنگی و هنری ماندگار شوم و بدنبال این رویداد نخستین 
کنسرت رسمی که برگزار کردم بزرگداشتی بود که برای استاد 
احمد هنرمند در کنار استاد منصوری اجرا گردید، بعد از این برنامه 

دهها اجرا داشتیم و تا سال 1۳۷۵ نیز ادامه داشت.
 عمده فعالیت شما در حوزه نگارش و پژوهش 

است، چه شد که وارد این حیطه شدید؟
من از کودکی به زبان لری شــعر می گفتم و واژه های لری 
همیشه همدمم بودند اما با مهاجرت به اصفهان، می بایست به 
فارسی صحبت می کردم و این مسئله وحشتی برایم بوجود آورد 
که شاید به تدریج زبان لری را از یاد ببرم، پس دفتری تهیه کردم 
که همیشه در کنارم بود و به محض مواجهه با واژههای لری 
آنرا یادداشت می کردم. لغات این دفتردر طول 12 سال به بیش 
از ســیزده هزار کلمه رسید و در نتیجه در سال 1۳۸4 با عنوان 
»واژه نامه لری« به چاپ رسید و یک سال بعد کاندیدای دریافت 

بهترین کتاب سال کشور شد.
 کتاب بعدی شما چه بود؟

در زمانی که »واژه نامه لری« زیر چاپ بود از طرف مدیر وقت 
هنرسرای خورشید جناب رهبری از من درخواست شد چرک نویس 
کتاب جدیدم را که تحت عنوان ریشه شناسی چند واژه موسیقی 
بود، به مسئولان مربوطه در شهرداری نشان دهد که همان چرک 
نویس به زیر چاپ رفت و ایرادهای بسیاری هم داشت، اگرچه این 
واقعه مرا ناراحت کرد اما ناامید نشدم و بدنبال آن جلد دوم و سوم 
این مجموعه را نیز آماده کردم که در ســال های بعدی به چاپ 
رسید. این کتاب قرار بود تا دفتر بیستم هم برسد اما در زمانی که در 
حال نگارش جلد چهارم این کتاب بودم به سه واژه برخورد کردم 
)بهمن جنه، نوبهاری و نیمروز( که مسیر نوشته هایم را به موسیقی 
عصر ساسانی برد و نهایتاً در سال 1۳۹۳ کتابی شکل گرفت به 
نام خسروانی که به واژگان موسیقی عصر ساسانی می پرداخت و 
جایزه کتاب سال استان را هم بدست آورد و جالب است که بدانید 
از دل مطالعات این کتاب کتابی دیگر به نام چهل نمادین شکل 
گرفت که قبل از خسروانی چاپ شد، فکر نوشتن چنین کتابی 
در مخیله من نبود اما عدد چهل را در شرح ساختار الحان یادشده 
بسیار پرنقش و شگفت انگیز یافتم و این امر، مرا وادار به شش ماه 
تحقیق کرد. بعد از این شش ماه انبوه نوشته هایم مرا بر آن داشت 
که دو سال و دو ماه دیگر هم به یافته هایم ادامه داده و نهایتاً کتاب 
پژوهشی درباره عدد نمادین چهل را منتشر نمایم که این کتاب 
نه ربطی به موسیقی دارد نه به فرهنگ لرستان اما خوشحالم که 
کتاب خوبی از کار درآمد و برای مخاطب عام و خاص اثری قابل 

قبول به نظر آمد چراکه نامزد کتاب سال 1۳۹۵ کشور هم گردید.
 چه سالی چاپ شد؟

ســال ۹0 در نوبت چاپ قرار گرفت اما بدلیل بیماری نشر 
سال ۹4 چاپ گردید.

 یکی دیگــر از کتاب های شــما »نام واژه های 
اصفهان« است، در مورد این کتاب بگویید؟

پرداختن به این کتاب هم اتفاقی بود در حین تحقیق هایم به 

چندین واژه در مورد اصفهان رسیدم و تعدد این واژه ها مرا برآن 
داشــت که 200 واژه در مورد اصفهان در یک محدوده تاریخی 
12000 ساله را مورد واکاوی قرار دهم که نتیجه اش کتاب »نام 
واژه های اصفهان« شد و در ســال 1۳۹۵ چاپ شد. از مهرماه 
سال ۹۵ یک دوره بسیار فشرده کاری را شروع کردم که منتج به 
چاپ ۷ کتاب در زمینه تاریخچه سازهای تار، سنتور، کمانچه، نی، 
تمبک، عود و آواز شد. در این کتاب ها به تاریخچه و واژه شناسی 
این سازها از آغاز تا پایان دوره قاجار پرداختم که می-توانند برای 

پژوهشگران و علاقه مندان مفید باشد.
 شــما کتابی درباره استاد تاج دارید و همچنین 

مقاله های بسیاری نوشته اید، از آنها بگویید؟
در ســال 1۳۸۹ مدیر وقت هنرســرای خورشــید آقای 
ایزدخواستی از حقیر درخواست کرد که در پاس داشت مقام هنری 
و فرهنگی استاد تاج، یاداشتی بنویسم. با وجود زمان اندکی که تا 
مراسم بزرگداشت ایشان باقی مانده بود توانستم ظرف پنج روز 
کتابی که برخی از زوایای مهم زندگی هنری ایشــان را آشکار 
می کرد فراهم آورم و اتفاقاً بســیار هم مورد توجه قرار گرفت و 
بر آن هستم که در بازنگری دوباره آن، اثری کامل تر ارائه دهم؛ 
اما در مورد مقاله ها باید بگویم که تاکنون مقاله های بسیاری را 
به رشته تحریر درآورده ام و بعضاً در نشریات سراسری و محلی 
به چاپ رســیده اند. موضوعات این مقاله ها عبارتند از: فرهنگ 
بومی لرستان، فرهنگ موسیقی لرستان، تاریخ موسیقی ایران، 
ایرانشناسی، جایگاه آیینی خلیج فارس، زندگی بزرگانی چون جلیل 
شهناز و آخرین مقاله ام هم درباره »بیات اصفهان« بود که با یک 

نگاه نو نوشته شد و در نشریه موسیقی اصفهان به چاپ رسید.
 آخرین کتابی که در حال نگارش دارید چیست؟

مــن کتاب های زیادی در دســت دارم که هرکدام دفتری 
گشوده اســت اما کتابی که بیشــتر به پایان نزدیک است به 
قصه های موســیقی در سراسر جهان می پردازد که شاید برای 

عموم جذبیت بیشتری داشته باشد.
 به تازگی نخستین نشریه تخصصی موسیقی 
استان اصفهان با سردبیری شما به چاپ رسید، از 

این نشریه بگویید؟
فکر انتشار چنین نشریه ای سالها در ذهنم رسوخ کرده بود، با 
آغاز مدیریت جناب قربانی بر هنرسرای خورشید و پیشنهاد ایشان، 
با دعوت از تنی چند از اصحاب موسیقی هیئت تحریریه ای تشکیل 
داده و با گذراندن برخی مشقات، نهایتاً این نشریه به چاپ رسید که 

امیدوارم با حمایت و نه ضد حمایت دوستان این راه تدوام پیدا کند.
 آیا در زمینه آهنگسازی هم فعالیتی داشته اید؟

بله آثار زیادی ساختم چه آنهایی که از رادیو تلویزیون پخش 

شدند و چه سرودهایی که برای مدارس ساخته ام.
  برای تلویزیون و تئاتر هم آهنگسازی کرده اید؟

بله به عنوان نمونه یکی موسیقی بود که برای تئاتری ساختم 
که در ششمین جشنواره تئاتر دفاع مقدس درسال 1۳۷۸ مقام 
نخست را بدست آورد و دیگری موسیقی بود که برای مجموعه 
هفت قسمتی بنام طرح اکرام )به کارگردانی خانم پوران درخشنده( 

ساختم.
 زیباترین موسیقی که شنیدید چه بود؟

کلام مادرم که با لهجه لری گفت »عزیزم میشه سه تارت 
رو بیاری و یکم برام بنوازی!« شاید باورش برایتان سخت باشد 
اما موسیقی نهفته درون درخواست مادرم، زیباترین نوایی بود که 

در زندگیم شنیدم.
 تأثیرگذارترین فرد زندگیتان چه کسی بود؟

در حوزه زندگی شخصیم، یقیناً زنده یاد مادرم موثرترین 
فرد زندگیم است که با وجود همه سختی های زندگی به پای 
مــا ماند و من و دو برادر دیگرم را بخوبی بزرگ کرد و اگرچه 
در ابتدا بظاهر مخالف ســاز زدن من بود اما به جرات آوازهای 
حزن انگیز و لالایی های مادرانه اش اصلی ترین مشــوق من 
جهت ورود به دنیای موسیقی بود؛ اما در حیطه موسیقی، استاد 
شجریان را جریان ساز و معلم بزرگ تأثیرگذار خود می دانم، 

عمرشان جاودان باد.
 صمیمی ترین دوستانتان چه کسانی هستند؟

استاد حســن منصوری بخاطر یک دنیا عاشقی و شیدایی 
که در موسیقی دارد، استاد خلیل ملکی، بخاطرهمه حمایت های 
بیکرانش و استاد فرید قاسمی بخاطر شخصیت پرنفوذ و یک 

دنیا تشویق هایش.
 از زندگی شخصیتان بگویید، چند فرزند دارید؟

سه فرزند دارم؛ پسرم نوید که نوازنده گیتار فلامنکو، آهنگساز 
و مدرس موسیقی است. دختر اولم ناهید که کارشناسی مدیریت 
خوانده و ســه تار و دف می نوازد و مدرس موســیقی کودک 
است و دختر کوچکم نوا که در حوزه تئاتر و بازیگری گرایشات 
بسیاری دارد. جالب است بدانید همه اعضای خانواده من صدای 
خوشی دارند و شاید این ویژگی در خانواده، تحت تأثیر علاقه و 

تشویق های همسرم نیز بوده است.
 کلام پایانی؟

من می خواهم سخنانم را با یک آرزو قلبی برای هم میهنانم 
به پایان ببرم و آن پایان پذیرفتن فقر فرهنگی و فقر مالی برای 
آنان است. امیدوارم همه جوانان سرزمینم شرایطی داشته باشند که 
بتوانند استعدادها و توانایهایشان را ارائه کنند و نام ایران و ایرانی را 

در جهان طنین انداز گردانند.

گفت و گو با اکبر یاوریان موسیقی دان و پژوهشگر موسیقی

نوای موسیقی سرزمین مادری

نگاهی به سریال پرطرفدار لیسانسه ها 2 به بهانه پخش قسمت پایانی

طنز اصفهانی 
r.changiz@esfahanemrooz.ir

راضیه چنگیز نائین |  

سریال موفق و پرطرفدار لیسانسه 2 امشب با پخش قسمت پایانی با مخاطبانش خداحافظی 
می کند. سریالی که با توجه به زمان پخش و باقی مانده دو ماه از سال احتمالاً عنوان پرمخاطب ترین 

سریال تلویزیون در سال 96 را نیز از آن خود خواهد کرد. 
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ورزش

پورقاز : هرگز فحاشی نمی کنم
عــزت ا... پورقــاز یکــی از مدافعان 
به شــمار  فوتبالمان  خوش اخلاق 
می رود و قابل باور نبود که او در دوئل 
با بازیکن سپیدرود فحاشی کرده و 
داد علی کریمی را درآورده باشد.او در 
توضیح این صحنه می گوید: در آن صحنه 
بازیکن تیم سپیدرود خطای شدیدی به روی من انجام داد که 
با او بحث کردم که همان جا تمام شد. به یک باره علی کریمی 
آمــد و گفت به بازیکن من فحش نده و من هم گفتم به او 
فحش ندادم. همه چیز همان جا تمام شد.احساسم بر این بود که 
بازیکن حریف از روی عمد با استوک روی من آمده و من به 
خاطر همین بحثم شد اما در دیالوگ هایی که بین ما ردوبدل 
شد فحشی از دهان من خارج نشد درحالی که علی کریمی 
چیزی غیرازاین تصور می کرد و من هم توضیح دادم. در آنجا 
این من بودم که فحش شنیدم نه اینکه فحشی داده باشم. 
به هر صــورت احترام علی کریمی به عنوان یکی از بزرگان 
تاریخ این فوتبال بر من واجب است و هیچ گاه نه به او و نه به 
هیچ کس دیگری در فوتبال به خود اجازه بی احترامی نمی دهم.

درس بزرگ کرانچار به مربیان 
ایرانی

سرمربی پیشین سپاهان در ماجرای 
بسیار حرفه ای  توافقی اش  جدایی 
عمل کرد؛ او مبلــغ قراردادش را 
تا زمــان حضورش دریافت کرد و 
از این نظر درس بزرگی به مربیان 
ایرانی داد.اگرچه طرفداران ســپاهان 
امیدوار بودند این تیم در رقابت های لیگ برتر هفدهم بتواند 
با زلاتکو کرانچار نتایج خوبی کســب کند و ناکامی های 
چند ســال قبل را جبران کند، ولی چنین اتفاقی رخ نداد 
و بعد از شکست های متوالی که در کارنامه طلایی پوشان 
اصفهانی ثبت شد، درنهایت مسئولان باشگاه ضمن قبول 
استعفای محسن طاهری مدیرعامل باشگاه با کرانچار نیز 
بر ســر جدایی به توافق رسیدند. موضوعی که البته یک 
درس بزرگ برای مربیان ایرانی در خود نهفته دارد.کرانچار 
در حالی با مسئولان باشگاه سپاهان برای جدایی به توافق 
رســید که در موضوع قراردادش بسیار حرفه ای و انسانی 
عمل کرد. قرارداد کرانچار با سپاهان دوساله بود و با توجه 
به اینکه مدیران باشگاه او را نمی خواستند، سرمربی کروات 
خیلی راحت می توانست درخواست مبلغ قراردادش تا پایان 
سال آینده را داشته باشد اما او نه تنها مبلغ سال بعد خود را 
نخواست که از مبلغ قرارداد خود در لیگ هفدهم هم با توجه 
به اینکه تا هفته بیستم لیگ برتر حضورداشته، دوسوم را 
خواستار شد که این مسئله با موافقت مدیران باشگاه مواجه 
شد.این حرکت کرانچار نشان داد که نتایج ضعیف سپاهان 
در دوران سرمربیگری خودش را بدون چون وچرا پذیرفته و 

خودش را مقصر می داند.

رابطه ویژه خالد شفیعی با 
سرمربی ذوب آهن

مدافع جدیــد ذوب آهن ابراز امیدواری 
کرد مهره مفیدی بــرای این تیم 
باشــد و بتواند پیراهن تیم ملی را 
برتن کند. خالد شفیعی سال گذشته 
یکی از بهترین مدافعان وسط فوتبال 
ایران بوده اســت؛ او بعد از درخشش با 
پیراهن تراکتورسازی تصمیم به لژیونرشان گرفت و به همین 
خاطر به کره جنوبی رفت. شفیعی قرارداد 1.5 ساله ای را با 
اف ســی سئول کره جنوبی به امضا رساند اما در نیم فصل 
دوم کی لیگ بدشانسی های زیادی آورد و نتوانست روزهای 
خوبی را سپری کند. درنهایت هم بااینکه یک سال از قرارداد 
شفیعی با اف سی سئول باقی مانده بود، او قراردادش را فسخ 
کرد و به ایران برگشت. شفیعی حالا به ذوب آهن پیوسته تا 
بار دیگر شاگرد امیر قلعه نویی باشد. رابطه خوب قلعه نویی و 
شفیعی قطعاً به سود ذوب آهن خواهد بود و به نظر می رسد 
در آینده شــاهد درخشش این مدافع در ترکیب سبزپوشان 
اصفهانی باشــیم. خالد شــفیعی دراین باره می گوید:» بعد 
از جدایی از اف ســی سئول یک پیشنهاد هم از لیگ قطر 
دریافت کردم. همچنین چند تیم ایرانی نیز خواهان جذبم 
بودند اما درنهایت تصمیم گرفتم به ذوب آهن بروم. انتخاب 
ذوب آهن برای من بیشتر به خاطر شخص امیر قلعه نویی 
بودم. او به من مشــورت های زیادی داده و واقعاً مدیونش 
هستم. وقتی پیشنهاد داد که به ذوب آهن بروم، بدون اینکه 

فکری انجام دهم، قبول کردم.«

ســپاهانی ها تا پایان هفته بیستم لیگ برتر دو گلزن هفت 
گله دارند. ساسان انصاری و جلال الدین علی محمدی با به ثمر 
رساندن هفت گل، بار اصلی خط حمله طلایی پوشان اصفهانی 
را به دوش کشیده اند. سپاهانی ها تا پایان هفته بیستم در گلزنی 
تنها 21 بار موفق عمــل کرده اند. در حقیقت این دو بازیکن در 
بیش از دوسوم بازی های نقش اصلی را بازی کرده اند. نکته جالب 
پیرامون این دو بازیکن به جلال الدین علی محمدی بازمی گردد. 
گرچه این بازیکن به عنوان هافبک پشــت سر دو مهاجم بازی 
می کند اما به اندازه مهاجم اصلی تیم گل زده است. علی محمدی 
که بازیکن شوت زنی است بیشتر گل هایش را با استفاده از همین 
حربه، یعنی ضربات ناگهانی از راه دور به ثمر رسانده تا کرانچار 
سرمربی سابق سپاهان تردیدی در استفاده از این بازیکن به خود 
راه ندهد. در فوتبال امروز هم ساختن زوج های هماهنگ و موفق 
یکی از کلیدی ترین وظایف مربیان تیم هاست. امیر قلعه نویی در 
ذوب آهن هم همین هدف را دنبال می کند و در چند فصل اخیر 
برانکو به خوبی چنین سیستمی را در پرسپولیس اجرا کرده است. 
البته کرانچار تا زمانی که روی نیمکت تیم اصفهانی قرار داشت، 
نتوانست زوج دیگری را بسازد و همین ضعف به پاشنه آشیل تیم 

اصفهانی تبدیل شد.
Á خاموشی ساسان در نیم فصل نخست

ساسان انصاری که فصل پیش با 16 گل عنوان دومین گلزن 
لیگ شانزدهم را به خود اختصاص داد با سروصدای فراوان در لیگ 
هفدهم به سپاهان پیوست. طلایی پوشان اصفهانی انتظار داشتند 
با حضور این بازیکن گلزن مشکلی در خط حمله تیمشان احساس 
نکنند، اما انصاری فروغ لازم را در پیشانی خط آتش تیم اصفهانی 
نداشت و همین موضوع موجب شد تا معادلات کرانچار به هم 
بریزد. سرمربی کُروات سپاهان تصور می کرد با خرید این بازیکن، 
موتور گلزنی به تیمش اضافه کرده که هر جا هم کار ســپاهان 
گره بخورد انصاری با ویژگی هایی که دارد می تواند گره گشا شود. 
سپاهان در نیم فصل نخست لیگ خوب نتیجه نمی گرفت و به طور 
طبیعی خریدهای کرانچار هم زیر تیغ انتقادها قرار داشتند. ساسان 
انصاری هم ازجمله بازیکنانی بود که فشــار زیادی را احساس 
می کرد، چراکه نتوانســته بود توقعات هــواداران را برآورده کند. 
هوادارانی که انتظار داشتند انصاری در هر بازی خوش بدرخشد و 
دروازه حریفان را به آتش بکشد. انصاری در نیم فصل نخست لیگ 

تنها چهار بار برای سپاهانی ها گلزنی کرد.

Á شروع طوفانی انصاری در نیم فصل دوم
ساسان انصاری نیم فصل دوم لیگ را طوفانی شروع کرد و در 
هر دو بازی که با پیراهن سپاهان به میدان رفت موفق به گشودن 
دروازه حریفان شد. در هفته شانزدهم سپاهانی ها میهمان سایپا 
بودند. در این بازی هم ساسان انصاری گل تساوی بخش تیمش 
را از نقطه پنالتی در دقیقه 85 به ثمر رســاند تا کرانچار را از یک 
شکست بیرون از خانه نجات دهد. در هفته هفدهم سپاهانی ها 
از پدیده مشهد در خانه پذیرایی کردند. این بازی فرصت خوبی 
بود تا انصاری توانایی هایش را بیشتر به رخ کرانچار بکشد. این 
مهاجم نورآبادی در دقیقه 63 توانست از مدافعان پدیده خطای 
پنالتی بگیرد و خودش آن را به گل تبدیل کرد تا ششمین گلش 
در لیگ را وارد دروازه تیم مشهدی کند. یک هفته بعد و در بازی 
با پارس جنوبی جم، انصاری توفیقی در گلزنی به تیم شگفتی ساز 
لیگ هفدهم پیدا نکرد اما در شهرآورد اصفهان هرچند تیمش بازی 
را واگذار کرد، تک گل تیمش را از روی ضربه پنالتی به ثمر رساند 

تا هفت گله شود. در بازی هفته پیش هم مهاجم سپاهان کاملًا 
در امر گلزنی ناکام ماند و مروان حسین عراقی یکی ازگل های 
حریف را جبران کرد. با این آمار، انصاری در پنج هفته سپری شده 
از نیم فصل دوم سه بار گلزنی کرده که برای این مهاجم آمار قابل 

قبولی محسوب می شود.
Á جلال الدین علی محمدی؛ همیشه خوب

جلال الدین علی محمدی هفت گل خود را در هفت بازی به 
ثمر رسانده و تأثیر بسیاری در روند تیم خود داشته است. بازیکنی 
که زمان ویســی به جمع ســپاهانی ها اضافه شد و تاکنون نیز 
نمایش های قابل قبولی را ارائه کرده است. علی محمدی پیش تر 
سابقه بازی در تیم های سپاهان نوین و همین سپاهان را در کارنامه 
داشت. نکته ویژه درباره علی محمدی این است که سه گل او از 
دقیقه 85 به بعد ثبت شده است. نخستین گل این بازیکن در دیدار 
برابر سایپا و در دقیقه 85 به ثمر رسید و علی محمدی موفق شد با 
یک ضربه سر، حساب کار را در نقش جهان به تساوی بکشد. دومین 

گل او در شهرآورد اصفهان رقم خورد؛ جایی که علی محمدی در 
دقیقه ۴+90 و در شرایطی که شاگردان قلعه نویی در فکر زدن گل 
تساوی بودند، از اشتباه خط دفاعی تیم همشهری بهره برد و موفق 
شد، دومین گلش را با دریبل رشید مظاهری با خیالی آسوده وارد 
دروازه کند؛ مهمترین گل علی محمدی در برابر پرسپولیس و در 
شرایطی رقم خورد که طلایی پوشان 5 دقیقه تا نخستین شکست 
خانگی در لیگ فاصله داشتند؛ علی محمدی که جایگزین رافائل 
کریولارو شده بود، توانست با ضربه ای زیبا و دقیق توپ را از میان 
پاهای بیرانوند عبور دهد و سومین گلش را در لیگ هفدهم ثبت 
کند. او که در آن بازی به عنوان بازیکن تازه وارد به میدان آمده بود 
در دقیقــه 86 یک موقعیت عالی و یک فرصت تک به تک را از 
فرشاد احمدزاده در محوطه شش قدم گرفت و درحالی که دروازه 
تیمش را نجات داده بود با شیفت عالی و تغییر وضعیت در محوطه 
جریمه پرسپولیس صاحب توپ شد و با ضربه ای زیبا پاس رضا 

میرزایی را به گل تساوی در دقیقه 88 تبدیل کرد.

  چهره ها

A.Ehteshami@esfahanemrooz.ir
امیر حسین احتشامی |  

  منهای فوتبال

مدال برنز جهانی بر گردن 
یخ نورد اصفهانی

یخ نورد اصفهانی با موفقیت در جام جهانی ســوئیس، 
نخســتین مدال انفرادی جهانی در رده بزرگ سالان را از آن 
ایران کرد. در جریان رقابت های جام جهانی یخ نوردی که در 
»ساس فی« سوئیس جریان دارد، یخ نوردان کشورمان در این 
رقابت ها خوش درخشــیدند. بر این اساس، در بخش مردان 
و در ماده »لید«، محمدرضا صفدریان )ورزشــکار اصفهانی( 
پس از دو قهرمان جهان، الکسی دنگین و ماکسیم تومیلوف 
بر ســکوی سوم جهان ایستاد تا مدال برنز را بر گردن آویزد. 
صفدریان پیش ازاین، مدال برنز تیمی قهرمانی جهان 2017 
را از مســابقات چامپانی فرانسه و مدال نقره آسیا 2016 را از 
رقابت های کره جنوبی کســب کرده بود. در بخش بانوان و 
در ماده »لید« نیز »زینب کبری موسوی« قهرمان یخ نوردی 
کشورمان موفق شــد پس از یخ نوردان کشورهای روسیه، 
ســوئیس و کره جنوبی راهی فینال ماده »سرطناب« شود 
و درنهایت با رتبه ششــمی به کار خود پایان داد. در این ماده 
ورزشکاران کره ای اول و دوم و یخ نورد روس سوم شدند. در 
ماده »سرعت« این مسابقات، محمدرضا صفدریان، محسن 
بهشتی و مهدی تقی خانی نیز توانستند به مرحله فینال راه یابند 
و درنهایت محمدرضا صفدریان موفق شد در جایگاه پنجم 
مسابقات قرار گیرد. در این ماده یخ نوردان روس تمامی مدال ها 
را از آن خود کردند. این مسابقات با شرکت 76 یخ نورد از 19 
کشور جهان برگزار شد و تیم 9 نفره کشورمان متشکل از شبنم 
اسدی، زینب موسوی، مجتبی ثقفی، سعید محمودی، مسعود 
زینالی، محمدرضا صفدریان، محسن بهشتی، مهدی پهناور و 
مهدی تقی خانی در این رقابت ها حضور یافت. مرحله بعدی 
جام های جهانی یخ نوردی در »رابنستین« ایتالیا برگزار خواهد 

شد که یخ نوردان ایرانی در این مسابقات نیز حضور می یابند.

خطر تعلیق کشتی ایران از 
زبان خادم

رئیس فدراسیون کشتی ایران می گوید هنوز خطر تعلیق 
کشتی ایران برطرف نشده است و دراین باره مذاکرات ادامه 
دارد. رســول خادم در رابطه با اوضاع کشتی ایران و احتمال 
تعلیق آن اظهارنظر کرد. او درباره احتمال تعلیق کشتی ایران 
گفت: کمیته بین المللی المپیک در حال پیگیری اســت. از 
طریق اتحادیه جهانی کشتی این موضوع به مجموعه کشتی 
و وزارت ورزش منتقل شده است. با دوستان در وزارت ورزش 
و کمیته ملی المپیک جلساتی داشتیم. هنوز این خطر برطرف 
نشده است و به نوعی هنوز خطر تعلیق ما را تهدید می کند. 
خــادم ادامه داد: ما هر آنچــه در توانمان بوده و هر آنچه در 
سال های اخیر از طریق دیپلماسی در کشتی داشتیم عرضه 
کردیم تا بتوانیم از خطر را برطرف کنیم که هنوز هم این اتفاق 
نیفتاده است. رئیس فدراسیون کشتی با ادامه صحبت های 
خود درباره تعلیق گفت: این موضوع ضرورت نفوذ در کمیته 
بین المللی المپیک را می خواست که متأسفانه ما در این بخش 
نتوانستیم موقعیت خوبی به دست بیاوریم تا بتوانیم در مواقع 
حساس از آن استفاده کنیم. ولی هر آنچه ما در توان داشتیم 
و در این چند سال جمع کرده بودیم سعی کردیم در تعاملات 
به کار ببریم. خوشبختانه در مذاکرات اول و دوم نیز توانستیم 
موفق باشیم. خادم نتیجه تعاملات را این گونه بیان کرد: رأیی 
که باید ۴5 روز پیش صادر می شد توانستیم زمان بگیریم و دو 
نوبت عقب بیندازیم که یک نوبت آن را در تعطیلات ژانویه 
بود. این فرصت خوبی به وجود آورد تا التهابی که ایجادشده 

بود کاهش پیدا کند.

سه اصفهانی در اردوی تیم 
ملی وزنه برداری نوجوانان و 

جوانان
اردوهای آماده سازی ملی پوشان نوجوان و جوان وزنه برداری 
کشورمان به ترتیب در استان های گلستان و خراسان رضوی 
برگزار می شود. اردوهای آماده سازی تیم های ملی پایه کشورمان 
برای حضور پرقدرت در مسابقات قهرمانی سال 2018 نوجوانان 
و جوانان آسیا در گرگانچ ازبکستان و رقابت های قهرمانی جوانان 
جهان در تاشکند ازبکستان، از 10 تا 30 بهمن ماه در استان های 
گلستان و خراســان رضوی برگزار می شود. بر همین اساس، 
حمید رشیدی سرمربی تیم ملی پایه، 13 وزنه بردار را به اردوی 
نوجوانان در شهرستان علی آباد کتول و 15 وزنه بردار را به اردوی 
جوانان در شــهر مقدس مشهد دعوت کرد. عباس فخرزارع، 
عارف خاکی و رســول معتمدی از استان اصفهان به این اردو 
دعوت شده اند. رقابت های وزنه برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان 
آسیا 31 فروردین ماه تا 10 اردیبهشت ماه سال 97 در شهر گرگانج 
ازبکستان و قهرمانی جوانان جهان 15 تا 23 تیرماه سال آینده در 

تاشکند ازبکستان برگزار خواهد شد.

شرایط هندبالیست های ایرانی 
در کره از زبان رحیمی

ایسنا: رئیس فدراسیون هندبال امیدوار است که تیم ملی هندبال 
ایران در آسیا به نتیجه خوبی دست یابد. علیرضا رحیمی که در کنار 
ملی پوشــان هندبال در کره جنوبی حضور دارد در مورد شرایط و 
اوضاع بازیکنان اظهار کرد: شرایط تیم هندبال ایران خوب است. 
هندبالیست های ایرانی توانستند در دور مقدماتی مقابل ازبکستان و 
ژاپن بازی خوبی را ارائه کنند. رئیس فدراسیون هندبال در مورد مرحله 
اصلی رقابت های قهرمانی آسیا گفت: امیدوارم که هندبالیست های 
ایرانی در دور بعدی نیز مقابل عربستان، کره و عمان خوب ظاهر 
شده و بتوانیم جهانی شویم. وی افزود: وضعیت بچه ها خیلی خوب 
است همه در سلامتی کامل هستند. بازیکنان هیچ مشکلی ندارند و 
تمرینات خود را در کره ادامه  می دهند و دوشنبه به مصاف عربستان 
خواهند رفت. رحیمی در پاپان گفت : همه شرایط و اوضاع خوب 
است. مسابقات آسیایی از صداوسیما پخش می شود و رسانه ها هم 
پوشش خوبی از مسابقات دارند. امیدوارم که این تیم نتیجه  خیلی 

خوبی را در این مسابقات کسب کند.

ســرمربی ذوب آهن می گوید این تیم اصفهانی به ثبات 
نزدیک شــده اما نیاز به ترمیم بیشتری دارد. امیر قلعه نویی 
سرمربی موفق ذوب آهن در گفت وگویی درباره اهمیت تقویت 
تیم ها در نیم فصل و در پاسخ به این پرسش که آیا تیم ها در 
نیم فصل زمان کافی برای انجام برنامه های خود را داشتند، گفت: 
همه چیز به زمان بستگی دارد که این زمان 17 روز بود و در آن 
نمی شد کار بدنی انجام داد اما ما کارترمیم سازی انجام دادیم 

که در تراکتورسازی نیز انجام شده بود. این موضوع بین المللی 
و خوب اســت اما اروپایی نیست. در اروپا به جز انگلستان که 
تعطیلی ندارد، بقیه تیم ها مدت زیادی تعطیل هستند. وی افزود: 
ما مســائل زیادی را به یاد داریم و باید از فتاحی و همکاران 
تشــکر کنیم که گروهی جوان و باانرژی هستند اما هنوز با 
استانداردهای بین المللی فاصله داریم. در داوری نیز وضعیت به 
همین شکل است و هرچند پیشرفت داشتیم اما زمان لازم 
اســت تا همه به پختگی برسند. ایرانی ها باهوش هستند و 
بازیکنان نیز به خوبی تطبیق پذیری داشتند. در تیم ما بازیکنان 
جدید خیلی خوب با چند جلسه تمرین کیفیت خود را نشان 
دادند. قلعه نویی درباره عدم نتیجه گیری ذوب آهن در نیم فصل 

نخست و تحول این تیم در نیم فصل دوم، خاطرنشان کرد: ما 
در نیم فصل نخست لیستی ارائه کردیم که تعدادی از بازیکنان 
حال حاضر در آن بودند که به هر دلیلی نشد جذب شوند. ما 
مشکلات درون تیمی داشتیم که نمی خواهم آن را بازکنم. 
ما کیفیت لازم را نداشــتیم اما حالا مشکلات درون تیمی 
حل شده و کیفیت ما بالا رفته است. ما مشکلات بودجه ای 
داشــتیم و حالا برطرف شده است اما همچنان با ذوب آهن 
موردنظر من فاصله داریم. سرمربی ذوبی ها در پاسخ به این 
پرســش که آیا مهدی کیانی در لیست شما حضور داشت، 
بیــان کرد: مهدی کیانی را دوســت دارم و یکی از بهترین 
هافبک های ایران اســت که هر مربی به او علاقه دارد. ما 

در نیم فصل اول دو یا سه بازیکن 
با من در تمــاس بودند و من به 
آن ها گفتم در تراکتورسازی بمانند 
اما وقتی پنجره باز شد ما نامه 

زدیــم و گفتیــم آن ها را 
می خواهیم. کیانی متعلق 
به آذربایجان اســت و 
جوانی خود را گذاشته 
است و ما گفتیم اگر 
او را نمی خواهنــد، ما 

خواهان جذب او هستیم.

قلعه نویی همچنان در حال 
بازسازی ذوب آهن

انصاری و علی محمدی دوسوم گل های زردپوشان اصفهانی را به ثمر رسانده اند

زوج طلایی سپاهان

با توجه به شرایط جوی شهر اهواز احتمال لغو دیدار 
اســتقلال خوزســتان و ذوب آهن هم بالا رفته اســت. 
شــرایط جوی شــهر اهواز و گردوغبار شدیدی که در 
این شــهر وجود دارد، از بازی های هفته بیســتم دو بار 

باعث لغو دیدار فولاد و پیکان شــد. همچنین دیروز هم 
اجازه برگزاری مسابقه نفت مسجدسلیمان و ایران جوان 
بوشــهر در لیگ دسته اول داده نشــد و این مسابقه به 

تعویق افتاد. در چنین شرایطی برگزاری مسابقه استقلال 
خوزستان و ذوب آهن در هاله ای از ابهام قرارگرفته است. 
ذوب آهنی ها بــه خاطر برگزاری دیدار پلی آف آســیا با 
نماینده کشور هند مســابقه خود در هفته بیست و یکم 
را باید روز سه شنبه انجام دهند اما این در 
حالی اســت که احتمال لغو مسابقه وجود 
دارد. هواشناســی اهــواز دراین باره اعلام 
کرده از صبح امروز توده گردوخاک جدیدی 
در کشور عراق شکل می گیرد و وارد استان 
خوزستان می شود که تمام مناطق استان را 
درگیر پدیده گردوخاک می کند. از ســوی 
دیگر پــرواز صبح امــروز ذوب آهنی ها به 
اهواز برای بازی با استقلال خوزستان هم 
لغو شده و مشخص نیست تا روز سه شنبه 
چه اتفاقاتی رخ بدهد. باوجوداینکه سازمان 
لیگ هنوز اعلام رســمی انجام نداده اما به نظر می رسد 
بازی استقلال خوزستان و ذوب آهن در روز سه شنبه به 

تعویق بیفتد و در زمان دیگری برگزار شود.

احتمال لغو بازی استقلال خوزستان با ذوب آهن
علیرضا منصوریان گزینه جدی برای هدایت سپاهان اصفهان 
اســت. علیرضا منصوریان که با روزگار بدی از اســتقلال رفت 
حالا مشــتری دارد؛ یک مشتری قدیمی. او از همان زمانی که 
هدایت نفت را هم بر عهده داشــت و به عنوان یک مربی جوان 

در لیگ چهره شد، پیشنهادی از تیم اصفهانی به 
دســت آورده بود تا حتی جانشین حسین فرکی 
قهرمان باشد. حتی همان زمانی که از استقلال با 
شرایطی تلخ کنار رفت، بحث رفتنش به اصفهان 
وجود داشــت اما حالا انگار این شایعات جدی و 
جدی تر شده است. چقدر علیرضا شانس دارد به 
سپاهان برود؟ حالا بسیاری اعتقاددارند خیلی زیاد. 
شانسی که شاید آخرین مجال او برای بازگشت 
باشد. منصوریان البته احتمالًا در سپاهان می تواند 
راحت تر از استقلال باشد چون کاراکتر شخصیتی 
او طوری اســت که در اصفهان و برای هواداران 

و بازیکنان و البته دست اندرکارانشان نو خواهد بود. منصوریان اما 
می تواند در ســپاهان موفق باشد. سپاهان یکی از پرمهره ترین 
تیم های لیگ است که به چالش افتاده. منصوریان بیشتر از کار 

فنی، می تواند در کوتاه مدت با تیمش رفیق شود. کاری که سال 
قبل در اســتقلال انجام داد و توانست یک باره با این تیم خوب 
نتیجه بگیرد. چالش او اما معضل نویدکیاست. معضلی که تابه حال 
مربیان زیادی را در ســال های اخیر با ناکامی مواجه کرده است. 

محرم و قدرتش روی سکو چیزی قوی تر از اسم فرهاد مجیدی 
روی سکوهای استقلال است. منصوریان یا هر کس دیگری در 

اصفهان باید قبل از هر چیز ابتدا با محرم به نقطه چاره برسند. 

منصوریان جدی ترین گزینه برای هدایت سپاهان

Á خالد شفیعی صید جدید ذوبی ها در هیئت فوتبال اصفهانÁ !تمرین برف بازی استقلالی ها Á پست اینستاگرامی مرتضی تبریزی
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برای پیــگیری جدیدتـــرین اخبار 
در سایت اصفهان امروز اسکن کنید

جامعه
    خبر    خبر  کوتاه

پیگیری برند گردشگری 
اصفهان از سوی استاندار

تسنیم: اســتاندار اصفهان بابیان اینکه کمیسیون عالی 
برند گردشگری اصفهان در روزهای آینده تشکیل می شود 
اعــلام کرد تصمیم گیری نهایــی در این زمینه هفته آینده 
گرفته می شود. محسن مهرعلیزاده پیرامون رونمایی از برند 
گردشگری اصفهان اظهار داشت: هفته گذشته جلسه ای در 
رابطه با برند گردشگری برگزار کردیم که توضیحات کاملی 
در این زمینه ارائه شد و قرار است کمیسیون عالی برند تشکیل 
شود. برند گردشگری اصفهان در شش سال گذشته و در طول 
برگزاری مسابقات طراحی مختلفی و داوری نهایی بین 70 
طرح اولیه توسط متخصصان و گردشگران خارجی انتخاب شده 
است. برند گردشگری اصفهان باهدف بازگو کردن هویت و 
نشان اصفهان برای مخاطبان داخلی و گردشگران خارجی 
طراحی شده است که بعد از انجام مصاحبه ها و نظرسنجی های 
متعدد یک اثر به عنوان برند گردشگری اصفهان انتخاب شده 
که هم اکنون در انتظار رونمایی توســط مسئولان دولتی و 

استاندار جدید اصفهان است.

خشکی زاینده رود خشکسالی 
اصفهان

گروه جامعه: رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد 
تهران کمترین آسیب را باوجود سدهای اطراف از خشکسالی 
می بیند و کلان شهرهای دیگر مانند اصفهان باوجود آب کم 
سد زاینده رود دچار خشکسالی خواهند شد. عیسی کلانتری روز 
گذشته با اشاره به اینکه وارونگی هوا و کمبود بارش در فصل 
پاییز و زمستان باعث تشدید آلودگی هوا و بروز خشکسالی برای 
آینده می شود، اظهار کرد: امسال از پاییز دچار کمبود بارش شدیم 
و در آینده شاهد خشکسالی خواهیم بود. معاون رئیس جمهور 
بابیان اینکه تهران کمترین آسیب را باوجود سدهای اطراف در 
خشکسالی خواهد داشت و کلان شهرهای دیگر مانند اصفهان 
باوجود آب کم سد زاینده رود دچار خشکسالی خواهند شد، تصریح 
کرد: علت بروز ریزگردها در اســتان خوزستان و استان های 
اطراف عدم تخصیص حق آبه های محیط زیستی است و منشأ 
ریزگردها در این فصل کاملًا داخلی است و باید با تأمین حق آبه 
این مشکل را برطرف کرد. وی با اشاره به اینکه در فصل سرما 
3 درصد از آلودگی هوا مربوط به خودروهای سواری و 11 درصد 
موتورسیکلت است، اظهار کرد: 67 درصد این آلودگی مربوط 
به کامیون ها و اتوبوس های فرســوده است و در حال حاضر از 
سوی استانداری تهران از تردد کامیون های فرسوده در سطح 
شهر جلوگیری می شود. کلانتری بابیان اینکه مشکل آلودگی 
هوا امسال تنها مربوط به تهران نیست و پنج کلان شهر دیگر 
هم با این مشکل مواجه هستند، گفت: برای بهبود وضع هوا 
در کلان شهرها باید به مدیریت و نوسازی ناوگان حمل ونقل 
عمومی، ساماندهی ساخت وسازها و اصلاح کیفیت سوخت 
بویژه گازوئیل توجه شود البته اینکه دولت درصدد نوسازی ناوگان 
حمل ونقل عمومی است اما در این بخش امکانات دولت محدود 
و نیاز به همکاری شهرداری و بخش خصوصی است. رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه کارخانه ها در 
استان تهران 19 تا 20 درصد در آلودگی هوا سهم دارند، اظهار 
کرد: با اجرای قانون هوای پاک از تولید خودروهای غیراستاندارد 
جلوگیری می شود. کلانتری در پایان با اشاره به اینکه مهم ترین 
مشکل ما در حال حاضر کمبود آب است، گفت: هر کشوری در 
دنیا فقط مجاز به استفاده از ۴0 درصد آب تجدید پذیر است اما 
ایران از این منبع 110 درصد برداشت می کند، زیستگاه ها با کمبود 
آب مواجه هستند و حفظ این 17 میلیون هکتار کار سختی است 

چراکه منابع ژنتیکی باید برای نسل آینده حفظ شود.

وجود ۱۰9 منطقه حادثه خیز در 
استان

فــارس: معــاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 
دادگســتری کل اســتان اصفهان اعلام کرد پیشگیری از 
وقوع جرم از وظایف ذاتی قوه قضائیه اســت که در راستای 
اجرای برنامه هماهنگی و راهبردی دســتگاه های ذی ربط 
و به منظور کاهش نقاط حادثه خیز در محورهای مواصلاتی 
اســتان اجرا می شود. محمدرضا قنبری با اشاره به گام سوم 
هماهنگی و پیگیری بررسی موانع و نارسایی های مربوط به 
اجرای دستورالعمل وزیر راه و شهرسازی درباره نقاط حادثه خیز 
استان اصفهان اظهار کرد: پیشگیری از وقوع جرم مطابق بند 
پنجم اصل 156 قانون اساســی از وظایف ذاتی قوه قضائیه 
اســت که در راســتای اجرای برنامه هماهنگی و راهبردی 
دستگاه های ذی ربط و به منظور کاهش نقاط حادثه خیز در 
محورهای مواصلاتی استان اجرا می شود. وی نقاط حادثه خیز 
را مکان هایی دارای شاخصه های علمی و تعریف شده نامید و 
افزود: 109 نقطه حادثه خیز در استان اصفهان شناسایی شده 
که 67 مورد آن نقطه حادثه خیز مصوب کشوری است؛ طبق 
اطلاعات میدانی نزدیــک به ۴0 مورد از نقاط حادثه خیز در 
شش ماه نخست سال جاری رفع مشکل شده و تعدادی از 
آنها آشکارســازی یا درباره آنها آگاه سازی شده است. معاون 
اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان 
اصفهان در همین رابطه اضافه کرد: راهکارهای کوتاه، میان و 
بلندمدت بر اساس نوع اهمیت و پس از ارزیابی و ترتیب بندی 
برای نقاط حادثه خیز توسط گروه ویژه ای در استان بررسی 
و اجرا می شوند ضمن این که خط کشی بزرگراه ها، استفاده 
از آیینــه در پیچ ها و گذرگاه ها نکته قابل اهمیتی که باید به 
آن توجه شود. وی رعایت اصل آشکارسازی و رفع استتار در 
کاهش سوانح رانندگی را مسئله مهمی عنوان کرد که باهدف 
رفع نقاط حادثه خیز در محورهای مواصلاتی استان باید انجام 
شود تا نقش مؤثری در کاهش تلفات، سوانح و تصادف های 
جاده ای داشته باشد. قنبری توجه به اصل آشکارسازی را برای 
سهولت در رفت وآمد افراد مسئله مهمی دانست و گفت: توجه 
به اصل آشکارســازی اهمیت ویژه ای دارد و اجرای آن  یک 
ضرورت است که تحقق آن با آموزش شروع می شود البته 
تلاش برای فرهنگ ســازی آن بااحساس مشارکت میان 

دستگاه ها عملی خواهد شد.

O منفی، 4 درصدی هایی که 
جان می بخشند

ایسنا: مدیرعامل سازمان انتقال خون ضمن تشریح 
جزئیات طرح انتقــال خون اورژانســی در زمان وقوع 
حــوادث و بحران ها، اعلام کرد انجــام انتقال خون از 
طریق اورژانــس پیش بیمارســتانی در حوادثی چون 
انفجارهای تروریستی یا هر نوع حادثه دیگری می تواند 
جان بیماران را حفظ کند. دکتر علی اکبر پورفتح ا... درباره 
موضوع انتقال خون اورژانسی و اقداماتی که در راستای 
انتقال خون در مواقع بحران انجام شده است، گفت: در 
دنیــا بعد از انفجاری که در متــرو مادرید اتفاق افتاد و 
قربانیان حادثه به دلیل خونریزی شدید فوت کردند، این 
بحث مطرح شــد که اگر خون و فرآورده های خونی در 
محل حوادثی که آسیب دیدگان آن دچار خونریزی وسیع 
شده اند، در دسترس باشند، می توان جان آسیب دیدگان 
را حفظ کرد. وی بابیان اینکه چنین اقدامی می تواند در 
حوادثی چون انفجارهای تروریســتی یا هر نوع حادثه 
دیگری جان بیماران را حفــظ کند تا زمانی که آنها را 
به مراکز درمانی برسانند، افزود: بر همین اساس ادبیات 
ورود انتقال خون در اورژانس پیش بیمارســتانی مطرح 
شــد. البته در اورژانس پیش بیمارســتانی فقط باید از 
اهداکننــدگان گروه خونی O اســتفاده کرد و در میان 
گروه O هــم طبیعتاً باید از گروه O منفی اســتفاده 
کرد تا بدون انجام آزمایش های ســازگاری بتوان آن را 
برای آسیب دیدگان مصرف کرد و در این صورت امکان 
انتقال خون فراهم می شــود. پورفتح ا... ادامه داد: البته 
ازآنجایی که تعداد اهداکنندگان O منفی در دنیا بســیار 
کم اســت و در برخی کشــورها این گروه خونی حدود 
۴ تا 5 درصد اهداکننــدگان خون را به خود اختصاص 
می دهد، عملًا نمی تــوان حوادث را فقط با گروه خونی 
O منفی مدیریت کــرد؛ بنابراین O مثبت را هم باید 
بــه برنامه اضافه  کنیم. البته گروه خونی O مثبت یک 
آنتی بادی ضد آنتی ژن D ایجاد می کند و ممکن است 
دریافت کننده این گروه خونی، در جراحی های بعدی شان 
دچار مشکل شوند. مدیرعامل سازمان انتقال خون بابیان 
اینکه البته قطعاً توصیه می شود در درجه نخست و اگر 
ســطح حادثه بزرگ نبود، آسیب دیدگان را با O منفی 
مدیریت کنیم و درصورتی که سطح حادثه بیشتر بود از 
گروه خونی O مثبت استفاده کنیم، گفت: البته زنانی که 
در سن های بارداری هستند و امکان باروری آنها وجود 
دارد، به دلیل بیماری جنین و مادری که با ایجاد آنتی ژن 
D ایجاد می شود، حتماً باید O منفی دریافت کنند، اما 
آقایان می توانند O مثبــت را دریافت کنند. پورفتح ا... 
بابیان اینکه در این راستا تفاهم نامه ای با سازمان اورژانس 
کشور منعقد شــد و طرح آزمونه )پایلوت( این موضوع 
هم در نوروز امسال در زنجان اجرا شد، افزود: امیدواریم 
بتوانیم این موضوع را ساماندهی کنیم تا بستر مناسبی از 
اهداکنندگان گروه خونی منفی داشته باشیم. در این راستا 
یکی از اقداماتی که باید انجام دهیم کاری است که بعد 
از وقوع بحران کرمانشاه انجام دادیم. در زلزله کرمانشاه 
با توجه به اینکه ذخیره خونی خوبی داشتیم، برای این 
حادثه نیاز به خون نداشتیم، اما از افراد دارای گروه های 
خونی منفی برای اهدای خــون دعوت کردیم. بر این 
اساس سرمایه گذاری می کنیم تا این افراد را به اهداکننده 
مستمر تبدیل کنیم و میزان جمعیت اهداکننده خون را 
تغییر دهیم و امیدواریم بتوانیم این کار را در بخش های 
مختلف انجام دهیم. وی درباره روند اجرای این طرح نیز 
اظهار کرد: روند کار به این صورت است که پیش از وقوع 
هر حادثه ای باید این گروه های خونی آماده و در اورژانس 
پیش بیمارستانی ذخیره شده باشند؛ به طوری که بالگرد یا 
آمبولانسی که به محل حادثه اعزام می شود، دارای این 
گروه های خونی باشد. البته در حال حاضر این کار را با 
بالگردهای اورژانس آغاز کردیم و می توان این گروه های 
خونی را در دسترس اتوبوس آمبولانس ها و کسانی که 
در خط مقدم حوادث با خونریزی های وسیع حضور دارند، 
قرار داد. البته هیچ ضرورتی ندارد که چنین سیســتمی 
در تمام آمبولانس ها یا بالگردهای اورژانس وجود داشته 
باشــد، بلکه برای بحران های وسیع برنامه ریزی انجام 
می شود و اگر حادثه ای از این نوع، رخ داد، ما بیمارستان، 
اورژانس و بالگرد ویژه داریم و آن بالگرد ویژه مجهز به 
امکانات نگهداری خون و انتقال خون پیش بیمارستانی 
است و به محل اعزام می شوند. پورفتح ا... درباره میزان 
اهداکنندگان گروه های خونی منفی در کشــور گفت: 
به طور گلوبال جمعیت اهداکنندگان منفی در کشور ما 9 
درصد است که این جمعیت بین گروه های خونی مختلف 
 منفی تقسیم می شود، اما گروه خونی O منفی در کشور 
۴ درصد است. مدیرعامل سازمان انتقال خون بابیان اینکه 
در زلزله کرمانشاه تلاش کردیم که این فرهنگ سازی 
را انجام دهیم، افزود: بر این اساس یکی از راهکارهای 
فرهنگ ســازی این موضوع این است که از میان افراد 
گروه های خونی منفی تعداد اهداکننده بیشتری داشته 
باشــیم. عملًا در بســیاری از مواقع هم در گروه های 
خونی منفی دچار کمبود یا بحران می شویم؛ زیرا میزان 
ذخیره این گروه ها کم اســت و اگر هم زمان دو تا ســه 
عمل جراحی از یک گروه خونی منفی داشــته باشیم، 
مانند AB منفی که حدود یک درصد اهداکنندگان را به 
خود اختصاص می دهد، به سرعت ذخیره هایمان کاهش 
می یابد؛ بنابراین در حال ساماندهی این موضوع هستیم. 
فعلًا طرح آزمونه مان )پایلوت ( را در زنجان برگزار کردیم 

و به تدریج در سایر استان ها آن را پیش می بریم.

گروه جامعه| مواد مخدر عامل اصلی و تأثیرگذار آسیب های 
اجتماعی کشــور بوده اســت و آســیب های دیگری ازجمله 
حاشیه نشینی و طلاق را در پی دارد. بر اساس جدیدترین آمارهای 
اعلام شده مربوط به مصرف مواد مخدر، اصفهان در جایگاه 23 
کشور قرار دارد و نرخ شیوع اعتیاد در این استان نصف میانگین 
کشور است. گروه هدف برای بررسی شیوع اعتیاد در کشور، سن 
بین 15 تا 6۴ سال را شامل می شود که این آمار در استان اصفهان 
2/6 درصد از این گروه ســنی را در بر می گیرد. طبق آخرین آمار 
در حال حاضر در استان 100 هزار معتاد داریم. همچنین بر اساس 
آخرین برآوردها، تعداد معتادان زن در اصفهان رو به افزایش بوده 
و به 10 هزار نفر رســیده است. این در حالی است که روند ورود 
افراد تحصیل کرده، شاغلان و متأهلان به چرخه اعتیاد در استان 
اصفهان در حال افزایش اســت و 50 درصد معتادان اصفهان در 
مرکز اســتان ساکن هستند. هم چنین در حال حاضر نرخ شیوع 
اعتیــاد بین دانش آموزان اســتان اصفهان حــدود یک درصد 

گزارش شده است.
با بررســی وضعیت موجود اکنون بر کسی پوشیده نیست 
که مهمترین و بزرگترین آســیب اجتماعی این روزهای کشور 
مواد مخدر و حواشی مربوط به آن است که به دغدغه همگانی 
تبدیل شده و نیروی انتظامی استان اصفهان با درک این موضوع 
که باید با این آسیب اجتماعی به صورت جدی تر برخورد شود، پا به 
عرصه مبارزه با آن گذاشته است. بر همین اساس موضوع اصلی 
نشست روز گذشته فرمانده انتظامی استان اصفهان حول محور 
مواد مخدر و آمار مربوط به کشفیات و عملیات های نیروی انتظامی 

در این مورد بود.
Á تأثیر مواد مخدر در وقوع سایر آسیب ها

فرمانده انتظامی استان اصفهان بابیان اینکه مواد مخدر در وقوع 
سایر آسیب ها تأثیرگذار است، گفت: با توجه به آمار قتل ها می بینیم 
بخشی از آن مرتبط با مواد مخدر هست و یا تعداد زیادی از زندانیان 
در حوزه مواد مخدر فعالیت دارند، یا بخشــی آسیب های طلاق 
مربوط به مواد مخدر است؛ درمجموع با نظاره به نابسامانی های 

جامعه همواره ردپایی از مواد مخدر وجود دارد.
معصوم بیگی همچنین افزود: یکی از مأموریت های پلیس فتا 
رصد، کنترل و اشراف بر عرصه های معرفی مواد مخدر یا توزیع 
مواد مخدری در فضای مجازی است. تمرکز ویژه ای در این حوزه 
وجود دارد به این ترتیب که یک خط مستقیم بین عملیات پلیس 
مبارزه با مواد مخدر با پلیس فتا در استان ایجادشده است و پس 
از رصد موارد به پلیس مبارزه با مواد مخدر گزارش داده می شود. 
فرمانده انتظامی استان اصفهان ادامه داد: با اقدامات بسیار دقیق، 
فنی، علمی، پلیسی و بررسی های میدانی انجام شده اشراف بسیار 
خوبی در این حوزه به دســت آمده است به گونه ای که در سلسله 
عملیات هایی که به تازگی انجام شده حدود دو تن انواع مواد مخدر 
کشف، هفت باند متلاشــی و 211 معتاد دستگیر شدند. سردار 
معصــوم بیگی بابیان اینکه در این عملیات ها 500 خرده فروش 
و معتاد متجاهر در ســطح استان شناسایی و پس از دستگیری 

در اختیار مقام های قضایی قرار گرفتند، اظهار کرد: تهیه کننده، 
تولیدکننده، عرضه کننده و مصرف کننده چرخه جرم در عرصه مواد 
مخدر را تشکیل می دهد که باید به صورت هم زمان موردتهاجم 
و حمله قرار بگیرند. سردار معصوم بیگی اعلام کرد تا این لحظه 
حدود 120 باند عمده مواد مخدر شناسایی شده اند که نسبت به 
سال گذشته این رقم 21 درصد افزایش داشته است. وی بابیان 
اینکه پاک سازی نقاط بحرانی و آلوده به مواد مخدر انجام شده و 
حدود 2 هزار و 200 طرح پاک سازی انجام شده، مطرح کرد: این 
رقم نیز نسبت به سال گذشــته حدود 32 درصد افزایش داشته 
است، برای کنترل تحرک قاچاقچیان، در سال جاری حدود 700 
خودرو حمل مواد مخدر که متعلق به باندهای قاچاقچیان بوده، بنا 
به قانون توقیف شده اند که رشد 27 درصدی توقیف نسبت به سال 

گذشته داشته است.
Á  دستگیری ۱۸ هزار نفر مرتبط با مواد مخدر

در اصفهان
وی بابیان اینکه از کشــفیات مواد مخدر استان اصفهان 70 
درصد تریاک، هشــت درصد گراس، 6 درصــد هروئین و 17 
درصد حشــیش بوده است، افزود: در یک سال گذشته 18 هزار 
نفر در استان اصفهان در حوزه مواد مخدر دستگیرشده اند. فرمانده 
انتظامی استان اصفهان با اشاره به اینکه بخشی از 25 تن انواع مواد 
مخدری که در استان اصفهان کشف شده به مقصد دیگر استان ها 
بوده اســت، افزود: چه در عرصه فضــای مجازی و چه فضای 
واقعی باید تلاش و همکاری بین پلیس و مردم شکل بگیرد تا 
از خطرات این آسیب اجتماعی بکاهیم؛ بنابراین تمام کانون های 

آلوده به مواد مخدر و کانون های جرم، مورد شناسایی پلیس استان 
اصفهان قرارگرفته است و بانک اطلاعاتی آنها تهیه شده است و 
در اگرچه استقرار دائمی پلیس در هر نقطه امکان پذیر نیست اما 
اشراف بر مناطق آلوده به صورت آشکار یا پنهان وجود دارد. فرمانده 
انتظامی استان اصفهان تصریح کرد: عمده مواد مخدر کشف شده 
مواد مخدر سنتی ازجمله تریاک است و کشف این 25 تن مواد 
مخدر درواقع در حال عبور از مسیر استان اصفهان بوده است که 
به دام نیروی مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان افتادند و دو تن 
مواد مخدری که در عملیات اخیر کشف شد از استان های شرقی 
به مقصد تهران، استان های شمالی و اصفهان بارگیری شده بودند. 
ما این آمادگی را داریم که چنانچه بستر موردنیاز فراهم شود کمتر 
از یک هفته معتادان را جمع آوری کنیم. لازمه این امر فراهم شدن 
مکان نگهداری و فرایند درمان این افراد است. سردار معصوم بیگی 
درباره رویکرد پلیس در حوزه اجرای برنامه های فرهنگی و نظارت 
این نهاد بر این برنامه ها، گفت: برخورد غیر مهربانانه با مردم را قبول 
نداریم، راهبرد نیروی انتظامی برخورد مناسب و منطقی با مردم 
است. وی بابیان اینکه سلسله عملیات برای پاک سازی محلات 
آلوده شهر اصفهان در دستور کار است، اضافه کرد: همچنین در 
مورد گرمخانه ها نیز باید توجه داشت که نیروی انتظامی امنیت 
گرمخانه هــا را تأمین خواهد کرد و خانم ها در این زمینه نگرانی 

نداشته باشند.
Á  آمار ۳ درصدی زنان در دستگیرشدگان مواد

مخدر
ســردار معصوم بیگــی بابیان اینکــه حــدود 3 درصد از 

دستگیرشدگان مواد مخدر از خانم ها هستند، بیان کرد: مناطق آلوده 
و دارای آسیب فقط بحث مواد مخدر آن نیست که باید اصلاح 
شــود بلکه فرهنگ و اشتغال آن منطقه نیز نیاز به اصلاح دارد 
تا رفتارهای اجتماعی و سبک زندگی آنها نیز تغییر کند. معصوم 
بیگی افزود: مناطق آلوده و بحرانی که به داشتن آسیب های متعدد 
معروف هستند تمام آسیب های آن باهم در ارتباط و درهم تنیده 
اســت، ایستگاه های بازرسی باید تجهیز شــوند و ما نیز در پی 
این هســتیم که تجهیزات فنی و پلیسی و حتی نیروی انسانی 

ایستگاه های بازرسی را بهبود  بخشیم.
Á  وضعیت مصرف مواد مخدر در آرایشگاه های

زنانه بحرانی نیست
فرمانده انتظامی استان اصفهان درباره مصرف و توزیع مواد 
مخدر در آرایشــگاه های زنانه نیز گفــت: در این زمینه گزارش 
نگران کننــده نداریم و وضعیت عادی اســت. وی بابیان اینکه 
نیروی انتظامی آمادگی دارد در کنار فعالیت های مقابله با مصرف 
مواد مخدر در حوزه آموزش و درمان مواد مخدر نیز فعالیت داشته 
باشد، اضافه کرد: حوزه های اجتماعی حوزه های پر ظرافت و میدان 
مین است و نباید برای سنین مختلف به یک صورت برنامه ریزی 
کرد. وی در مورد اینکه زمان تقاضا تا دستیابی یک معتاد، به مواد 
مخدر در اصفهان چقدر است؟ اظهار کرد: خیلی مهم نیست که 
مدت زمان دسترسی به مواد مخدر چقدر باشد بلکه اصل و اساس 
کار این است که باید تقاضای برای مواد مخدر را از بین ببریم. در 
حــوزه مواد مخدر صنعتی یک دغدغه و رویکرد وجود دارد و در 

اصفهان، چیزی به اسم مواد مخدر دستمال وجود ندارد.

همواره ردپایی از مواد مخدر در آسیب های اجتماعی وجود دارد

اصفهان همچنان درگیر مواد مخدر سنتی
نیروی انتظامی استان می تواند کمتر از یک هفته معتادان را جمع آوری کند

در بیستمین جلسه صحن علنی شورای شهر چه گذشت؟

پیش بینی هزینه های مقاوم سازی شهر در بودجه 97 شهرداری
برگزاری  با  اصفهان  گذشته شهردار  هفته  یکشنبه  جامعه:  گروه 
با اصحاب رسانه نقش پررنگی در  نخستین نشست رسمی خود 
برگزار نشدن جلسه علنی شورا داشت و روز گذشته نیز با تقدیم 
بودجه ۳ هزارمیلیاردی سال 97 به شورای شهر بازهم از عوامل 
جلسه  این  ابتدای  در  بود.  شورا  علنی  جلسه  تأثیرگذار  و  مهم 

شهردار به شرح جزئیات این بودجه پرداخت و فتح ا... معین رئیس 
شورای شهر اصفهان نیز با اشاره به حوادث اخیر در کشور اظهار 
امیدواری کرد در بودجه 97 به مقاوم سازی ساخت وسازهای شهر 
توجه بیشتری شود. همچنین با توجه به نتایج ضعیف تیم سپاهان 
و نامه استاندار اصفهان به مدیران فولادمبارکه در راستای تغییراتی 

مدیریتی باشگاه سپاهان، کوروش محمدی و نصیر ملت نسبت به 
این امر واکنش نشان داده و رسیدگی بیشتر مدیران استان و این 
باشگاه برای بازگشتن تیم سپاهان به دوران طلایی اش را خواستار 
شدند. در این جلسه دیگر اعضای شورا صحبت هایی داشتند که در 

ادامه می آید:

  برای حفظ سلامت و ایمنی 
شــهروندان و گردشــگران، نرده 
گذاری سی وسه پل به صورت جدی 

موردمطالعه قرار بگیرد.
  گاهــی اخبــاری مبنی بر 
سقوط شهروندان و مسافران از روی 
سی وســه پل دریافت می کنیم که 
منجر به فوت یا جراحت شده است، 
ضمن تأکید بر ضرورت مراقبت و 

مواظبت از آثار تاریخی و میراثی و جلوگیری از دخل و تصرف های نابجا 
در این سرمایه های ارزشمند باید به ایمنی و سلامت مردم توجه کرد و 
اجازه نداد در فضاهای اینچنین، جان انسان ها که بسیار ارزشمندتر است، 

به مخاطره بیفتد.
  مسئولان میراث فرهنگی ضمن بررسی کارشناسی اجازه دهند تا 
شهرداری هر چه سریعتر با استفاده از مصالح مناسب و حداقل مداخله، با 
نرده گذاری مطلوب، نسبت به تأمین ایمنی این مکان و مکان های مشابه 
اقدام کند، البته سازمان نوسازی و بهسازی باید وظایف مصوب در جلسه 

مربوطه را با جدیت دنبال کند.
  ایســتگاه های دوچرخه بیش از اینکه به شهروندان علاقه مند به 
دوچرخه سرویس دهی کند، نماد یک حرکت زیبا و فرهنگ ساز است. در 
سایه این اقدام خوب، بسیاری از مردم که با دوچرخه های خود خداحافظی 
کرده بودند، به طور مجدد به سمت آن رفته و غبار نشسته بر دوچرخه ها 
را زدودند و باافتخار بر زین آن نشســتند و خاطرات شهر دوچرخه ها را 

زنده کردند.
  در مورد محدود و تعطیل کردن برخی از ایستگاه های دوچرخه تجدیدنظر 

شود و روند قبلی باکیفیت، نظارت و استقبال بیشتر شهروندان استمرار یابد.

جان مردم را به خطر
 نیندازیم

علیرضا نصر اصفهانی، نایب رئیس شورای شهر

  تنها 70 زن در بخش مدیریت 
میانی اســتان فعالیت دارند، این آمار 
نسبت به جمعیت حدود 5  میلیون نفری 

استان اصفهان بسیار کم است.
  در هماهنگــی فعالیت های 
امور زنان در استان اصفهان دچار خلأ 
هستیم، باید توجه داشت که در استان 
اصفهان در بخش های مختلف ازجمله 
زنان سرپرست خانوار، اشتغال بانوان، 

بانوان کارآفرین، سلامت زنان، آموزش و فرهنگ سازی آسیب های اجتماعی 
حوزه زنان و ... انجام شده و این در حالی است که این فعالیت ها منسجم نبوده 

و در برخی موارد دچار موازی کاری هایی هستیم.
   به منظــور هماهنگی بین فعالیت های در حال انجام در حوزه زنان، 
به تازگی نشست هم اندیشی را با فعالان این حوزه برگزار کردیم، در این سلسله 
نشست ها سعی داریم هم گرایی بین سازمان های مردم نهاد و سازمان های 
دولتــی و خصوصی ایجاد کنیم تا این بخش ها از فعالیت های یکدیگر در 
 حوزه زنان آگاهی یابند و هم افزایی بین این نهادها برای انجام و پیگیری امور

 ایجاد شود.
  نمی خواهیــم مدیران زن اضافه شــوند، بر ایــن باوریم که باید از 
ظرفیت نیمی از جمعیت جامعه که زنان هستند، استفاده کنیم. در این زمینه 
شایسته سالاری و استفاده از افراد توانمند در سیاست های ما تعریف شده است.

  در جامعه کنونی آسیب های اجتماعی رو به افزایش است، باید توجه 
داشت که یک زن می تواند هم در تربیت صحیح و هم در تربیت ناصحیح 
افراد در جامعه تأثیر بسزایی داشته باشد و چنانچه برای برخی از امور تربیتی 
و جزئی نگر از ظرفیت بانوان استفاده شود، شاهد کاهش آسیب های اجتماعی 

خواهیم بود.

به مشکلات زنان
 با دید زنانه نگاه شود

فریده روشن،رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی

وضعیــت  روزهــا  ایــن    
جوان گرایی و نوع تعامل با جوانان 
و نقــش آنهــا در بدنــه مدیریتی 
شــهری مناسب نیســت، بنابراین 
باید فارغ از نگاه سیاسی به داوری 

نشست.
  وقتــی از اســتقلال کانون 
اســتقلال  و  دادگســتری  وکلای 
وکیــل دادگســتری از حاکمیــت 

سیاســی و قضایی سخن به میان می آوریم، منظور تنها استقلال یک 
صنف نیســت، زیرا وکلای دادگستری بدون استقلال هم می توانند به 

اشتغال و امرارمعاش خود بپردازند.
  بر مبنــای اقتضائات قانونــی، عقلی و موازین پذیرفته شــده 
بین المللی در نظام حقوقی جمهوری اســلامی ایران، دفاع از استقلال 
وکیل دادگســتری و کانــون وکلا و پایمردی در ایــن زمینه یکی از 
اصیل ترین فعالیت های مدنی در راستای دفاع از حق برخورداری مردم 

از دادرسی عادلانه است.
  ۴0 ســالگی مرز بین ورود به عقلانیت ویژه است و راهگشا از 
این بابت که این تعبیر می تواند مرز بین دو تفکر را به خوبی برجســته 
کند، یک تفکر اصیل که ریشــه در سیره نبوی و ائمه اطهار و فرهنگ 

ایرانی دارد و جوانان را بر صدر می نشاند.
  به عنــوان یکی از وکلای مــردم اصفهان از مدیریت ارشــد 
مجموعــه فولادمبارکــه و همچنین هیئت مدیره باشــگاه ســپاهان 
درخواســت می شود که در اسرع وقت و با دقت و تدبیر، سپاهان را به 
جایگاه زرین همیشگی خود بازگردانند و در این راستا مجموعه شورای 

اسلامی شهر را هم حامی خود بدانند.

نوع تعامل با جوانان در 
مدیریت شهری مناسب نیست
مهدی مزروعی، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی، حقوقی و گردشگری

خانه شهر
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بی تردید ما این قرآن را به تدریج نازل کرده ایم و قطعاً نگهبان آن 
خواهیم بود 

سوره حجر)آیه9(

بهشتی از دل هر ذره در پرواز می آید
اگر در خاک ریزد حسرتم رنگ تمنا را

بیدل دهلوی

اگر در گام نخست موفقیت نصیب ما می شد، سعی و عمل دیگر 
معنایی نداشت.

)موریس مترلینگ(

یک فنجان سخن حکیمانهآیات نورانی
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برای هر نوع رویای ماجراجویانه در 
سراسر جهان یک مهندس خلاق وجود 
دارد که می تواند این رویاها را به واقعیت 
تبدیل کند. در حقیقت می توان گفت که 
ساخت ترن های هوایی نیز نتیجه یک 
رؤیای فانتزی و ماجراجویانه است که 
حالا دیگر تقریباً زمان زیادی است به 
واقعیت تبدیل شــده. اکنون در بسیاری 
از پارک ها و شهربازی ها این ترن های 
هوایی به چشــم می خورند. به گزارش 
رکنا، ترن هوایی فرمول روســی که در 
شهر ابوظبی قرار دارد، سریع ترین ترن 
هوایی در جهان محســوب می شود که 
دارای سرعتی بیشتر از 6۷ متر در ثانیه 
اســت؛ اما حتماً برایتــان هیجان انگیز 
خواهــد بود کــه بدانید تــرن هوایی 

فرمول روســی می تواند تنها در مدت 
پنج ثانیه به چنین ســرعتی دست یابد 
و این ســرعت نیز 4/۸ برابر سریع تر از 
سرعت سقوط آزاد است. فرمول روسی 
14 صندلی دارد و طول مســیر آن نیز 
دو کیلومتر بوده و این مســیر در مدت 
۹2 ثانیه طی می شود. این ترن هوایی 
نه تنها ســریع ترین، وحشتناک ترین و 
پرهیجان ترین ترن هوایی در سراســر 
جهان به شــمار می آیــد، بلکه یکی از 
پــر ارتفاع ترین آنها نیز اســت. تمامی 
ماجراجویانــی که احســاس می کنند 
به انــدازه کافی شــجاع هســتند باید 
سوارشدن ترن هوایی فرمول روسی را 
در لیست کارهایی قرار دهند که تا پیش 

از مرگ حتماً باید آن را انجام دهند.

به تازگی نوعی خزه چسبناک که بیشتر 
شــبیه موجودات خیالی و فضایی است 
در لاســت لاگون در اســتنلی پارک در 
ونکوور کانادا کشــف و مشخص شده که 
یک موجود زنده است. بر اساس گزارش 
خبرگزاری ونکوور، انجمن زیست شناسی 
اســتنلی پارک نوعی موجود غیرطبیعی 
یافته که از اجتماع بی مهره ها و خزه زیان 
 Pectinatella دریایی موســوم بــه
magnifica تشکیل شــده است. این 
موجود چند هفته پیش کشف و به دنبال 
بررســی های جدیدتر، مشخص شد که 
نمونه های بسیاری از آن در دریاچه مذکور 
زیست می کنند. »پکتیناتلا مگنیفیسیا« 
را در رده خَزه زیان دســته بندی می کنند؛ 
جانوران بی مهره  کوچک و باهم زی که 

معمولًا اســکلت هایی از جنس کلسیم 
کربنات می ســازند و در ظاهر شــبیه به 
مرجان دریایی هستند. تاریخچه حیات این 
موجودات به حداقل ۵00 میلیون سال پیش 
بازمی گــردد. این گیاهان عجیب وغریب 
به صورت غیرمســتقیم تولیدمثل کرده و 
تولید می شــوند. این فرایند تا زمانی ادامه 
خواهد داشت که کلونیِ نهایی ساخته شود. 
نوعی  مگنیفیسیا«  »پکتیناتلا  ازآنجاکه 
علف هرز محسوب می شود، همه فرایند 
تکثیرش را نیز به تنهایی انجام می دهد؛ اما 
این علف هرز مزایای فراوانی دارد. ازجمله 
اینکه از موجودات میکروسکوپی آب تغذیه 
می کند و این کار موجب تصفیه شدن آب 
می شود. ازاین رو برای اکوسیستم منطقه 
بسیار مفید بوده و کیفیت آب را بالا می برد.

اهالــی موناکــو به طور میانگین ۹0 ســال عمر 
می کنند که این عدد چهار ســال بیشتر از هر کشور 
دیگری است و تقریباً یک دهه بیش از کشوری مثل 
آمریکا. موناکو درعین حال از ثروتمندترین کشورهای 
دنیا هم هست، از هر ســه نفر از اهالی آن یک نفر 
میلیونر هستند که احتمالًا دلیل آن عدم وجود مالیات 
بر درآمد است. کشــورهای حاشیه مدیترانه ممکن 
اســت به خاطر رژیم های غذایی  مناسب که شامل 
ســبزی ها، ماهی و حبوبات تــازه و مصرف محدود 
چربی های مضر اســت ازلحاظ طــول عمر بر دیگر 

ملت ها برتری داشته باشند.
Á میزان امید به زندگی در آفریقا

مناطق صحرایی در آفریقا اما به طور ناراحت کننده 
امید به زندگی پایینــی دارند. مثلًا در جمهوری چاد 
امید به زندگی ۵0/2 ســال است. کشوری که تقریباً 
در وســط آفریقای شمالی قرار دارد و بیشتر از آن به 
»قلب مرده آفریقا« یاد می شــود و یکی از فقیرترین 
کشورهای دنیا است. طوری که بیش از ۸0 درصد از 
مــردم آن زیرخط فقر زندگی می کنند. چاد به خاطر 
موقعیتش بیشــترین تنش های سیاســی، مذهبی و 
نژادی را تجربه می کند. چاد شمالی تقریباً در سیطره 
صحرای بزرگ آفریقا است و چاد جنوبی آب وهوای 
گرمسیری همراه با وفور منابع طبیعی دارد. بااین حال، 
این منابع به درســتی استفاده نمی شوند چراکه اهالی 
چاد کشاورزی و زیرســاخت های ناکارآمدی دارند و 
آلودگی محیطی شــان نیز وضعیت بسیار بدی دارد. 
به هرحال اگر می خواهید دوران پیری طولانی داشته 
باشید به فکر بازنشستگی در موناکو، سنگاپور یا ژاپن 
باشید و البته به فکر در پیش گرفتن عادت هایی برای 
افزایــش طول عمر، مثل رژیم های غذایی ســالم و 

سبک زندگی پرتحرک باشید.

 دوبی گات، شناخته شده ترین رختشوی خانه در هوای باز 
است که در جنوب بمبئی قرارگرفته است.  در این محدوده 
تاریخی ۷ هزار نفر روزی 20 ســاعت را به جداسازی، تمیز 
کردن، سفیدشویی، خشک کردن و اتو کشیدن لباس های 
مردم سراسر شــهر اختصاص داده و درمجموع سالانه 16 
میلیــون دلار از محل آن درآمد کســب می کنند. از نگاه 
خارجی ها، این پدیده ممکن اســت جدید و جالب باشد، اما 
دوبی گات در حقیقت بیش از یک قرن است که در دوران 
درخشــش خود وجود داشته است. این مکان دقیقاً در کنار 
ایستگاه قطار محلی ماهالاکشمی قرارگرفته و اولین بار در 
سال 1۹۸0 و جهت خدمت رســانی به جمعیت پاریسی و 
انگلیسی شــهر )زمانی که این افراد در تعداد بالا به بمبئی 
نقل مکان کردند(، ساخته شد. درحالی که چنین سیستم هایی 
رخت شــویی در هوای آزاد در دیگر شــهرهای هند رایج 
هستند، دوبی گات مالاکشی درست مانند بمبئی در طول 
قرن بیستم، به شیوه ای سریع و غیرمتعارف گسترش یافته 
و مشتریان اصلی آن شــبکه ریلی محلی، بیمارستان ها و 

هتل های موجود در مسیر هستند.
Á روش کار

امروز، دوبی گات دارای 1026 محل شست وشو در هوای 
آزاد اســت که هرکدام از آنها به سنگی مجهز هستند جایی 
که افراد آب لباس هــا را می گیرند. روش کار به این صورت 

است که لباس ها از هرکدام از مشتریان جمع شده و به گات 
آورده می شــوند؛ در اینجا لباس ها توسط رخت شوهای زن و 
مرد انبار می شوند. بیشتر اوقات روند کار به این شکل است 
که لباس ها را یک شب در آب و مواد شوینده خیسانده، صبح 
روز بعــد به روش های ویژه آب آنهــا را گرفته و لباس ها را 
می شــویند. در ادامه این لباس ها را به دقت روی طناب پهن 
می کنند تا خشک شود، به این صورت تا جای ممکن از فضای 
به هم فشرده استفاده کرده و درعین حال چشم انداز جالبی از 
بالای پل ماهالاکشــمی پیش روی چشم بازدیدکنندگان 

قــرار می دهند. این لباس ها در ادامه تاشــده و خیلی تمیز و 
مرتب بسته بندی شده و آماده تحویل به مشتریان می شوند. 
باوجوداینکه هرروز صدها هزار لباس از کولابا به ویرار رسیده 
و دست به دســت می شوند، به ندرت لباسی جابه جاشده یا گم 
می شــود. در سال 2011، دوبی گات ماهالاکشمی در کتاب 
رکوردهای گینس نیز ثبت شد. در ورودی این مکان پلاکی 
وجود دارد که روی آن نوشته شده: »بیشترین تعداد لباسی که 
مردم به صورت همزمان در یک مکان واحد با دست شسته اند 

4۹6 عدد بوده است.«

سریع ترین ترن هوایی جهان کشف خزه های چسبناک فضایی

زیباترین 
پروانه های جهان

یاکوتسک روسیه سردترین نقطه 
مسکونی دنیا

راز طول عمر 
مردم موناکو

بزرگترین رختشوی خانه دنیا

تصمیم گرفته بودم عشق، احساس و علاقه را برای 
تشــکیل زندگی کنار گذشــته و تنها به فکر کار و 
تلاش باشــم، بنابراین روزها را در خانه، بوتیک و 
کلوپ می گذراندم و شــب ها را به سالن می رفتم. 
دیگر علاقه چندانی به تجارت هم نداشــتم تنها به 
خاطر اینکه حق اقامتم در کویت باطل نشود هرچند 
وقت یک بار چند روزی را در آنجا می گذراندم تا 
بتوانم اجناسی را برای بوتیک فراهم کنم. آن زن و 
شوهر فروشنده هم که در این سال ها توانسته بودند 
بار خودشان را از فروشگاه من ببندند در این مدت 
که سرگرم رفع مشکلات و گرفتاری های پی درپی 
زندگــی خودم بودم مغازه بزرگی برای خودشــان 
دریکی از خیابان های بالای شــهر گشــوده و همه 
مشــتریان بوتیک مرا به سوی خودشان جلب کرده 
بودند. بی علاقه بودن به زندگی همه انگیزه ها و توان 
مرا گرفته بود. بوتیک تنها محلی شده بود تا بعضی 
از ساعت های روز به آنجا بروم تا دوستانم را ببینم یا 
در خلوت به خود و گذشته  خاکستری ام بیندیشم، 
دیگر فروشــنده یا کارگری در آنجا مشغول به کار 
نبود و تنها ساعات محدودی از روز توسط خود من 
اداره می شد، روزها به سرعت می گذشت، خواهرم 
ازدواج کــرده و در خانه خودش زندگی می کرد و 
بعــدازآن برادرم کار در چاپخانه را رها و به ســوی 
عشــق و علاقه خودش یعنــی رانندگی رفته بود. او 
با دستمزدی که در این چند سال از چاپخانه گرفته 
بود یک دســتگاه کامیون خریده و به حمل بار در 
بیابان ها می پرداخــت. خانه پدری کم کم خلوت و 
سوت وکور می شد، تنها ساکنان همیشگی آن مادر 
بود و من و برادر کوچکم که دانشجو شده بود و به 
دانشگاه می رفت. در یکی از روزهای سرد زمستان 
کــه در بوتیک خبری نبود به محل کار حســن آقا 

رفتم تا ســری به او بزنــم، دفترش 
گرم بود. کنار بخاری نفتی نشستم 
تا مثل همیشــه مکالمــه اش با تلفن 

تمام شود...
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طبیعت

نیلوفرهای آبی عظیمی که در رودخانه ای در پاراگوئه 
رشــد کرده اند نظر مردمان محلی و گردشگران را به 
خود جلب کرده اند. این نیلوفرهای آبی، بسیار بزرگ 
و متفاوت هستند و چهره این رودخانه را کاملًا تغییر 
داده اند. این نیلوفرها با نام ویکتوریا کروزیانا شناخته شده 
هستند که برای نخستین بار در رودخانه ای در شمال 
شهر آسونسیون )پایتخت پاراگوئه( رشد کرده اند. رشد 

امسال این گیاهان در رودخانه پاراگوئه استثنایی بوده 
است و بسیاری از گردشگرانی که به این شهر سفرکرده 
بودند را به سوی خود کشــانده تا این گیاه عجیب و 
عظیم را از نزدیک ببینند. هرچند آنها اجازه دست زدن 
و برداشتن این گیاهان را نخواهند داشت چراکه این گیاه 
در میان بزرگترین گیاهان دریایی جهان قرارگرفته است 

که مدت ها در آب های این رودخانه رشد نمی کردند.

رودخانه ای در پاراگوئه لباس سبز به تن کرد

کره زمین شــرایط آب و هوایی بسیار متفاوتی دارد. این امر باعث شده تا بعضی جاها به 
دلیل گرمای بیش از حد قابل سکونت نباشد و قسمت هایی از کره زمین هم آنقدر سرد هستند 
که سکونت در این مکان ها غیرممکن به نظر می رسد؛ اما تجربه نشان داده که انسان های 

جان سختی هم پیدا می شوند که می توانند در سردترین مناطق زمین زندگی کنند.

بــه گــزارش رکنا، شــهر یاکوتســک واقع 
در روســیه به عنــوان یکــی از ســردترین نقاط 
مسکونی دنیا به حســاب می آید. دمای شب های 
 ســرد زمســتان در شــهر یاکوتســک بــه زیر

60 درجه سانتی گراد می رسد، اما بازهم زندگی در 
یاکوتسک جاری است و انســان ها توانسته اند بر 
طبیعت غلبه کنند. به عنوان کسی که زمستان های 
معمولی را پشــت ســر گذاشــته و با زندگی در 
ســردترین نقطه زمین آشنایی ندارد، اگر بخواهید 
به یاکوتسک سفر کنید، اولین باری که در معرض 
ســرمای استخوان ســوز این منطقه قرار بگیرید 
متوجه خواهید شد با حجم متفاوتی از سرما طرف 
هستید که تا عمق استخوان نفوذ می کند. این سرما 
آن قدر زیاد است که حتی بزاق در داخل دهان یخ 
می زند. سرمای طاقت فرســای این شهر اجازه ای 
به شــهروندان برای تردد در خیابان ها نمی دهد و 
به ندرت می توانید فردی را در خیابان پیدا کنید. افراد 
معدودی که در خیابان های یاکوتسک تردد می کنند 
به سرعت از یک منزل یا محل کار به محل دیگری 

در حال حرکت هســتند و آن قدر خودشــان را در 
لباس های گرم پیچیده اند که به ســختی می توانید 

تشخیص دهید مرد هستند یا زن.
Á عکاسی در یاکوتست

جالب اینجاســت که به دلیل ســرمای بسیار 
زیاد افراد کمی به یاکوتسک مسافرت می کنند و 
درنتیجه اطلاعات و فیلم های زیادی در خصوص 
زندگی در ســردترین نقطه زمین موجود نیست. 
افرادی هم که به یاکوتســک سفرکرده اند مدعی 
هستند عکاسی در فضای باز در یاکوتسک به دلیل 
سرمای زیاد، کار بسیار دشواری است. البته تمامی 
جوانب زندگی در ســردترین نقطه زمین سخت  
و دشــوار نیست و این شــهر نیز مانند بسیاری از 
شــهرهای دیگر دارای مدرســه، دانشگاه، هتل، 
رســتوران و یک فرودگاه با یک باند فرود 2 هزار 
و ۵00 متری اســت. یاکوتســک در سال 16۳2 
میلادی توســط نیروهای قزاق بناشــده است و 
در حال حاضر جمعیت یاکوتسک چیزی حدود 210 

هزار نفر است.

پروانه بلو مورفو
پروانه بلو مورفو یکی از بزرگترین پروانه ها 
دنیاست که 12/۵ تا 1۵/۵ سانتیمتر طول دارد. 
آنها بیشتر در جنگل های گرمسیری جنوب و 
مرکز آمریکا یافت می شوند. پروانه های بلو 
مورفو به واسطه رنگ آبی زنده همراه با لبه 
مشکی بال هایشان به راحتی قابل شناسایی 
هستند. بال های پروانه نر روشن تر و زیباتر از 

بال های ماده است.
این پروانه ها بیشتر عمر خود را در میان 
بوته هــای کوتاه جنگل های گرمســیری 
می گذرانند؛ امــا در فصل جفت گیری همه 
جای جنگل دیده می شوند. این پروانه های 
زیبا وقتی مورد تهدیــد حیوانات دیگر قرار 
می گیرند بوی شدیدی تولید می کنند. آنها 
بیشــتر از برگ گیاهان مختلف، قارچ ها و 

میوه های پوسیده تغذیه می کنند.

  پروانه ۸۸
پروانه زیبای ۸۸ بومــی جنوب و مرکز 
آمریکاســت. زیــر بال های آنهــا نوارهای 
سیاه وســفیدی وجود دارد که به شکل عدد 
»۸۸« اســت به همین دلیل ایــن نام را به 
آن ها داده اند. رنگ و طرح گونه های مختلف 
این پروانه کمی متفاوت است. قسمت بالایی 
بال های پروانه ۸۸ سیاه است و نوارهای سبز 
و آبی هم جلوی هر یک از آنها دیده می شود. 
قسمت زیرین بال های آنها طرح های مشکی 
روی زمینه ســفید و قرمز دارد. ضخامت و 
روشنایی طرح مشکی بین گونه های مختلف 
پروانه ۸۸ متفاوت اســت. پروانه های ۸۸ در 
گروه های بزرگ و کوچک یافت می شــوند. 
این پروانه های فعال در سکونتگاه های انسانی 
هم یافت می شوند. این پروانه ها بالغ ۳۵ - 40 
میلی متر طول دارد. آنها بیشــتر از میوه های 

پوسیده تغذیه می کنند.

همه ما پروانه ها را به عنوان یکی از زیباترین موجودات این سیاره می شناسیم، اما 
در میان هزاران گونه پروانه برخی از آن ها از بقیه زیباتر هستند. سایت برترین ها به 

سه مورد از این پروانه ها اشاره کرده است.

 پروانه بال دراز گورخری
پروانه بال بلند گورخری در سال 1۹۹6 به عنوان پروانه رسمی فلوریدا اعلام شد. 
همان طور که از نامش پیداست این پروانه بال های باریک با نوارهای گورخری دارد. 
بال آنها مشکی با خطوط زرد است. بخش رویی و زیرین بال ها طرح مشابهی دارد؛ 
اما رنگ بخش زیرین بال روشن تر است. این پروانه های جذاب در جنوب و مرکز 
آمریکا یافت می شوند و در ماه های گرم به ایالت های شمالی مهاجرت می کنند. 
طول این پروانه بین ۷2 تا 100 میلی متر است. پروانه بال دراز گورخری تنها پروانه ای 
است که از گرده ها تغذیه می کند. دانشمندان معتقدند که مواد مغذی موجود در گرده  

به طول عمر آنها )حدود شش ماه( کمک می کند.


